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 8صفحه  5000تومان 

هفته بیمه گرامی باد

  صفحــه 08

 معاون وزیر راه و شهرسازی در جلسه تخصصی
 پایش طرح های حمایتی مسکن اعلام کرد

 حل مشکل مسکن 
کلانشهرها با استیجار عمومی

 در ۹ ماه توسط بانک صادرات ایران انجام شد

 پرداخت وام 
 ودیعه مسکن 

۱۷۹ درصد رشد داشت 

برات کریمی تأکید کرد

بانک دی آماده 
سرمایه گذاری های 

گسترده در گلستان
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03 03

تحلیل جملــــــه بر اولتیماتوم رییس و تعدادی از نمایندگان مجلس به بهانه گرانی های اخیر  

 امروز زمان 
داغ گذاشتن است!

02

بسیاری از نمایندگان مجلس که مخالف مذاکره و ادامه مراودات دیپلماتیک با آمریکا و غرب هستند، به خوبی می‌دانند 
ریشــه اقتصاد نابســامان کشــور، معیشــت ویران مردم، تورّم و گرانی های اخیر در حوزه سیاســت خارجی است و تا زمانی 
که بین تهران و غرب تنش‌زدایی نشــود و تحریم ها برقرار باشــد، سقوط ریال ادامه خواهد یافت، دولت نمی تواند نفت را 
بفروشد و ناترازی بودجه موجب خواهد شد توسعه در کشور متوقف بماند و فقر سایه خود را بیش از گذشته بر سر مردم 

بگستراند و سفره خانواده ها را ببلعد...

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و و رزشی

 نگاه جملــه  بر حساسیت های نامتوازن در نقد دولت ها 

به بهانه اظهار نظر در خصوص شهید رئیسی در حضور مسعود پزشکیان

گیری  کنشی است که به آن نشان داده می‌شود. ماجرای اخیر و موضع‌ کند، وا گاه آنچه بیش از خودِِ سخن اهمیت پیدا می‌ در سیاست ایران، 
کنش به اظهارات یک چهره سیاسی درباره دولت گذشته، از همین جنس است؛  رسمی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت چهاردهم در وا

گرچه در ظاهر تلاشی برای حفظ اخلاق و وفاق سیاسی است، اما در لایه‌های عمیق‌تر، پرسش‌های جدی‌تری را درباره معیارهای  که ا اتفاقی 
کند... نقد و حساسیت در فضای عمومی کشور مطرح می‌

ستاره پرسپولیس خاموش شد 

اورونوف در 
سراشیبی ناتوانی!

همایون شجریان:    

برگزاری کنسرت 
 خیابانی آرزوی 

من است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:    

منصفانه نیست 
که همه مشکلات 

را محصول عملکرد 
دولت بدانیم

 معاون عملیات فرودگاهی شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران:    

 محیط‌های
  فرودگاهی برای

 افراد نیازمند 
مناسب‌سازی 

می شوند

ارسال پیام متفاوت 

 یک رئیس‌جمهور

 به رهبر انقلاب

07ورزش

04هنـــر

01اقتصاد

05فرودگاه ها

02سیاست

سیاست داخلی

واکنش مهاجرانی به اظهارات قالیباف درباره 
احتمال استیضاح وزرا

ســخنگوی دولت با تأکید بر برنامه ریزی برای پاسخگویی به دغدغه های 
معیشــتی مردم، گفــت: مدیریت گرانی ها و حفظ قــدرت خرید مردم را 
در اولویــت اقدامات اجرایی قرار داده ایم، اما همانطور که دولت موظف 
بــه پاســخ گویی درباره اجــرای سیاست هاســت، مجلس در قبــال قوانین 

مصوب و پیامدهای تصمیمات تقنینی، مسئولیت دارد.
  فاطمــه مهاجرانــی در واکنش به اظهارات اخیر رئیس مجلس شــورای 
اســلامی دربــاره گرانی هــا و احتمــال آغاز فرآیند اســتیضاح برخــی وزرا، 
اظهار کرد: دولت و مجلس در هدف اصلی یعنی کاهش فشار بر زندگی 
مردم و ایجاد ثبات اقتصادی اختلافی ندارند، اما دستیابی به این هدف 
نیازمند تقسیم مسئولیت ها و پرهیز از انتقال بار ناکارآمدی ها به یکدیگر 

است.
 وی با یادآوری اقدامات دولت در هفته های اخیر افزود: مجموعه دولت 
به صورت مستمر در حال بررسی و نظارت در حوزه ارز و کالاهای اساسی 
است و تصمیمات مشخصی برای مدیریت بازار، تقویت نظارت، اجرای 
سیاست های حمایتی از جمله کالابرگ الکترونیک و جلوگیری از کاهش 

قدرت خرید مردم اتخاذ شده است.
 ســخنگوی دولــت بــا اشــاره به نقــش مســتقیم مجلــس، تصریــح کرد: 
همان گونه که دولت موظف به پاسخ گویی درباره اجرای سیاست هاست، 
مجلــس نیز در قبــال قوانیــن مصوب، ســاختارهای اقتصــادی موجود و 
پیامدهای تصمیمات تقنینی مســئولیت دارد. اصلاح شــرایط اقتصادی 
صرفــاًً از مســیر تغییــر افــراد محقــق نمی شــود و نیازمند اصــلاح برخی 

رویه ها و سیاست ها در هر دو قوه است.
 مهاجرانــی تأکیــد کــرد: دولــت از ابزارهــای نظارتــی مجلــس اســتقبال 
می کند، اما معتقد است استفاده از این ابزارها زمانی بیشترین کارآمدی 
را دارد کــه در خدمــت اصــلاح امور و افزایــش اعتماد عمومی باشــد، نه 

تشدید بی ثباتی در فضای اقتصادی و اجتماعی.
 وی یادآور شد: دولت با رویکرد مسئولانه و با اتکا به گفت وگو و همکاری 
میــان قــوا، مســیر اصلاحــات اقتصــادی را بــا جدیــت دنبــال می کنــد و 
آماده اســت گــزارش اقدامات و نتایــج آن را به صورت شــفاف با مردم و 

نمایندگان مجلس در میان بگذارد.

بین الملل

 سازمان ملل، آمار داعش در افغانستان را
 اعلام کرد

بر اســاس گزارش سازمان ملل گروه »داعش خراسان« حدود ۲۰۰۰ نیرو 
در افغانستان دارد.

 طبــق گزارش ســازمان ملل گروه »داعش-خراســان« حــدود ۲۰۰۰ نیرو 
در افغانســتان دارد و افــکار خــود را به کودکان زیر ۱۴ ســال می آموزد و با 

عملیات تروریستی مستمر امنیت منطقه ای را تهدید می کند.
 در ایــن گــزارش آمــده اســت کــه پشــتونهای افغانــی کنتــرل فرماندهی 
نیروهای داعش در افغانستان را در دست دارند. در حالی که تعدادی از 

نیروها از کشورهای آسیای مرکزی هستند.
 طبــق این گــزارش اهــداف اصلی گــروه داعش خراســان شــامل اجرای 
حمــلات گســترده در ســطح جهــان و نشــان دادن قــدرت خــود بــرای 

عضوگیری از نیروها و جذب حمایت مالی است.
 تحلیلگــران هشــدار دادند که گســترش دامنه فعالیت این گــروه تهدید 

مستمری برای افغانستان و تمام منطقه است.
 طبق این گزارش چیزی که موجب نگرانی شــده است این است که گروه 
داعش خراســان مدارسی را در بخش هایی از شمال افغانستان و مناطق 

نزدیک به مرزهای پاکستان تأسیس کرده است.
 ســازمان ملــل اســتفاده داعــش خراســان از افراد کم ســن و ســال برای 
عضویت در این گروه را یک مسئله بسیار خطرناک دانست. این در حالی 
اســت که خطــر فعالیت باندهای داعــش در مناطقی از جهــان از جمله 

سوریه افزایش یافته است.

مجلس

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

منصفانه نیست که همه مشکلات را محصول 
عملکرد دولت بدانیم

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه دو معضل 
»ناتــرازی مرکب« و »تورم مزمن«، همراه با رشــد اقتصادی نزدیک به صفر، 
تصویــری دشــوار از شــرایط زندگــی پیــشِِ روی مردم قــرار داده اســت، گفت: 
منصفانه نمی‌دانم که همه مشــکلات کشــور را محصول عملکرد یک ســال و 

چند ماهه دولت چهاردهم بدانم.
  ســید شــمس‌الدین حســینی در جلســه علنی امروز یکشــنبه )۳۰ آبــان ماه( 
مجلس شــورای اســلامی در نطق میان دســتور خود گفت: یکســال پیش که از 
همین تریبون با شما سخن گفتم، می‌اندیشیدم سال ۱۴۰۳ یکی از سخت ترین 
ســال های پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی باشد، اما امروز سال ۱۴۰۴ 

را سخت تر از سال ۱۴۰۳ می بینم.
 وی بیــان کــرد:‌ دو معضل »ناتــرازی مرکب« و »تورم مزمن«، همراه با رشــد 
اقتصادی نزدیک به صفر، تصویری دشــوار از شــرایط زندگی پیشِِ روی شــما 

قرار داده است.
 نماینــده مردم تنکابن در مجلس افزود: در چنین اوضاعی، اگرچه کلام همه 
ــ از جمله قوه مقننه ـ همچون بنده بایــد آمیخته با پوزش در  قــوای حاکمیت ـ
برابــر مــردم باشــد، اما فراتــر از عذرخواهی، وظیفه ما ریشــه یابی مشــکلات و 

چاره جویی برای آن هاست.
 حســینی بــا بیــان اینکــه حملــه ددمنشــانه و رذیلانه رژیــم صهیونیســتی، با 
پشــتیبانی آمریــکای جنگ‌افــروز و همراهی برخی کشــورهای اروپایی منفعل 
با ســابقه اســتعمارگری و فتنه‌انگیزی، خســارات ســنگین مالی و اقتصادی به 
کشــور وارد کرد، افزود: در همین جا به ارواح مطهر شــهدای گران قدر نظامی و 
غیرنظامی، مردم بی پناه، دانشــمندان، فرماندهان، افســران و سربازان درود 

می فرستم.

همه مشکلات ما به هجوم دشمن یا تحریم های ظالمانه 
بازنمی گردد

 وی اضافه کرد: با این حال، باید صریح بگویم که همه مشکلات ما به هجوم 
دشــمن یا تحریم های ظالمانه بازنمی گردد؛ هرچند ســهم ایــن عوامل را نیز 

نباید نادیده گرفت.
 رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلس با بیان اینکــه ناترازی مرکب، ریشــه در 
ناتــرازی مدیریتــی و شکســت در هماهنگــی ـ یــا دقیق تر بگویــم، ناهماهنگی 
راهبردی ـ دارد، تصریح کرد: باید بر این وضعیت غلبه کنیم. شناخت عمیق 
مردم، هجوم دشمن را متوقف ساخت، اما این تدبیر حکمرانی است که باید 
ناترازی مرکب و ناهماهنگی راهبردی را درمان کند. ســنگینی این مسئولیت، 

امروز بر دوش همه ماست.
 حســینی یادآور شد: تردید نکنید که اکثریت مجلس و نمایندگان ملت، از هر 
گرایش سیاســی، از سیاســت گذاری های شایســته و مدبرانه دولــت برای غلبه 
بــر این معضلات اســتقبال و حمایــت خواهند کرد. بنــده منصفانه نمی‌دانم 
کــه همه مشــکلات کشــور را محصــول عملکرد یک ســال و چنــد ماهه دولت 
چهاردهم بدانم، اما انتظار دارم دولت نیز به جای احاله مشکلات به گذشته، 

به دنبال کاهش آن ها، بهبود نظام تدبیر و کاستن از ناهماهنگی ها باشد.
 وی اظهــار کــرد: عدم ارائه برنامه اجرایی روشــن و نبود گفت‌وگوی منســجم، 

هماهنگ و اقناع کننده با مردم، از کاستی های مشهود دولت است.
 تمام روندهای بلندمدت در متغیرهایی چون سرمایه گذاری، رشد اقتصادی، 

تورم، ارزش پول ملی و توزیع درآمد را به پای دولت چهاردهم نمی نویسم
 رئیــس کمیســیون اقتصادی مجلــس خطاب به رئیس جمهــور گفت: جناب 
آقــای دکتر پزشــکیان؛ شــما رویکرد ارزشــمند »وفاق« را در زمــان رأی اعتماد 
کابینه مطرح کردید و بر همین اساس، همه اعضای کابینه رأی اعتماد گرفتند. 
امروز نوبت آن اســت که کابینه با انســجام، صلابت و هماهنگی، بار مشکلات 
کشور را سبک تر کند. به‌درستی فرمودید که برنامه دولت، برنامه هفتم توسعه 
اســت. اما می‌دانید که هنر دولت، اســتخراج نســخه های اجرایی و عملیاتی از 

کتاب قانون برنامه است.
چــون  متغیرهایــی  در  بلندمــدت  روندهــای  تمــام  بنــده  افــزود:  حســینی   

ســرمایه گذاری، رشد اقتصادی، تورم، ارزش پول ملی و توزیع درآمد را به پای 
دولت چهاردهم نمی نویســم، اما بهبود شرایط و پیشگیری از نوسانات شدید 

اقتصادی، مسئولیت فوری و عاجل دولت است.
 وی تصریــح کــرد: از تیم اقتصادی دولــت می خواهــم از ظرفیت های برنامه 
هفتــم اســتفاده کنــد. اگر با کســری بودجه مواجــه هســتید، راهکارهایی مانند 
مولدسازی دارایی ها را به صورت واقعی و شفاف فعال کنید. افزایش نرخ های 
مالیاتــی در شــرایط رشــد اقتصادی صفــر، همراه بــا کاهش ســرمایه گذاری و 
مصرف خصوصی، چاره ساز نیست؛ از افزایش نرخ ها در ارائه لوایح بودجه‌ای 

پرهیز کنید.

دولت را سبک و چابک کنید
 نماینــده مــردم تنکابن در مجلس با بیان اینکه دولت را ســبک و چابک کنید 
و وزارتخانه هــا را از امــلاک‌داری و بنگاه‌داری نجات دهیــد، اظهار کرد: رویکرد 
مشارکت بخش خصوصی و مردمی سازی واقعی اقتصاد، راه برون‌رفت از این 

بن بست هاست.
 حســینی بــا بیــان اینکه رویکــرد صحیــح، حمایــت از ســرمایه گذاری، تولید و 
صادرات است.، عنوان کرد: تشویق مصرف گرایی یا واردات رانت جویانه، تنها 
بر ناترازی ارزی می‌افزاید. برنامه هفتم توســعه، سیاســت ارضی شفافی ارائه 
کرده اســت. عنصر اشــراف اطلاعاتی، انسجام سیاســتی و مدیریتی و حمایت 

واقعی از صادرات را جدی بگیرید.
 وی بــا بیــان اینکــه مــاده )۴۸( برنامــه، بــر پرهیــز از قیمت گذاری دســتوری، 
صــوری و مزاحــم تولیــد تأکیــد دارد از ایــن رو، آن را عملیاتی کنیــد که یکی از 
راهکارهای اساسی بهبود امور است، خاطرنشان کرد: حمایت واقعی از مردم 
را بــه تخصیص های کلان ارز و ریال بــه رانت‌جویان گره نزنید. به بهانه کنترل 
تورم، انتخاب های مردم را با دســتور محدود نکنید. اقتصاد مردمی با حضور، 
ابتکار و انتخاب های اقتصادی مردم محقق می شود؛ نه با دستور دولت و نه با 

مزاحمت در سازوکار اقتصاد.
 رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس افزود: از تیم زیربنایی و اقتصادی دولت 
انتظار می‌رود برای رفع مشکل کم آبی و ناترازی انرژی، تنها چشم به آسمان 
ندوزند و گمان نکنند تهاتر گاز، نفت یا ســوخت بــا واردات، تمام هنر و همت 
دولــت اســت. برنامــه »اقتصــاد آب« و »اقتصــاد انــرژی« را به صــورت جدی 
پیگیری کنید. بدیهی اســت هدف همه این برنامه ها باید بهبود زندگی مردم 

باشد، نه انباشت منابع در نزد دولتی فربه.

حمایت هدفمند از اقشار آسیب پذیر، به‌ویژه دهک های 
پایین درآمدی و بازنشستگان دنبال شود

 حسینی تصریح کرد: حمایت هدفمند از اقشار آسیب پذیر، به‌ویژه دهک های 
پاییــن درآمدی و بازنشســتگان، باید از مســیر اصلاح ســاختار و کارآمدســازی 

صندوق های بازنشستگی و در چارچوب برنامه هفتم توسعه دنبال شود.
 وی اظهــار کــرد: در حــوزه راه، از وزیر راه و شهرســازی می خواهم حداقل یک 
مســیر ارتباطی اساسی به استان های شمالی کشور را به طور کامل به سرانجام 

برساند.
 رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس بیان کرد: از وزیــر نیرو انتظار دارم فریب 
پرآبــی ظاهــری رودخانه هــا را ـ که متأســفانه این روزها با کاهــش جدی منابع 
مواجه‌اند ـ نخورد. آب شــرب خانگی با آب رودخانه دو مقوله متفاوت اســت. 
تأسیســات آبی در اســتان های شمالی بسیار محدود اســت. با توجه به اموال و 
ظرفیت های گسترده مولدســازی، از این منابع برای تکمیل پروژه های حیاتی 

استفاده شود.
 حســینی درباره معضل پســماند، گفت: معضل پسماند همچنان به زخمی 
مزمن برای مردم شمال و عاملی برای تخریب و آلودگی منابع طبیعی تبدیل 
شــده اســت. از وزیر کشــور، معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیست می خواهم برای درمان این درد مزمن، چاره‌ای اساسی و فوری 

بیندیشند.



خبــر ویــژه

ارسال پیام متفاوت یک رئیس جمهور به رهبر انقلاب

رئیس جمهــور پاکســتان در پروازی بــه بغداد هنگام عبــور از حریم 
هوایــی ایــران پیــام دوســتی خــود را بــه رهبری ایــران ابــلاغ کرد که 

قدردانی سفیر ایران در اسلام آباد را در پی داشت.
دفتــر ریاســت جمهوری پاکســتان در پیامی در صفحه رســمی خود 
در شــبکه اجتماعــی ایکــس اعــلام کرد کــه »آصف علــی زرداری« 
رئیس جمهــور ایــن کشــور در پــروازی بــه بغــداد در لحظــه ورود به 

حریم هوایی ایران به رهبری ایران »پیام دوستی« ابلاغ کرد.
رئیس جمهور پاکســتان همچنین ضمن ابراز همبستگی با ایران بر 

احترام دوجانبه و روابط منطقه ای قوی تر تاکید کرد.
»رضــا امیری مقدم« ســفیر ایران در پاکســتان در واکنــش به آن در 
پیامــی در ایکس نوشــت: »ما از ایــن افتخار بــزرگ برخورداریم که 

پرواز رئیس جمهور محترم جمهوری اســلامی پاکســتان را از طریق 
حریم هوایی ایران به گرمی پذیرا باشیم و صمیمانه از پیام دوستی 
ابلاغ شــده توســط جنــاب آقــای رئیس جمهور آصف علــی زرداری 
قدردانــی کنیــم.« او افــزود: »ایــن حرکــت زیبنــده و اندیشــمندانه 
بازتــاب روشــنی از پیوندهــای ریشــه دار مبتنی بــر احتــرام متقابل، 
همبســتگی و دوســتی و برادری پایدار میان جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری اســلامی پاکستان اســت. جمهوری اسلامی ایران تعهد 
راســخ خــود را برای تقویت بیشــتر همکاری‌هــای دوجانبه و ارتقای 
روابــط به ســطحی جدیــد و بالاتر مورد تاکیــد قرار می دهــد. امید و 
آرزوی مشــترک ما همچنــان ترویج صلح، ثبات، توســعه و رفاه در 

سراسر منطقه است.«

جملــه
سرویس سیاسی

 •
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بین الملل سیاست

تحلیل »جمله« بر اولتیماتوم رییس و تعدادی از نمایندگان مجلس به بهانه گرانی های اخیر 

 امروز زمان داغ گذاشتن است !  

از چنــد ماه قبل کــه نمایندگان مجلس برای اســتیضاح چند 
وزیــر دولت چهاردهم ازجمله »احمد میــدری« وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی، »فرزانــه صــادق مالواجــرد« وزیــر راه و 
شهرســازی، »غلامرضــا نوری قزلجــه« وزیر جهاد کشــاورزی 
و »عبــاس علی آبــادی« وزیــر نیرو عــزم خود را جــزم و امضا 
جمع کرده بودند و ناگهان، مســیر استیضاح متوقف شد، این 
گمانه‌زنــی در برخی محافل رســانه‌ای به گوش می‌رســید که 
دولــت با مجلــس توافق کرده تا خود دســت بــه تغییراتی در 
کابینه بزند و نیروهای موردنظر مجلس را به وزارت برگمارد، 
توافقی که بعدها توســط برخی نزدیکان مســعود پزشــکیان 
ازجمله یوسف پسرش و همچنین »محسن حاجی میرزایی« 

رییس دفتر رییس جمهور تکذیب شد.  
روز گذشــته امــا اظهاراتــی در صحــن علنــی مجلس شــورای 
اســلامی طرح شــد که نشــان داد گویا چنان توافقی به صورت 
شــفاهی یا ضمنی انجام شــده بود و دولت از انجام آن طفره 
رفت یا برنامه‌ای برای اصلاحات کابینه برابر خواســت و فشار 

نمایندگان ندارد. 
»محمدباقر قالیباف« در نشســت علنی صبح روز گذشته ۳۰ 
آذر ماه در نطق پیش از دستور خود، گفت: آنچه امروز مهم تر 
اســت به آن بپردازیم دغدغه ها و نگرانی های مردم در گرانی‌ 
افســار گسیخته‌ کالاهای‌ معیشــتی مخصوصاًً افزایش‌ قیمت 
ارز و طلاســت که یا بخشی از دلایل یا بهانه‌ گرانی ها محسوب 
می شود لذا وظیفه‌ خود می‌دانم به عرض ملت شریف ایران 
برسانم که مجلس با جدیت این مساله را پیگیری کرده است.

رییــس مجلــس شــورای اســلامی ضمــن اشــاره به برگــزاری 
جلســاتی با اعضای هیأت دولت برای حل مشکل گرانی ها و 
افزایــش نــرخ ارز و ضرورت جلوگیــری از کاهش قدرت خرید 
مردم در یک اولتیماتوم صریح گفت: بدیهی است در صورتی 
کــه ایــن اقدامــات به نتیجه نرســد برای رســیدن بــه کم ترین 
زمــان و تنــش، اولویت با ترمیم کابینه توســط دولت اســت و 
اگــر اصلاحات ضروری توســط دولت محترم صــورت نگیرد، 

نمایندگان مجبور به آغاز فرآیند استیضاح خواهند شد.
هشــدار مجلس به اظهارات محمدباقر قالیباف محدود نشد 

و برخــی نماینــدگان نیز بر ضرورت تغییر کابینه و اســتیضاح 
تأکید کردند ازجمله  محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی شهر 
اصفهــان خطاب به رییس مجلس گفت: آقای قالیباف! الان 
وقــت اولتیماتوم دادن به دولت نیســت نوبت داغ گذاشــتن 

است!
ایــن نماینــده اصولگــرا ادامه داد: ســخنگوی دولــت می گوید 

عذرخواهــی می کند، ولــی عذرخواهی به چــه درد می خورد؟ 
بیایید پشت تریبون بگویید ما پدر گران فروشان و محتکران را 
درمی آوریم، آقای رئیس جمهور! شما یک خانم را گذاشته‌اید 
که تــوان برخــورد حداقل نطق کوبنــده علیه گران فروشــان را 

ندارد. این چه نوع مدیریت جامعه است؟
وی در ادامــه بــه بیتی از حافظ اشــاره کرد و گفــت: »به صوت 

قُُمــری و بلبــل اگر ننوشــی مــی / علاج کــی کُُنَمََت آخــر الدوا 
الکی« و ادامه داد: »کی« یعنی داغ و امروز زمان داغ گذاشتن 

بر دولت است.
با توجه به این هشــدارها و فشــارهای پشــت پرده باید منتظر 
فصــل جدیــدی از تقابــل دو قوه باشــیم، تقابلی که شــاید اگر 
جنــگ دوازده‌روزه و تنش های قبــل از آن بین تهران و تل آویو 

پیش نیامده بود، خیلی زودتر از این ها شروع می شد. 
نکته‌ای که بســیار مهم است و نباید از آن غافل شد این است 
کــه نمایندگان مجلس اصولگرا دلیل و انگیزه فشــار بر دولت 
برای تغییرات در کابینه برابر میل خود را حل گرانی های اخیر 
و همچنین جلوگیری از افزایش نرخ ارز می‌دانند همان گونه که 
محمدباقر قالیباف در سخنان خود مستقیماًً به آن اشاره کرد 
اما اســتیضاح عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد که در اسفندماه 
ســال گذشــته با همین انگیزه انجام شــده بود، چــه نتیجه‌ای 

داشت؟ 
بســیاری از نمایندگان در روزهای قبل از اســتیضاح در اســفند 
1403 مدعــی بودنــد بــا ایــن کار و پیاده شــدن همتــی از قطار 
دولت، نرخ ارز به جایگاه خود بر خواهد گشت، اتفاقی که هرگز 

نیفتاد و گرانی و تورم به راه خود رفت.
نکته بســیار مهــم بعدی این اســت که بســیاری از نمایندگان 
مجلس کــه مخالــف مذاکــره و ادامــه مــراودات دیپلماتیک 
بــا آمریــکا و غرب هســتند، به خوبــی می‌دانند ریشــه اقتصاد 
نابسامان کشور، معیشت ویران مردم، تورم و گرانی های اخیر 
در حــوزه سیاســت خارجی اســت و تــا زمانی که بیــن تهران و 
غرب تنش‌زدایی نشــود و تحریم ها برقرار باشــد، سقوط ریال 
ادامه خواهد یافت، دولت نمی تواند نفت را بفروشد و ناترازی 
بودجه موجب خواهد شــد توســعه در کشــور متوقف بماند و 
فقر ســایه خود را بیش از گذشته بر سر مردم بگستراند و سفر 

خانواده ها را ببلعد.
ایــن نمایندگان تلاش دارند مســأله را تقلیل بدهنــد به زاویه 
گرفتن دولت از مجموعه قوانین مجلس یا اهمال کاری فلان 
وزیــر تا ذهــن افکار عمومی را از این حقیقت منحرف کنند که 
تا روزی که مناسبات سیاسی ما با کشورهای جهان اول، مبهم 
و بدون آینده اســت، نه اقتصاد و معیشــت و نه کاهش ارزش 

ریال و افزایش دلار متوقف نخواهد شد.   

بسیاری از نمایندگان مجلس که مخالف مذاکره و ادامه مراودات دیپلماتیک با آمریکا 
و غرب هستند، به‌خوبی می‌دانند ریشه اقتصاد نابسامان کشور، معیشت ویران مردم، 

تورّّم و گرانی های اخیر در حوزه سیاست خارجی است و تا زمانی که بین تهران و غرب 
تنش‌زدایی نشود و تحریم ها برقرار باشد، سقوط ریال ادامه خواهد یافت، دولت نمی تواند 

نفت را بفروشد و ناترازی بودجه موجب خواهد شد توسعه در کشور متوقف بماند و فقر 
سایه خود را بیش از گذشته بر سر مردم بگستراند و سفره خانواده ها را ببلعد.
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امروز در تقویم:  كشتار وحشيانه مردم تبريز به دست قزاقان روسي )1290ش(  l شروع به كار رسمي بانك مركزي )1339ش(  l  تأسيس خبرگزاري راديو و تلويزيون ايران )1350ش( l  بمباران شديد آبادان توسط ارتش بعث عراق )1359 ش(  l  در دانشگاه تهران تظاهرات وسیعی علیه رژیم برپا شد و شعارهائی دارند.)1349ش(

  آمریکا در ساخت این سلاح

 به ایران متکی شد 
نشــریه آمریکایــی گزارش داد که ایــالات متحده در حال توســعه یک پهپاد 
رزمی جدید اســت که مســتقیماًً بر پایه فناوری پهپاد ایرانی شــاهد طراحی 
شــده و این روند را »وارونگی چشــمگیر« در الگوهای فناوری نظامی جهان 

توصیف می کند.
به نوشــته نشــریه »نشــنال اینترســت«، نیــروی تفنگــداران دریایــی آمریــکا 
ســامانه‌ای بــه نام پهپــاد رزمی کم هزینه یــا »لوکاس« را توســعه می‌دهد و 
این پهپاد در عمل نســخه‌ای تقریباًً مشــابه پهپادهای ایرانی شاهد توصیف 

شده است.
مقالــه تأکیــد می کنــد که ایالات متحده برای ســال ها خود را پیشــتاز فناوری 
نظامــی جهــان معرفی کرده و دیگــران را تنهــا »تقلیدکننده« دانســته بود؛ 
امــا در حــوزه پهپادهــا، ایــن معادلــه دگرگون شــده اســت. در ایــن گزارش 
آمده که کشــورهایی مانند چین، روســیه، ترکیه و اوکراین به شــدت در زمینه 
توســعه پهپــاد ســرمایه گذاری کرده‌انــد، در حالــی کــه آمریکا دچــار رکود و 
رضایت مندی بوده است. نشنال اینترست تأکید می کند که ایران، به‌ویژه با 
پهپادهــای شــاهد، تأثیرگذارترین قدرت پهپادی جهان شــده و این پهپادها 

نقش برجســته‌ای در درگیری های اخیر ایفا کرده‌اند.

پهپادهای شــاهد ـ به‌ویژه مدل شــاهد ۱۳۶ ـ اکنون به طور گسترده در جهان 
مورد اســتفاده قرار می گیرند. رسانه آمریکایی مدعی است روسیه در جنگ 
اوکرایــن به این پهپادها وابســته شــده، رژیم صهیونیســتی در مــورد حضور 
احتمالی آن ها در فلسطین اشغالی ابراز نگرانی کرده و ونزوئلا نیز به ایران 
اجــازه تأســیس کارخانه هــای تولید ایــن پهپادها را داده اســت. این نشــریه 
می نویســد در یک چرخش غیرمنتظره، آمریکا نیز اکنون به همین ســامانه 

ایرانی متکی شــده اســت؛ نه با خرید، بلکه با مهندسی معکوس.
رســانه آمریکایی می نویســد که ایالات متحده یک پهپاد شــاهد را به‌دســت 
آورده و بــا کالبدشــکافی فنــاوری آن، نســخه آمریکایــی لــوکاس را ســاخته 
است. این گزارش همچنین مدعی است که ایران در سال ۲۰۱۱ با مهندسی 
معکــوس پهپــاد آمریکایــی RQ-۱۷۰ توانســت پایه هــای برنامــه پهپــادی 
خــود را بنا کند و همین فناوری، ســاخت مدل های ابتدایی شــاهد را ممکن 
ســاخت و سپس ایران ســامانه های پیشرفته تری تولید کرد که اکنون فراتر از 

توان تولیدی آمریکا توصیف می شوند.

پهپاد ایرانی شاهد ۱۳۶• 
مقالــه می‌افزایــد پهپــاد لــوکاس از نظــر ظاهری و ســاختاری عملاًً مشــابه شــاهد-
۱۳۶ اســت و نشــانه‌ای از ابتکار مستقل در آن دیده نمی شــود. نشریه اشاره می کند 
برخــی ممکن اســت ایــن اقدام آمریــکا را »پاســخ متقابل« به مهندســی معکوس 
ایران بدانند، اما اهمیت اصلی اینجاست که ارتش آمریکا اکنون از فناوری کشوری 
بهره می گیرد که ســال ها آن را در حوزه نظامی به عنوان یک کشــور پیشــرفته قبول 

نداشت.
به نوشــته نشــنال اینترســت، نیروی تفنگداران دریایی آمریکا در میــدان تیر »یوما« 
در آریزونا مشــغول آزمایش این پهپاد اســت و برنامه‌ریزی شده که لوکاس قابلیت 
حمله به اهداف متحرک را داشــته باشــد و شــاید تا حدی به صــورت خودکار عمل 

کند.
مقالــه همچنیــن بــه هزینه پاییــن این پهپاد ـــ حدود ۳۵ هــزار دلار ـ اشــاره می کند 
و می نویســد کــه وزارت دفــاع آمریــکا قصد دارد تولید آن را مشــابه شــیوه ســاخت 
»کشــتی های لیبرتی« در جنگ جهانی دوم به صورت انبوه و توسط چندین سازنده 

انجام دهد.
 ایــن گــزارش تأکید می کنــد مقام های دفاعی آمریــکا انتظار دارند لــوکاس به یکی 
از ســلاح های مهــم عملیاتــی تبدیل شــود و در چندین حــوزه ازجملــه اروپا، غرب 
آســیا، منطقه هنــد-آرام و حتی آمریــکای لاتین به کار گرفته شــود. اگــر آزمایش ها 
موفقیت آمیز باشــند، انتظار می‌رود تولید این پهپاد به ســرعت گسترش یابد و وارد 

چرخه عملیاتی شود.
نشنال اینترست در پایان هشدار می‌دهد که آمریکا اکنون در حال »کپی برداری« از 

فناوری نظامی ایران اســت و این موضوع باید جدی گرفته شود.
ایــن نشــریه تأکیــد می کند کــه توانمنــدی پهپادی ایــران برخلاف تصویر ارائه شــده 
توســط واشــنگتن »عقب مانده« نیست و این پرســش را مطرح می کند که ایران چه 
ســامانه های پیشــرفته دیگری در اختیار دارد که ممکن است تهدیدی واقعی برای 

نیروهای آمریکا و متحدانش در آینده باشــد.

دامنــه ترورهــای اســرائیل در جنــگ اخیــر بــه جــز دانشــمندان 
هســته‌ای، بســیاری از متخصصــان و فعــالان علمــی را نیز هدف 
گرفت؛ سیاســت های این رژیم نشان می‌دهد با نخبگان و توسعه 

کشورهای غیرهمسو مخالف است. 
در کنار اخبار جنگ و ویرانی، تحولی کم ســروصدا اما عمیق در غزه 
در جریان است که به طور مستقیم آینده این جامعه را هدف گرفته 
اســت؛ تحولــی که نــه با بمبــاران، بلکه با تهی شــدن تدریجــی آن از 

نیروهای متخصص و چهره های اثرگذار خود را نشان می دهد.
اخبار جدید غزه بیانگر آن است که خروج برنامه ریزی شده نیروهای 
نخبه از پزشــکان و اســاتید دانشگاه تا پژوهشــگران و روزنامه نگاران، 
در حال وقوع اســت؛ مسئله ای که نشان می دهد بحران موجود تنها 
بــه ویرانی و تلفات محدود نیســت و آینده علمی، حرفه ای و فکری 

این منطقه را نیز به طور جدی تضعیف می کند.
این نخســتین بار نیســت که سیاســت هدف گیری نخبگان در دستور 
کار اســرائیل قرار می گیرد؛ در ســال های گذشــته نیز بارها پزشــکان، 
اســاتید دانشــگاه، روزنامه نــگاران و چهره هــای علمــی و فکــری در 
مناطــق مختلــف فلســطین به طور مســتقیم یا غیرمســتقیم حذف 
شــده اند تا تــوان بازتولید فکری و تخصصی جامعه تضعیف شــود. 
همیــن الگــو را می تــوان در تقابــل اخیــر با ایــران نیز مشــاهده کرد؛ 
در جریــان جنــگ دوازده روزه علیــه ایــران، هدف گیری هــا تنهــا بــه 
نخبگان هســته ای محدود نماند و طیف گســترده ای از متخصصان، 
دانشــمندان و چهره های کلیدی در حوزه های مختلف علمی و فنی 
نیــز در معرض حمله و تهدید قرار گرفتند؛ امری که نشــان می دهد 

حذف سرمایه انسانی به عنوان یک راهبرد ثابت دنبال می شود.
در ادامه مطلب نام و مشــخصات شــماری از نخبــگان و چهره های 
علمی و تخصصی که در این جنگ تحمیلی به شــهادت رسیده اند، 

آمده است.

نخبه دهه هفتادی که با همسر و دو فرزندش شهید شدند• 
مهنــدس ذاکریــان، فارغ التحصیل رشــته مهندســی مکانیک، یکی 
از نخبگانی بود که توســط اســرائیل به شهادت رســید. این دانشمند 
علمــی کــه بــه تحقیــق و توســعه مشــغول بــود در دوران تحصیلی 
خود در دانشــگاه به عنوان یکی از فعالان فرهنگی مؤثر در دانشــگاه 
صنعتی اصفهان شــناخته می شد و همسر و دو دخترش نیز در این 

واقعه به شهادت رسیدند.

نخبه برنامه‌نویس و مدرس هوش مصنوعی• 
مجیــد تجن جاری مدیرعامل و موســس یک موسســه آموزشــی در 

زمینه برنامه نویســی و هوش مصنوعی یکی از شــهدای نخبه دوران 
جنــگ 12 روزه بــود. شــهید تجــن جــاری، مــدرس برنامه نویســی و 
هوش مصنوعی و مدیرعامل این موسسه، مدال طلای المپیاد ملی 
و مهارت‌ ایران و ســپس بورسیه از شرکت FESTO آلمان را دریافت 
کــرده و بــا دانش عضویــت در انجمن ملــی نخبــگان و مخترعین و 
طراحی بیش از ۱۰۰ محصول سخت افزاری و نرم افزاری و تجربه ای 

که کسب کرد، ۶ شرکت و استارتاپ را در ایران تأسیس کرد.

پزشکان و اساتید دانشگاه که در جنگ شهید شدند• 
بر اســاس آمارهای جمع آوری شده از ســوی سازمان نظام پزشکی، 

در ۱۲ روز حملات اسرائیل به ایران، ۵ پزشک به شهادت رسیدند. 
دکتر محمدحســین عزیزی، پزشــک متخصص گوش، حلق و بینی 
و عضــو هیئت علمی فرهنگســتان علوم پزشــکی، در پــی انفجار در 
تجریش، به شهادت رســید. زهره رسولی، متخصص زنان و زایمان 
و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی قزوین همراه با همسر و 
نوزاد دوماهه اش در خانه پدری اش به شهادت رسید. پیکر بی جان 
پســرش رایان قاســمیان را در حالی که مادر او را به آغوش کشــیده، 

به خاک سپردند. 
مرضیــه عســگری، فوق تخصــص نوزادان و اســتادیار طــب نوزادی 
دانشــگاه علوم پزشــکی تهران از دیگر شهدای پزشک جنگ دوازده 

روزه بود.
مریــم حجــاری دوابســری دندانپزشــک همــراه بــا همســرش دکتر 
داوود  شــدند.  تــرور  هســته ای  دانشــمند  مینوچهــر،  عبدالحمیــد 
شیروانی بروجنی هم پزشک زندان اوین بود که طی حمله موشکی 

که به این زندان شد، حین انجام کار، به شهادت رسید.

دانشجویان و فارغ‌التحصیلان نخبه که اسرائیل شهید کرد• 
۱۴ دانشــجو و دانش آموختــه دانشــگاهی در حملات اســرائیل علیه 
خــاک وطــن بــه شــهادت رســیدند. ســارا جودت دانشــجوی رشــته 
عکاســی در دانشــکده پارس، یکی از دانشجویانی بود که به شهادت 

رسید. 
مهــدی اکبری نســب، دانشــجوی مهندســی بــرق دانشــگاه علــم و 
صنعت، به همراه همســرش در حمله اســرائیل به شــهادت رســید 
. جواد افشــاری دانشــجوی رشته مهندســی مکانیک، حمید عباسی 
دانشــجوی مرکز آموزش علمی کاربردی فرماندهی انتظامی استان 
لرســتان، حمید موســوی دانشــجوی رشــته فناوری اطلاعات و سینا 
سهامی، دانشــجوی رشــته حقوق، کیوان پیری دانشجوی مهندسی 
فنــاوری ایمنــی ســلامت محیــط زیســت و عزیــز ســیفی آوارســین 
دانشــجوی رشته حقوق از دیگر دانشجویانی بودند که در این جنگ 

توسط اسرائیل به شهادت رسیدند.
علیرضا زینلی، دانش‌آموخته مهندســی شــیمی دانشــگاه صنعتی 
اصفهان نیز در این جنگ تحمیلی به همراه دختران خردسالش به 

شهادت رسید.
یاســمین باکویــی دانشــجوی کارشناســی ارشــد معماری دانشــکده 
مهندســی کامپیوتــر دانشــگاه شــریف همــراه بــا خانــواده خــود بــه 
شــهادت رســید. فرشــته باقری، خبرنــگار و دانش آموخته دانشــگاه 
علامــه طباطبائــی و نجمه شــمس، دانش آموخته علــوم اجتماعی 
دانشــگاه تهران نیز که دختر قائم مقام وزیر علوم و کارمند معاونت 

علمی بود در این جنگ به شهادت رسیدند.

نخبه هایی که در جنگ تحمیلی 

اسرائیل به شهادت رسیدند

  واکنش مجلس به
 دو اتهام ارزی 

مرکز رســانه مجلس دو اتهام ارزی مطرح شده در روزهای اخیر را 
»کاملاًً کذب« خواند و اعلام کرد:

ادعــای جلوگیری مجلــس از تثبیت نرخ ارز در دولت ســیزدهم و 
همچنین نسبت دادن مصوبه هیئت وزیران به مجلس، ناآگاهانه 

یا سیاسی کاری است.
مجلس تأکید کرد حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در اســناد رســمی دولت 
پیش بینی شــده بود و اصل اصلاح آن مورد تأیید رهبری نیز بوده 
اســت؛ اختلاف فقط بر ســر شیوه اجرا و حمایت از معیشت مردم 
بــوده.  همچنیــن ادعا درباره ابطال مصوبه تثبیت نرخ ارز توســط 
رئیــس مجلس تکذیب شــد و اعلام شــد نامــه مورد اشــاره صرفاًً 
مربوط به نرخ خوراک پتروشیمی ها بوده، نه سیاست ارزی کشور.

پاسخ سردار وحیدی به 
تهدیدات اسرائیل علیه ایران 

جانشــین رئیس ستاد کل نیروهای مســلح ایران با تأکید بر تداوم 
قدرت دفاعی کشــور اعلام کرد که جمهوری اســلامی ایران پس از 
جنــگ دوازده روزه قدرتمندتر شــده و با هوشــیاری کامل تحولات 

منطقه را زیر نظر دارد. 
ســردار »احمد وحیدی« جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهــوری اســلامی ایــران، در گفت وگــو بــا شــبکه المســیره یمن 
تصریــح کــرد که قدرت نظامــی ایــران و روند تولید و بومی ســازی 
تســلیحات دفاعی هیچ گاه و حتی برای یک لحظه متوقف نشــده 
اســت.وی با اشــاره به تحولات اخیر منطقه، تأکید کرد: ایران پس 
از جنــگ دوازده روزه نه تنهــا ضعیــف نشــده، بلکــه قدرتمندتر از 
گذشــته ظاهر شــده و با چشمانی باز و هوشــیار، تحرکات دشمنان 

را با دقت کامل رصد می کند.
ســردار وحیــدی تهدیدهــای رژیــم صهیونیســتی علیــه ایــران را 
»تکــراری و بــی ارزش« توصیــف کرد و گفت: ایــن تهدیدها هدفی 
جز ســرپوش گذاشــتن بــر شکســت ها و ناتوانی دشــمن در تحقق 

اهدافش ندارد.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود به نقــش مقاومت منطقه‌ 
اشــاره کــرد و افــزود: امــروز باید به یمــن نگاه کــرد؛ کشــوری که با 
ســربلندی از میــدان بیــرون آمــد، پایبنــدی خــود بــه ارزش هــای 
اســلامی را ثابــت کــرد، در کنــار فلســطین ایســتاد و بــرای خــود 

جایگاهی ساخت که در تاریخ ماندگار خواهد بود.

 سرانجام ماده جنجالی مهریه 
در مجلس!  

نماینــدگان مجلــس شــورای اســلامی در جلســه علنــی )یکشــنبه 
۳۰ آذر مــاه( مجلــس، بــا پیشــنهاد محمدباقــر قالیبــاف مبنــی 
بــر ارجــاع مــاده یک طــرح اصــلاح مــوادی از قانون نحــوه اجرای 
محکومیت هــای مالــی و قانون مدنی موســوم به قانــون مهریه به 

کمیسیون قضائی و حقوقی موافقت کردند.
محمدباقــر قالیبــاف در ایــن مــورد، توضیح داد: در تبصــره ۳ و ۴ 
ماده یک این طرح ابهامات اساســی وجــود دارد. اما از آنجایی که 
ماده یک این طرح در صحن تصویب شــده اســت، برای بازگشت 

به کمیسیون نیاز به رأی نمایندگان دارد.

  حملات دوباره اسرائیل به 
دو کشور همسایه 

 علیرغــم اعــلام آتــش بــس، اســرائیل روز یکشــنبه بــه منــازل 
غیرنظامیــان در جنــوب لبنــان تجــاوز کــرد همچنیــن در ادامــه 
تجاوزهــای رژیــم صهیونیســتی بــه ســوریه، نیروهای ایــن رژیم 

امروز یکشنبه نیز به جنوب این کشور تجاوز کردند. 
 نظامیــان صهیونیســت از پایگاه »رویســات العلم« بــا تیربار به 
ســمت منازل مســکونی در منطقــه »کفرشــوبا« در جنوب لبنان 

تیراندازی کردند.
این در حالی اســت که عصر روز شــنبه نیز منابع لبنانی از حمله 
پهپــادی رژیــم صهیونیســتی به یــک منــزل مســکونی خالی در 

شهرک بلیدا در جنوب لبنان خبر دادند.
به گفتــه این منابع، ارتش لبنان به همراه نیروهای حافظ صلح 
سازمان ملل )یونیفل( روز شنبه اقدام به بررسی خانه ای کردند 
کــه در بلیدا هدف حمله پهپادی ارتش رژیم صهیونیســتی قرار 
گرفتــه بود و نتایج این بازرســی نشــان داد کــه در داخل آن هیچ 

وسیله نظامی یا سلاحی وجود نداشته است.
این خبر در حالی منتشــر شــد که ارتش رژیم صهیونیستی بارها 
ادعا کرده که این خانه ها و مناطقی در جنوب لبنان که از ســوی 
ارتــش ایــن رژیم هــدف قــرار می گیــرد، مراکــز نظامــی و محل 

نگهداری مهمات نیروهای مقاومت لبنان هستند.
از زمــان اجرایی شــدن توافــق آتش بس مورد حمایــت آمریکا و 
فرانسه در ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴، )هفتم آذر ۱۴۰۳( بین رژیم اسرائیل 
و لبنان، رژیم صهیونیســتی هزاران بار آتش بس را نقض کرده و 
برخلاف این توافق همچنان پنج تپه لبنانی را که در جنگ اخیر 

تصرف کرده است، در اشغال خود دارد.
تــل آویــو با وجود ادامه تجــاوزات روزانه خود بــه مناطق جنوبی 
لبنــان، بــا همراهــی آمریکا و بــا تحت فشــار قــرار دادن بیروت، 
درصدد پیش بردن طرح خلع سلاح مقاومت اسلامی این کشور 

است. 
همچنیــن در ادامــه تجاوزهــای رژیــم صهیونیســتی به ســوریه، 
نیروهای این رژیم امروز یکشــنبه نیز به جنوب این کشــور تجاوز 
کردنــد. نیروهــای اشــغالگر رژیــم صهیونیســتی صبح امــروز به 
صــورت زمینی به روســتای »صیدا الحانوت« در اســتان قنیطره 

واقع در جنوب سوریه تجاوز کردند.
نیروهــای رژیم صهیونیســتی صبح روز گذشــته نیــز از راه زمینی 
روســتای »عیــن زیــوان« در اســتان قنیطــره را مورد حملــه قرار 

دادند و در آنجا یک مرکز ایست و بازرسی موقت ایجاد کردند.
طبق ایــن گزارش، ۵ دســتگاه خودروی نظامی صهیونیســتی از 
پایــگاه تــل احمر غربی حرکــت کرده و وارد این منطقه شــدند و 
در یک مرکز ایست و بازرسی جلوی شهروندان سوری را گرفتند.
ارتش رژیم صهیونیستی پس از سقوط دولت بشار اسد به شدتِِ 
حملات خود علیه زیرســاخت ها و مراکز نظامی ســوریه افزود و 
در ماه های گذشــته نیز در چندین نوبت مراکز نظامی این کشــور 

را بمباران کرد.
از زمــان ســقوط دولــت اســد، ارتش رژیم صهیونیســتی بــا عبور 
از خــط حائــل بیــن منطقــه اشــغالی جولان و ســوریه، بــه ادامه 
 اــشغال مناــطق نزدیک به جولان در اــستان‌های درعا و قنیطره

پرداخته است.
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اخبــار

 برای خرید خودرو برقی مزدا

امکان وکالتی کردن حساب بانک 
ملی فراهم شد

     متقاضیــان خرید خــودرو مزدا EZ60 می توانند تنها با 
چند کلیک حساب خود در بانک ملی ایران را وکالتی 

و در این طرح ثبت نام شرکت کنند.
بــا اعــلام شــرایط خرید خــودرو برقــی وارداتــی مزدا 
EZ60، تمامــی مشــتریان بانک ملــی ایران که متقاضــی خرید این 
خــودرو هســتند، می تواننــد فرآیند وکالتی کردن حســاب‌ خــود را از 
طریق نشــانی اینترنتی  https://firoozeh.bmi.ir در سامانه فیروزه 
بانک ملی ایران انجام دهند و نیازی به مراجعه حضوری به شعب 

بانک وجود ندارد.
بــر اســاس اطلاعیه منتشرشــده، مهلت بلوکــه  کردن وجــه اولیه به 
مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان در حساب وکالتی متقاضیان از ۳۰ آذرماه 

تا ۳ دی ماه تعیین شده است.
بانــک ملــی ایــران ایــن آمادگــی را دارد تــا در چارچــوب ضوابــط و 
مقــررات، خدمــات لازم را به مشــتریان خــود برای تســهیل فرآیند 

شرکت در طرح فروش خودروهای برقی وارداتی ارایه کند.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان:

قیمت خودرو منطبق با تورم 
تولیدکننده است

و  مصرف کننــدگان  حمایــت  ســازمان  رئیــس        
تولیدکننــدگان گفــت: طبــق دســتورالعمل شــورای 
درخواســت  دفعــات  بــرای  محدودیتــی  رقابــت، 
افزایــش قیمــت وجود نــدارد، امــا بررســی افزایش 

قیمت ها طبق تورم تولیدکننده انجام می شود.
حســین فرهیــدزاده، رئیــس ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکننــدگان دربــاره افزایــش قیمــت خــودرو در بــازار آزاد گفت: 
قیمــت خودرو در بــازار آزاد -که تبدیل به کالای ســرمایه ای شــده- 
متأثــر از عواملــی همچون نــرخ ارز، افزایش می یابد امــا راهکار این 
اســت کــه بــا تولیــد بیشــتر و واردات، می تــوان این افزایــش قیمت 
را جبــران کــرد. ایــن موضــوع یک نقطــه بهینــه دارد که بــا تلاش و 

همکاری امکان پذیر است.
وی درباره درخواست خودروسازان برای افزایش قیمت کارخانه ای 
رقابــت،  شــورای  دســتورالعمل  و  مقــررات  طبــق  افــزود:  خــودرو 
محدودیتــی برای دفعات درخواســت افزایش قیمــت وجود ندارد، 

اما بررسی افزایش قیمت ها طبق تورم تولیدکننده انجام می شود.
معاون وزیر صمت ادامه داد: اگر تورم تولیدکننده از حد مشخصی 
بالاتر نرفته باشــد، خودروســاز امکان افزایــش قیمت محصولات را 
نــدارد که تمام این مســائل هم طبق دســتورالعمل شــورای رقابت 

است.
فرهیدزاده تصریح کرد: امســال، ایران خودرو دو بار افزایش قیمت 
داشــته و این بر اســاس فرمول تورم تولیدکننده و اســتعلام از بانک 
مرکــزی انجــام شــده اســت؛ ســازمان حمایــت همواره درخواســت 

شرکت ها را بررسی می کند.

موبایل مسافری گران شد
     رئیس انجمن موبایل، تبلت و لوازم جانبی با اشاره به 
افزایــش قابل توجــه هزینه هــای واردات تلفــن همراه 
مســافری، گفــت: با تغییر نــرخ محاســباتی ارز، هزینه 
موبایــل مســافری حــدود ۳۰ میلیون تومــان افزایش 
یافتــه و این موضوع می تواند به کاهش جدی ورود گوشــی از مســیر 

مسافری و تشدید رکود بازار منجر شود.  
بر اســاس مصوبه ســتاد تنظیم بازار در ســال ۱۴۰۰ محاســبه حقوق 
ورودی موبایــل، تبلــت، ســاعت هوشــمند، بارکــد خــوان، مبــدل 
ارتباطــات ثابــت بــه ســیار در رویه مســافری و پســتی بــدون اعمال 
معافیــت ۸۰ دلاری و ۵۰ دلاری و بــر مبنــای نــرخ ارز ثانویــه )ســنا( 

اعلامی بانک مرکزی خواهد بود 
این در حالی اســت که بر اســاس قانــون بودجه ســال ۱۴۰۴  نرخ ارز 
محاســبه حقــوق ورودی دارو و مــواد اولیــه و ملزومــات پزشــکی، 
شیرخشــک اطفــال بــر اســاس نــرخ ترجیحــی و بــرای ســایر کالا ها 
میانگین نرخ ارز مرکز مبادله در اسفندماه ۱۴۰۳ تعیین شده است.
 بنــد ع تبصره یک - در ســال ۱۴۰۴، نرخ ارز مبنای محاســبه حقوق 
ورودی به اســتثنای کالاهای موضوع بند »خ« تبصره  )۲( این قانون 
که بر مبنای نرخ ترجیحی واحد محاسبه می شود بر اساس میانگین 

نرخ ارز مرکز مبادله طلا و ارز در اسفندماه ۱۴۰۳ است.  

در کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران انجام شد

 تشکیل شورای راهبردی صنعت
 دام کشور 

    کمیســیون کشــاورزی بــا حضــور مدیــران اتحادیه هــای 
دامــداران سراســر کشــور برگــزار شــد تــا راهکارهــای 
حمایــت و توســعه صنعــت دامپــروری کشــور مــورد 

بررسی قرار گیرد.
مهــدی مســعودی، رئیــس کمیســیون کشــاورزی و صنایــع غذایــی 
اتــاق تعــاون ایــران گفت: کمیســیون کشــاورزی بــا حضــور مدیران 
اتحادیه هــای دامــداران سراســر کشــور برگــزار شــد تــا راهکارهــای 

حمایت و توسعه صنعت دامپروری کشور بررسی شود.
وی افزود: در این جلسه مقرر شد اتاق تعاون ایران با حضور مدیران 
اتحادیه های دامداران سراســر کشور، شــورای راهبردی صنعت دام 
کشــور در تمامی مسائل مربوط به دام سبک و سنگین حضور فعال 
داشــته باشــد و با هدایت مدیــران اتحادیه هــای تعاونــی دامداران 

سراسر کشور، صدای واحدی برای این صنعت ایجاد شود.
وی ادامه داد: با توجه به واگذاری مصوبه ستاد تنظیم بازار در زمینه 
تهیه، تأمین، توزیع و تنظیم بازار گوشت قرمز به اتاق تعاون ایران، 

این جلسه با هدف همسویی تمام تشکل های کشوری برگزار شد.
وی همچنیــن گفــت: مدیران اتحادیه ها ضمن نظر مســاعد، توافق 
کردند که شــورای عالی تشــکل های دام کشــور در اتاق تعاون ایران 
شــکل گیــرد و تمــام تصمیم گیری ها بــا حضور مدیران تشــکل های 
سراسری اتخاذ شود و پیگیری های لازم تا حصول نتیجه توسط این 

مجمع انجام شود.
رئیس کمیســیون کشــاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون ایران تاکید 
کرد: این نشســت فرصتــی برای گردهم آمــدن ارکان مهم صنعت 
دامپــروری کشــور فراهــم کرد تا با اجمــاع و هماهنگی بــا دولت، در 
تعیین سیاســت ها و خط مشــی های کلان این صنعت نقش مؤثری 

ایفا کنند.
گفتنی اســت پیگیری مســائل و مشــکلات تولید، ارائه پیشنهادات و 
راه حل های کوتاه مدت و بلندمدت برای بهبود تولید کشــور، حضور 
در جلســات تصمیم گیــری و تصمیم ســازی از دیگــر مصوبــات این 

نشست بود.

قیمت دلار مبادله‌ای

1,308,750 ریال
گرم طلای 18 عیار

 136,098,000 ریال
قیمت سکه امامی

1,404,850,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,533,100 ریال
قیمت بیت کوین

  ۱۱,۴۷۳,۳۴۶,۵۶۵  ریال

اقتصاد

صادرات غیرنفتی نیازمند رشد سالانه ۲۳ درصد است
دبیــرکل انجمــن صنفــی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی بــا تأکید بــر اینکه فعال 
کردن ظرفیت خالی صنعت پتروشیمی نقش بسزایی در رشد اقتصاد کشور دارد، 
گفت: طبق تکالیف برنامه هفتم توسعه، صادرات غیرنفتی باید سالانه ۲۳ درصد 

افزایش یابد و این صنعت می تواند سهم مهمی در تحقق این هدف داشته باشد.
  احمــد مهدوی ابهــری در آیین امضای تفاهم‌نامه های طرح های کاهش مصرف 
انــرژی با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف گاز در صنعت پتروشــیمی اظهار کرد: 
امروز بخشی از ظرفیت صنعت پتروشیمی کشور بلااستفاده مانده و این موضوع، 

خسارت اقتصادی قابل توجهی به همراه دارد.
وی بــا بیان اینکه هم‌اکنون ســالانه حــدود ۲۵ میلیارد مترمکعــب گاز در صنعت 
پتروشــیمی مصرف می شــود، در حالی که با در نظر گرفتن ظرفیت کامل اســمی 
حدود ۹۶ میلیون تن، مصرف گاز باید حدود ۳۳ میلیارد مترمکعب در سال باشد، 
افزود: این اختلاف نشــان‌دهنده ۲۳ درصد ظرفیت خالی صنعت است که حدود 

۶۰ درصد آن به دلیل کمبود خوراک است.

دبیــرکل انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی با اشــاره به اینکــه ارزش 
اقتصادی این ظرفیت خالی بســیار بالاست، اظهار کرد: ارزش ظرفیت بلااستفاده 
صنعت پتروشــیمی ســالانه حدود ۲۰ میلیارد دلار برآورد می شود؛ ظرفیتی که در 
حال حاضر مورد اســتفاده قرار نمی‌گیرد و می تواند نقش مهمی در اقتصاد کشــور 

ایفا کند.

صادرات غیرنفتی باید سالانه ۲۳ درصد افزایش یابد
مهــدوی بــا اعلام اینکه بر اســاس آمار رســمی، پارســال حدود یک میلیــارد و ۴۰۰ 
میلیــون دلار صــادرات به دلیل کمبود خوراک گاز از دســت رفته اســت که معادل 
۲.۵ درصد کل صادرات غیرنفتی کشــور محســوب می شــود، تصریح کــرد: این در 
حالی اســت که طبق تکالیف برنامه هفتم توســعه، صادرات غیرنفتی باید سالانه 
۲۳ درصد افزایش یابد و صنعت ارزش آفرین پتروشیمی می تواند سهم مهمی در 

تحقق این هدف داشته باشد.

وی با بیان اینکه برای عبور از ناترازی انرژی، دست کم سه اقدام اساسی باید دنبال 
شــود، بیان کرد: نخست، استفاده از ظرفیت و مشارکت مردم در مدیریت مصرف 
انــرژی که اگــر به‌صورت فراگیر نهادینه شــود، نتایج آن در آینده آشــکار می شــود، 
دوم، اصلاح الگوی مصرف و فرهنگ سازی در این حوزه که امری زمان بر و نیازمند 
اســتمرار اســت و ســومین محور، ســرمایه گذاری در توســعه میادین جدید گازی و 
همچنین جمع‌آوری گازهای مشعل است؛ اقدامی که هم از آلودگی محیط زیست 
جلوگیــری می کنــد، هم مانــع هدررفت منابــع ملی می شــود و هــم ارزش افزوده 

اقتصادی ایجاد می کند.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با یادآوری اینکه خوشبختانه 
پروژه ها به مرحله‌ای رســیده‌اند که به سرعت در حال پیشرفت هستند، تأکید کرد: 
صنعت پتروشیمی در مسیر بهره‌وری انرژی و صرفه جویی گام های بلندی برداشته 
و برگــزاری این نشســت ها و امضــای تفاهم نامه‌ها می تواند به تقویت این مســیر و 

استفاده بهینه از منابع انرژی کشور کمک کند.

 در ۹ ماه توسط بانک صادرات ایران انجام شد

پرداخت وام ودیعه مسکن ۱۷۹ درصد رشد داشت

پرداخــت وام های قرض‌الحســنه ودیعه مســکن بانک 
صادرات ایران در ۹ ماه سال ۱۴۰۴ با رشد ۱۷۹ درصدی 
در ارزش تسهیلات همراه بوده و بیش از ۲۱ هزار خانوار 
مســتأجر و فاقــد مســکن از ایــن حمایت‌هــا بهره منــد 

شده‌اند.
در بــازه ۹ ماهــه ابتدایــی ســال ۱۴۰۴، تعــداد ۲۱ هــزار و 
۱۴۴ فقــره وام قرض‌الحســنه ودیعه مســکن بــه ارزش 
بیش از ۴۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال به مستأجران واجد 
شــرایط پرداخت شــده اســت؛ آماری کــه بیانگر جهش 
معنادار حمایت این بانک از اجاره نشــین‌ها در مقایسه 

با شش ماهه نخست سال است.
در  ایــران  صــادرات  بانــک  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
شش ماهه نخست ســال ۱۴۰۴ تعداد ۹ هزار و ۴۴۱ فقره 
وام ودیعــه مســکن بــه ارزش بیــش از ۱۶ هــزار و ۶۹۰ 
میلیــارد ریال پرداخت کرده بود کــه این رقم در پایان ۹ 
ماهــه با افزایش بیش از ۱۲۴ درصدی در تعداد و رشــد 

۱۷۹ درصدی در ارزش تسهیلات همراه شده است.
ودیعه مسکن در قالب طرح جوانی جمعیت، حمایت 
از خانوارهای فاقد مسکن دارای سه فرزند، خانواده های 
تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیســتی کشــور و همچنیــن طرح اقدام ملی مســکن، 
از مهم تریــن محورهــای پرداخــت ایــن تســهیلات در 
بانــک  اجتماعــی  مســئولیت های  ایفــای  چارچــوب 

صادرات ایران به شمار می‌رود.
بانــک صادرات ایــران همچنیــن از ابتدای ســال جاری 
تاکنــون، در مجمــوع ۱۷۶ هزار فقره وام قرض‌الحســنه 
از ۳۸۳ هــزار  بــه ارزش بیــش  و تســهیلات حمایتــی 
میلیارد ریال در حوزه های کمک به معیشــت، اشتغال، 
فرزندآوری، ودیعه مســکن، بهسازی و نوسازی مسکن 
روســتایی و شــهری، درمان و انواع وام هــای ضروری در 
سراســر کشور پرداخت کرده است و این روند حمایتی تا 

پایان سال ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.

برات کریمی تأکید کرد

بانک دی آماده سرمایه گذاری های 
گسترده در گلستان

مدیرعامــل بانــک دی در حاشــیه بازدید از شــعبه 
گرگان در جمع خبرنگاران از آمادگی بانک دی برای 
ســرمایه گذاری در حوزه های گردشگری، کشاورزی و 

صنایع تبدیلی در استان گلستان خبر داد.
برات کریمی، مدیرعامل بانک در حاشــیه بازدید از 
شــعبه گرگان با اشــاره به جایگاه این بانک در نظام 
بانکی کشــور اظهار کرد: بانک دی یکی از بانک های 
خصوصی کشــور اســت کــه ســهامداران عمــده آن 
را خانواده هــای معــزز شــهدا و ایثارگــران تشــکیل 
می‌دهند. نزدیک به یک میلیون نفر از ســهامداران 
بانــک دی را خانواده هــای معظم شــهدا، از جمله 
پدران، مادران و فرزندان شــهدا و ایثارگران تشکیل 
می‌دهنــد و افتخــار ما این اســت که خدمتگــزار این 

قشر عزیز باشیم.
وی افزود: در کنار ارائه خدمات ویژه به خانواده های 
بنــگاه  یــک  به عنــوان  ایثارگــران،  و  شــهدا  معــزز 
اقتصــادی وظیفه داریم به ســایر مشــتریان، به‌ویژه 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی نیز خدمات مؤثر 
ارائــه دهیم و در مســیر ایجاد اشــتغال و حمایت از 

تولید گام برداریم.
مدیرعامــل بانــک دی بــا اشــاره به توســعه شــبکه 
خدمات‌رســانی ایــن بانــک تصریــح کــرد: یکــی از 
وظایف اصلی ما ایجاد دسترسی آسان خانواده های 
معزز شهدا به خدمات بانکی است. در همین راستا 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم در تمامی نقاط کشور که مراکز 
بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران فعال هســتند، باجه 

بانکی ایجاد کنیم.
او افــزود: تاکنــون ۲۱۴ باجــه راه‌انــدازی شــده و ایــن 
تعداد به ۳۲۱ باجه افزایش خواهد یافت تا بتوانیم 
و  ســهامداران  ایــن  بــرای  شایســته‌ای  پاســخگوی 
مشــتریان عزیز باشــیم. کریمی با تأکید بر حمایت 
از تولیــد و اشــتغال خاطرنشــان کــرد: حمایــت از 
واحد هــای تولیدی از اولویت هــای اصلی بانک دی 
اســت. در اســتان گلســتان نیز در یکــی از واحد های 
همچنیــن  داشــته‌ایم.  مشــارکت  تولیــدی  بــزرگ 
انــرژی  در حــوزه انرژی هــای تجدیدپذیــر، به‌ویــژه 
خورشــیدی، موفق به اخذ مجوز تولید هزار مگاوات 
بــرق از وزارت نیــرو شــده‌ایم کــه فــاز نخســت آن 
بــا ظرفیــت ۱۰۰ مــگاوات در اســتان گلســتان آغــاز 

خواهــد شــد.وی بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای بــالای 
اســتان گلســتان گفت: استان گلســتان از استان های 
دارای توانمندی هــای بالا در شــاخص های مختلف 
اقتصــادی اســت، به‌ویژه در حوزه گردشــگری که به 
نظر می‌رسد همچنان بکر مانده و نیازمند حمایت 
و سرمایه گذاری است. توســعه گردشگری می تواند 

نقش مهمی در ایجاد اشتغال داشته باشد.
مدیرعامــل بانک دی در پایان تأکید کرد: بانک دی 
آمادگــی کامل دارد در حوزه گردشــگری، کشــاورزی 
ســرمایه گذاری  آن  بــا  مرتبــط  تبدیلــی  صنایــع  و 
و همــکاری کنــد تــا زمینــه رشــد، توســعه و بهبــود 
وضعیت اشــتغال در استان گلستان و کشور بیش از 

پیش فراهم شود.
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یادداشت اخبـــــار• 

  »آواتار ۳« در اولین قدم ۳۶ میلیون 
دلار فروخت

 بــا شــروع اکران »آتش و خاکســتر«، ســومین قســمت از فیلم 
حماســی علمی تخیلی »آواتــار«، این فیلم تنها در روز جمعه 
۳۶.۵ میلیــون دلار از نمایــش در ۳۸۰۰ ســینما در آمریــکا به دســت 
آورد و پیش بینــی می شــود تا یکشــنبه فروش داخلــی آن به ۸۵ تا ۹۰ 
میلیون دلار برســد. با احتســاب بازارهــای بین‌المللی، فروش »آواتار 

۳« می تواند تا پایان هفته به ۳۶۵ میلیون دلار برسد.
انتظار می رود »آتش و خاکســتر« در ۳ روز نخســت اکرانش به رقمی 
بالاتر از اولین »آواتار« )۷۷ میلیون دلار در داخل آمریکا( اما پایین تر 
از دنباله قبلی »راه آب« )۱۳۴ میلیون دلار در داخل آمریکا( برسد. با 
وجود افتتاحیه‌های نه چندان بالا، هر ۲ فیلم »آواتار« در نهایت بیش 
از ۲ میلیــارد دلار فروختنــد و فروش قســمت اول به رقــم خیره کننده 
۲.۹۲ میلیارد دلار در سراسر جهان رسید تا عنوان پرفروش ترین فیلم 
تمام دوران را از آن خود کند. اگر »آتش و خاکستر« نیز روند مشابهی 
را طــی کند، »آواتار« اولین مجموعه فیلم پرفروش تاریخ خواهد بود 

که ۳ قسمت آن هر یک بیش از ۲ میلیارد دلار فروش داشته اند.
»آواتــار: آتش و خاکســتر« داســتان جیک ســالی )ســم وورتینگتون(، 
نیتیری )زوئی سالدانیا( و خانواده شان را در حالی که با دشمنی ظالم 

و جنگ افروز مبارزه می کنند، دنبال می کند.
ایــن فیلــم که محصولــی از دیزنی اســت بــه کارگردانی، نویســندگی، 
کامــرون  و  شــده  ســاخته  کامــرون  جیمــز  تدویــن  و  تهیه کنندگــی 
تهیه کنندگــی فیلــم را بــا همکاری جــان لانــدو انجام داد. ســیگورنی 
ویور، استیون لانگ، ژول دیوید مور، کیت وینسلت و مت جرالد دیگر 
بازیگــران فیلــم هســتند که از فیلــم قبلی در این قســمت هم حضور 
دارند. نقش شــخصیت های جدید را نیز میشــل یئو، دیوید تیولیس و 

اونا چاپلین ایفا کرده اند.

 

آریا عظیمی نژاد برای  عروس چشمه  
موسیقی می سازد

آریا عظیمی نژاد قرار است موسیقی فیلم سینمایی »عروس    
چشــمه« به کارگردانی فریدون نجفی و با مجری طرحی لوزا 

رئیسی را بسازد.
خلاصــه فیلــم از ایــن قــرار اســت: »در دل خشکســالی، زن جــوان و 
نوجوانــی در برابــر هــم ایســتاده اند، در جســت‌وجوی حقیقتی که در 

سکوت زمین نهفته است«.
در ایــن اثــر ســینمایی، النــاز شاکردوســت، محمــد بحرانــی، دانیــال 
عمــار  رئیســی،  لــوزا  بحرانــی،  فاطمــه  احمــدی،  نیوشــا  جعفــری، 
سیدمحســنی، پویا چهل تنان، آرســین معاف پوریــان، همایون برزگر، 
دانیــال رئیســی، مهدیس موســوی، نویــد قیصری نیا، میعــاد حجار، 
هســتی موســوی، علیرضــا دهقانــی و جمعی دیگــر از هنرمنــدان به 

ایفای نقش پرداخته اند.
آریا عظیمی نژاد پیش تر در فیلم سینمایی »خاتی« با فریدون نجفی 

همکاری داشته است.
امیر خانزاده مســئولیت مشاور رســانه ای و امور تبلیغات این پروژه را 

بر عهده دارد.

 »زیبا صدایم کن« اکران
 آنلاین می‌شود

فیلــم ســینمایی »زیبــا صدایــم کــن« بــه کارگردانــی رســول 
صدرعاملــی از ســه شــنبه ۲ دی ســاعت ۲۰، در ســینما آنلاین 

پلتفرم فیلم نت به نمایش درمی آید.
در خلاصــه فیلــم »زیبــا صدایــم کــن« آمــده اســت: خســرو کــه در 
آسایشــگاه روانی بســتری اســت تمام این ســال ها را در فکر دخترش 

زیبا سپری کرده است. امروز تولد ۱۶ سالگی زیبا است … .
در این فیلــم بازیگرانی از جمله امین حیایی، ژولیت رضایی، مهران 

غفوریان، ستاره پسیانی، حسن میرباقری ایفای نقش کرده اند.
عوامــل فیلم عبارتنــد از کارگردان: رســول صدرعاملــی، تهیه کننده: 
مازیــار هاشــمی، نویســندگان: میــلاد صدرعاملــی، محمدرضا صدر 
عاملــی، آرش صــادق بیگــی براســاس رمانــی بــه همین نام نوشــته 
فرهاد حســن زاده، مدیر فیلمبرداری: ســامان لطفیان، تدوین: بهرام 
دهقانی، موســیقی: کریســتف رضاعی، مدیر پروژه: حسین هادیانفر، 
صداگذاری و ترکیــب صدا: علیرضا علویان، طراح جلوه های بصری: 
فرید ناظرفصیحی، طراح چهره پردازی: عظیم فراین، طراح صحنه: 
امیرحســین قدســی، طراح لباس: هدی میرزایــی، مدیر صدابرداری: 
طاهر پیشــوایی، عکس: مجید طالبی، طراح نشــان: ابراهیم حقیقی، 

طراح پوستر: روژان ایرجی.

آئین رونمایی و نشســت رســانه‌ای دســت انــدرکاران 
انتشــار آلبوم های منتشــر نشــده زنده یــاد محمدرضا 
شجریان با حضور همایون شجریان، سعید فرجپوری 
نوازنده و مدرس موسیقی و مجبد درخشانی آهنگساز 
و نوازنــده موســیقی ایرانــی در موزه هنرهــای معاصر 

تهران برگزار شد.
۲ آلبــوم »بانــگ دُُهُُــل« و »ســر در گریبــان« عنــوان ۲ 
پــروژه به جای مانــده از آخرین کنســرت های زنده یاد 
»یــادگاری  پــروژه  قالــب  در  شــجریان  محمدرضــا 
جاودانــه« هســتند. این آلبوم ها ۲ اثر منتشــر نشــده از 
آخرین کنســرت های محمدرضا شــجریان طی ســال 
۱۳۹۳ در شهرهای مختلف اروپایی است که به واسطه 

نشر »دل آواز« در دسترس مخاطبان قرار می گیرد.
تشریح جزئیات انتشار ۲ آلبوم محمدرضا شجریان

همایــون شــجریان در ابتــدای این نشســت رســانه‌ای 
درباره روند انتشــار این ۲ آلبوم و تأخیر در انتشــار آنها 
اظهــار کرد: هیچ دلیــل خاصی برای تأخیر نداشــتیم 
فقــط آن چیزی که برای ما مهم بود انتشــار یک اثر با 
کیفیت بالا و جداسازی صدای خواننده از اجرای زنده 
با بهره مندی از تکنولوژی روز بود که خوشــبختانه این 
روند از هشت ماه پیش انجام شد و با همراهی بخش 
خصوصی پیش روی مخاطبان قرار گرفت. غیر از این 
آلبوم پــدر، ۲ آلبوم دیگر با جناب درخشــانی و جناب 
فرج پوری داشــت امــا ویژگی آلبوم آخریــن اجراهای 
زنده ای اســت که در ایــن پروژه می توانــد دربرگیرنده 

جذابیت های متفاوتی باشد.
وی یــادآور شــد: مــا نمایشــگاهی از عکس‌هــای پدر و 
همچنین سازهای ابداعی وی را هم طی روزهای پیش 
رو برقرار می کنیم که متأسفانه با توجه به محدودیت 
زمانــی و برنامه هــای مــوزه، روزهــای محــدودی برای 
در نطــر گرفتــه شــده امــا بــه نطــر مــن در برگیرنــده 
جذابیت های ارزشمندی است که می دانم مخاطبان 

از آنها استقبال می کنند.
شــجریان تاکیــد کــرد: انگیــزه پــدر بــرای ســاخت این 
ســازها توجــه دادن جامعــه بــه صداهای تــازه در کنار 
صداهــای فوق العاده از ســازهای ایرانی ما بود. پدر با 
این اندیشــه بود که دست به ســاخت سازهای ابداعی 
زد و تلاش کرد تا چنین رویکردی با رنگ و بوی شرقی 
بــه مخاطــب در قالب کوارتتی از ســازها منتقل شــود. 
فضایــی کــه خیلی بــرای آن زحمت کشــید و از همان 
زمانی که ما در محله تهرانپارس بودیم کارگاهی برای 

ساخت ساز داشت.
ایــن خواننده درباره نحوه توزیع و انتشــار ایــن پروژه و 
همچنیــن تأســیس بنیادی به نــام زنده یاد شــجریان 
توضیح داد: ما قبلاًً به این موضوع فکر کردیم و خیلی 
هم جذاب است. در این زمینه امیدوارم بتوانیم ساز و 
کاری طراحی کنیم تا جایزه محمدرضا شجریان را در 

قالب بنیاد به خوانندگان داشته باشیم.
همایــون شــجریان در بخــش دیگــری از صحبت‌های 
خود درباره برگزار نشــدن کنسرت خیابانی اش گفت: 
تجربه گذشته نشان داد که اگر بخواهیم سراغ پروژه‌ای 
برویــم باید همه جوانــب آن را در نطر بگیریم، برخی 
از دوســتان زمــان برگزاری را مناســب نمی‌دانســتند و 
برخــی هم نظــرات دیگری داشــتند اما برگــزاری این 

کنسرت جزو آرزوهای من است.

دلیل منتشر نشدن آلبوم، کدورت 
شجریان از پورناظری بود

وی در پاســخ به پرسشــی مبنی بر سرنوشــت انتشــار 

آلبوم مشترک زنده یاد محمدرضا شجریان و برادران 
پورناظری گفت: پدر خیلی راغب به انتشــارش نبود، 
علــت خــود اثر نبود فقــط به دلیل کدورتــی بود که از 
طهمورث پورناظری داشــت. شــاید اگر الان زنده بود 
این آلبوم منتشــر می شد اما به هر حال باید تصمیم 
دیگــری گرفت که قطعاًً تصمیم ســختی اســت. من 
واقعــاًً از این کــدورت اطلاعــی ندارم و تردیــد ندارم 
مســاله خاصی نبــود اما امیــدوارم بتوانیــم به نتیجه 

درستی برسیم.
شــجریان دربــاره نحــوه اســتقبال مخاطبــان از اثــار 
متنوعــی کــه پیــش روی مخاطبــان قــرار داده گفت: 
من همیشــه سعی کردم بهترین ایده ها را پیش ببرم 
و آثــار متنوعــی را منتشــر کنــم. مــن شــخصاًً همواره 
خودم را به چالش می کشــم. اینکه شنونده برخی ها 
را بیشــتر دوســت دارد و برخی هــا را کمتر باید بگویم 
همــواره حــق بــا مخاطب اســت امــا من هــم تلاش 
می کنم قبل از همکاری با یک هنرمند ساز دلم کوک 
باشــد و وقتــی این طناب پاره شــد دیگر بــه کار ادامه 

ندادم.
در  یاســمین  دختــرش  فعالیــت  نحــوه  دربــاره  وی 
عرصــه موســیقی توضیــح داد: دختــرم بســیار ایران 
دوست است و هر وقت فرصت می کند به ایران سفر 
می کنــد. اگر چه تمرکز او موســیقی با زبان فرانســه و 
انگلیســی اســت اما من همواره علاقه او به موسیقی 
ایرانــی را دیــده ام امــا طبیعتــاًً موســیقی اش بــا مــا 

متفاوت است.
مجیــد درخشــانی آهنگســاز و نوازنــده موســیقی نیز 
در ادامــه این نشســت گفت: امروز روز بســیار خاصی 
برای ما است که می توانیم یادی از استاد محمدرضا 

شجریان داشته باشیم و برای او اشک بریزیم.
ســعید فرجپــوری آهنگســاز یکــی از پروژه هــا درباره 
بخش منتشــر شــده آثارش گفت: من بخش »سر در 
گریبــان« را آهنگســازی کــردم، آثاری که در ســال ۹۲ 
با اســتاد شــجریان مطــرح و بعــد از موافقت ایشــان 
تصمیــم گرفتیــم آن را آلبوم کنیم. پس از انتشــار در 
ســال ۹۳ بــود کــه این پــروژه همــراه با آلبــوم »بانگ 
دهل« به آهنگســازی اســتاد درخشــانی در اروپا اجرا 
شــد. فضایی که ما را بر آن داشــت تا ایــن پروژه را در 
ایران هم اجرا کنیم اما امکان این برنامه میسر نشده 

و مجوزهای لازم در این زمینه صورت نگرفت.
وی افــزود: بعد از اینکــه ما نتوانســتیم در ایران اجرا 
داشــته باشــیم تصمیــم بر این شــد تــا در ارمنســتان 
کنسرتی را برگزار کنیم اما متأسفانه ماجرا به بیماری 
و تشــدید وضعیت جســمانی ایشــان برخــورد کرد و 
مــا دیگــر نتوانســتیم کنســرت برگــزار کنیــم. در واقع 
می توان گفت آنچه مخاطب در این آلبوم ها شنونده 

آن است آخرین کنسرت زنده یاد شجریان است.

ثابت کردم که جزئی از مردم هستم
همایــون شــجریان در بخــش دیگری از این نشســت 
رســانه ای در پاسخ به پرسشی مبنی بر مرزبندی های 
نســبت  خواننــدگان  بــه  کــه  اجتماعــی  و  سیاســی 
می دهند تصریح کرد: برای من عصبانیت انســان ها 
کاملاًً قابل درک اســت اما لطفاًً ســابقه هنرمند را در 
پیشینه هنرمندان ببینید. من ثابت کردم که جزئی از 
مردم هســتم اما باز در همین موضع شــک به وجود 
می آید. این یک ضعف است. من معتقدم عملکرد 
خواننــده تعیین می کند که در کنار مردم بوده اســت 

یا نه.
وی افــزود: فحاشــی پســندیده نیســت امــا مــن ایــن 
عصبانیــت را درک می کنــم و مــی دانــم بســیاری از 

برخی موضوعات ناراحت هستند.
شــجریان دربــاره ماجرای خوانندگی زنــان در عرصه 
)مدیــر  فــروزان  خانــم  بــه  روزی  گفــت:  موســیقی 
برنامه هــای همایــون شــجریان( گفتم اگــر بخواهیم 
اقــدام عملــی کنیــم بایــد چــه کنیــم و ایــن شــد کــه 
جناب خســروپناه معرفی شــدند. نتیجه کلی من در 
آن جلســه چنیــن بود کــه در جامعه شــکاف هایی در 
رابطه با این موضوع وجود دارد اما من کارم را شروع 
کــردم و این کار را ادامه می دهم و تلاش می کنم این 
شــکاف ذره ذره پر شــود. آن جلســه هم برای روشــن 

شدن موضوع بود اما من کارم را ادامه می دهم.
پــس از برگزاری نشســت خبــری همایون شــجریان، 
مراسم رونمایی از تمبر زنده یاد محمدرضا شجریان 
برگزار شــد. این در حالی اســت که افتتاح نمایشــگاه 
ســازهای ابداعی مرحوم شــجریان در مــوزه هنرهای 
معاصــر، پخش چنــد فیلم و ســخنرانی تعــدادی از 

هنرمندان بخش دوم برنامه را تشکیل می داد.

در عملیات ویژه پلیس آگاهی غرب اســتان تهران قاتل فراری دروحیدیه شــهریار 
دستگیر شد.

  ســرهنگ علی خدابخشــی گفت: در پی اعلام گزارشی با موضوع   مشاهده فردی 
بیهوش و با پیراهنی خون آلود در "وحیدیه" شــهریار به مرکز فوریت های پلیســی 
۱۱۰ ، بررســی موضوع به صورت ویژه در دســتور کار کارآگاهــان پلیس آگاهی غرب 

استان تهران قرار گرفت.
 وی افزود: ماموران پلیس آگاهی با حضور در صحنه و انجام تحقیقات و اقدامات 
اطلاعاتی موفق به شناسائی فردی که قبل از وقوع قتل به همراه مقتول در صحنه 
جرم حضور داشــته، شدند که بلافاصله با هماهنگی قضائی، فرد متهم به قتل در 

محل اختفای خود در یکی از محلات شهریار دستگیر شد.
 ســرهنگ خدابخشی تصریح کرد: متهم در بازجوئی های تخصصی پلیس لب به 
اعتراف گشــود و به یک فقره قتل با ســلاح سرد بر اثر نزاع فردی و در پی اختلافات 

قبلی در "وحیدیه" شهریار اعتراف کرد.

بازداشت 580 اراذل و اوباش در عملیات 
ضربتی پلیس غرب تهران

در فاز دیگری از طرح ارتقای امنیت اجتماعی ۵۸۰ نفر اوباش و حاملان سلاح سرد در 
دام پلیس غرب استان تهران گرفتار شدند.

 سرهنگ محمدرضا علیزاده گفت: هفتمین مرحله طرح برخورد با اراذل و اوباش و 
همچنین حاملان ســلاح ســرد در تاریخ ۲۶ آذر ماه در ۶ شهرستان تابعه غرب استان 

تهران به مرحله اجراء گذاشته شد.
 وی در ادامــه افــزود: در اجرای این طرح و با هماهنگی مراجع قضائی و در ۲۴ ســاعت 
گذشته تعداد ۵۸۰ نفر از اراذل و اوباش و حاملان سلاح سرد دستگیر و به مقر انتظامی 

منتقل شدند.
 این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه ۶۲۳ تیغه سلاح سرد از اراذل و اوباش و حاملان 
ســلاح سرد کشف شــد، تصریح کرد: در جریان اجرای طرح برخورد با اراذل و اوباش و 
حاملان ســلاح ســرد، ۲ قبضه سلاح گرم و بیش از ۱۰ کیلوگرم انواع موادمخدر کشف و 

۸۴ نفر از قاچاقچی و توزیع کنندگان موادمخدر نیز دستگیر شدند.
 وی همچنین در خصوص اقدامات مثبت طرح اجرا شده در ۶ شهرستان غرب استان 
تهــران گفــت: با اجــرای هفتمین مرحله طــرح امنیت امنیت اجتماعــی با محوریت 
برخــورد بــا اراذل و اوبــاش و حاملان ســلاح ســرد، تعداد ۱۹۵ دســتگاه خــودرو و ۳۷۱ 
دستگاه موتورسیکلت متخلف و پلاک مخدوش توقیف و همچنین با تلاش ماموران 

انتظامی، ۱۸ دستگاه خودرو و یک دستگاه موتورسیکلت سرقتی نیز کشف شد.
 فرمانده انتظامی غرب اســتان تهران با بیان اینکه ۲۳ پاتوق اوباش و حاملان ســلاح 
سرد در شهرستان های غرب استان تهران پاکسازی شد، گفت: در این راستا ۷۳ واحد 
صنفی و قهوه خانه متخلف نیز به عنوان پاتوق اوباش و افراد حامل ســلاح سرد برابر 

هماهنگی قضائی پلمب شد.
 

  سرقت موبایل دختر تهرانی در
  خانی آبادنو

  
بی‌احتیاطــی یــک دختر جوان هنگام اســتفاده از تلفــن همراه در محلــه خانی آبادنو 

دردسر ساز شد.
  بی‌احتیاطی یک دختر جوان هنگام استفاده از تلفن همراه در پیاده‌رو  محله خانی آباد 
نو، باعث شــد ســارق فرصت عمل پیدا کرده و گوشــی آیفون 16 او را در یک چشــم بر 
هم زدن به سرقت ببرد.  دختر جوان در حالی که مشغول مکالمه با تلفن همراه بود، 
متوجه حضور ناگهانی ســارق نشــد و لحظه‌ای غفلــت، زمینه‌ای برای اقدام ســریع او 

فراهم کرد. فرد ناشناس گوشی آیفون 16 را ربوده و از محل متواری شد.
 این حادثه بار دیگر اهمیت هوشیاری شهروندان، به‌ویژه هنگام استفاده از تلفن های 

همراه گران قیمت در معابر عمومی را نشان می‌دهد.

هشدار پلیس:
 پلیس هشــدار داد که شــهروندان هنگام اســتفاده از گوشــی در خیابان ها و مکان های 
خلوت، مراقب باشند و از تجهیزات جانبی مناسب بهره ببرند. در صورت وقوع سرقت 

نیز، سریعاًً موضوع را از طریق سامانه ۱۱۰ گزارش کنند.

 آئین رونمایی و نشست رسانه‌ای دست اندرکاران انتشار آلبوم های منتشر نشده 
زنده یاد محمدرضا شجریان برگزار شد

همایون شجریان: برگزاری کنسرت 
خیابانی آرزوی من است

 راز گشایی از جسدی با پیراهنی
 خون آلود در شهریار

آراء صــادره هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت   
ثبتی اراضی و ســاختمان ها ی فاقد ســند رســمی مســقر در واحد 
ثبتی کوهدشــت تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضیان. لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطــلاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در 
صورتــی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیــت متقاضیان 
اعتراضی داشــته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت اســناد واملاک محل 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
1. برابــر تقاضــای آقا/خانــم )عیــدی موســایی قرعلیونــد( فرزند 
)غلامرضــا( نســبت بــه )6 دانــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه 
مزروعی( به مســاحت )6703/08( مترمربع مجزی شده از پلاک 
شــماره )*( فرعــی از )3( اصلــی واقــع در بخش )7( حــوزه ثبت 
ملــك كوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیت اولیــه آقای/خانم 

)عیدی موسایی(
2. برابرتقاضــای آقا/خانــم )یاســرعبدلی فعلی(فرزند )محمود( 
نســبت بــه )6 دانــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه مزروعی( به 
مســاحت )8801.82( مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره 
)*( فرعــی از )4( اصلــی واقــع در بخــش )هفــت( حــوزه ثبــت 
ملــك كوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیت اولیــه آقای/خانم 

)جمشیدعبدلی فعلی(
فرزنــد  پــور(  هاشــم  الــه  )قــدرت  آقا/خانــم  تقاضــای  برابــر   .3
)میرزابــک( نســبت بــه )6 دانــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه 
مزروعی( به مســاحت )5260.33( مترمربع مجزی شده از پلاک 
شــماره )*( فرعــی از )23( اصلــی واقع در بخــش )7( حوزه ثبت 
ملــك كوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیت اولیــه آقای/خانم 

)حیاتعلی نجاتی(
4. برابــر تقاضای آقا/خانم )علی محمدی فرخی( فرزند )محمد 
علی( نســبت به )6 دانگ از ششــدانگ یک باب/قطعه مزروعی( 
به مســاحت )27002.78( مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره 
)23( فرعــی از )17( اصلــی واقــع در بخش )7( حــوزه ثبت ملك 
كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )فتح اله 

غضنفری امرایی(
5. برابرتقاضــای آقا/خانــم )نورالدین دارابی(فرزنــد )جان امیر( 
نســبت بــه )6 دانــگ از ششــدانگ یــک باب/قطعــه مزروعی( به 
مســاحت )13071.03( مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره 
)*( فرعــی از )23( اصلــی واقــع در بخــش )هفــت( حــوزه ثبــت 

ملــك كوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیت اولیــه آقای/خانم 
)نورالدین دارابی(

6. برابــر تقاضــای آقا/خانــم )محمد زمــان عباس زاده شــریفی( 
فرزنــد )علی حســن( نســبت بــه )6 دانگ از ششــدانگ یک باب/
قطعه مزروعی( به مســاحت )8817.27( مترمربع مجزی شــده 
از پلاک شماره )2( فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه 
ثبــت ملك كوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیت اولیــه آقای/

خانم )محمدغفوری طاهری(
7. برابــر تقاضــای آقا/خانــم )محمــد زمان عباس زاده شــریفی( 
فرزنــد )علی حســن( نســبت بــه )6 دانگ از ششــدانگ یک باب/
قطعه مزروعی( به مســاحت )8750.75( مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره )2( فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه 
ثبــت ملك كوهدشــت لرســتان خروجــی از مالکیت اولیــه آقای/

خانم )محمدغفوری طاهری(
8. برابــر تقاضــای آقا/خانــم )صادق الماســی( فرزنــد )براعزیز( 
نســبت به )6 دانگ از ششــدانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی( 
بــه مســاحت )9122.13( مترمربــع  مجزی شــده از پلاک شــماره 
)0( فرعــی از )31( اصلــی واقــع در بخــش )7( حــوزه ثبــت ملك 
كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیــت اولیــه آقای/خانم )علی 

رحم شیراوند(
9. برابر تقاضای آقا/خانم )میرحسن  خسروی( فرزند )علی اکبر( 
نســبت به )6 دانگ از ششــدانگ یــک باب/قطعه زمیــن زراعی( 
بــه مســاحت )1549.38( مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره 
)*( فرعــی از )15( اصلــی واقــع در بخــش )7( حــوزه ثبــت ملك 
كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیــت اولیــه آقای/خانم )علی 

حیدر خسروی(
)بابــا(  برابــر تقاضــای آقا/خانــم )حســین قلنــدری( فرزنــد   .10
نســبت به )6 دانگ از ششــدانگ یــک باب/قطعه زمیــن زراعی( 
بــه مســاحت )1866.08( مترمربــع مجزی شــده از پلاک شــماره 
)*( فرعــی از )15( اصلــی واقــع در بخــش )7( حــوزه ثبــت ملك 
كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیــت اولیــه آقای/خانم )علی 

حیدر خسروی(

شناسه آگهی : 2075020- م الف : 379
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/10/01

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/16
فرشادکورانی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

 آگهی قانون تعیین تكلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی شهرستان کوهدشت ــ سری )379(جمعی 500 نفر از مفاخر ایران بیرون کشورند

علــی دارابی معاون میــراث فرهنگی در یک برنامه در بســتر فضای مجازی با 
اشــاره به مصوبه دولت شــهید رئیســی و تبدیل کارخانه ریس باف اصفهان به 
موزه گفت: بزرگترین موزه ایران ساخته می‌شود. این کارخانه با مصوبه دولت 
به میراث فرهنگی داده شد و در دولت آقای پزشکیان مقدمات آن انجام شده 
تا در آنجا بزرگترین موزه کشــور در دوره جمهوری اسلامی را ایجاد کنیم. طرح 

محتوایی در حال تهیه است.
وی گفت: نزدیک به ۵۰۰ نفر از مشــاهیر و مفاخر ما از جمله ابوریحان و ناصر 

خسرو در بیرون از ایران مدفون هستند.
دارابــی بیــان کرد: ایران فرهنگــی بزرگی که از آن صحبــت می کنیم الان به ۴۲ 

کشور مستقل تبدیل شده است.
وی افــزود: در دنیــا ۹۱ هــزار مــوزه وجود دارد کــه در حال حاضر ســهم ما ۸۰۰ 
عدد بوده که تا پایان برنامه هفتم باید به ۱۰۰۰ برســد. قبل از انقلاب ۵۰ موزه 
داشــتیم. اکنــون ۳۰۰ مــوزه تنها تحــت پوشــش وزارت میراث فرهنگی اســت 
بقیــه موزه هــا زیر نظــر ارگان هــای دیگر اســت. توجه بــه موزه اهمیــت زیادی 
دارد. در کشــور ۲۰ هــزار محوطه و تپه تاریخی داریــم در هیچ کجای دنیا چنین 
آمــاری ندارنــد. ما در ایران ۱۴ هزار بنای تاریخــی داریم که یکی از آنها عمارت 

مسعودیه در تهران و ساختمان مجلس، حافظیه و سعدیه است.
دارابی گفت: ســند ملی میراث فرهنگی ابلاغ شــده اســت این جــزو افتخارات 

است که چنین سندی داشته باشیم.

تعیین تکلیف رفع فیلتر تلگرام در ماه 
پیش‌رو

  مصطفــی پوردهقــان اردکانــی عضو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس در 
خصــوص اخبار منتشــر شــده در فضای مجــازی مبنی بر رفع فیلتــر تلگرام در 
چهارشــنبه هفته جاری گفت: به صورت رســمی هنوز زمان دقیقی اعلام نشده 
و من شــخصاًً چیزی درباره چهارشــنبه نشــنیده ام، اما طبق آنچه دوســتان در 
دولت مطرح کرده اند، در ماه پیش رو و در نتیجه مذاکراتی که انجام شده، قرار 

است تکلیف موضوع رفع فیلتر تلگرام مشخص شود.
وی افــزود: بر اســاس ایــن گفته ها، احتمــالاًً در دی مــاه تعییــن تکلیف نهایی 

انجام خواهد شد و وضعیت رفع فیلتر روشن می شود.
بــه گــزارش مهــر، بنــا بــر اخبــار منتشــر شــده در فضــای مجــازی، کمیتــه رفع 
فیلترینــگ در جلســه اخیــر خــود پــس از بررســی های فنــی و حقوقــی بــا رفع 

محدودیت پیام رسان تلگرام موافقت کرده است.
همچنیــن پیــش از این الیــاس حضرتــی، رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت 
چهاردهم ۲۷ آذر با اشــاره به ســالگرد بازگشایی مســدودیت های پلتفرم های 
واتــس آپ و گــوگل پلــی و اقدامات دولت برای برداشــته شــدن فیلتــر تلگرام 
 اعــلام کــرده بــود کــه برنامــه ای وجــود دارد، امــا زمــان آن را من اجــازه ندارم

 اعلام کنم.

اخبـــار
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اخبــار 

طی یک سال گذشته انجام شد

تأیید ۵ پژوهش حوزه های کلیدی 
شهرهای جدید  

    مدیــرکل شهرســازی و معمــاری شــرکت عمــران 
شــهرهای جدیــد اقدامــات انجام شــده شــورای 
پژوهشــی این مجموعه در ســال ۱۴۰۴ را تشــریح 

کرد.
امین مســعودی مدیرکل شهرســازی و معماری 
ایــن شــرکت در تشــریح اقدامــات انجــام شــده 
شــورای پژوهشــی شــهرهای جدید در یک ســال گذشــته تصریح کرد: 
شورای پژوهشی هر ساله با دریافت نیازهای پژوهشی دفاتر تخصصی 
و شرکت های وابسته، پس از بررسی های کارشناسی، نسبت به تعیین 
عناوین و اولویت های پژوهشی سال اقدام می کند. این اولویت ها پس 
از تصویب و در چارچوب بودجه مصوب، از طریق فراخوان در سامانه 
ســاتع )ســامانه عرضه و تقاضای پژوهــش وزارت علــوم، تحقیقات و 
فناوری(، منتشــر شده و پروپوزال های واصله پس از ارزیابی تخصصی 
و اخذ نظرات دفاتر ذی‌ربط، وارد فرآیند عقد قرارداد و اجرا می شوند.
 وی در ایــن خصــوص افــزود: در ســال جــاری، ۷ عنــوان پژوهشــی در 
حوزه های کلیدی توسعه شهرهای جدید به تصویب شورای پژوهشی 
رســیده است که پس از بررسی پروپوزال ها، ۵ عنوان مورد تأیید نهایی 

قرار گرفته و هم اکنون در فرآیند عقد قرارداد هستند.
توســعه  بــه  مــادر  شــرکت  معمــاری  و  شهرســازی  دفتــر  مدیــرکل   
همکاری هــای علمــی و حرفــه ای در ایــن حــوزه اشــاره کــرد و گفــت: 
در راســتای تقویــت پیونــد میــان پژوهــش و اجــرا، شــورای پژوهشــی 
تعامــل نظام¬مند با نهادهای پژوهشــی و حرفــه ای را به عنوان یکی 
از رویکردهــای محــوری خــود دنبــال می کنــد. در همیــن چارچوب، ۲ 
تفاهم نامــه پژوهشــی و آموزشــی بــا »پژوهشــکده مطالعــات فناوری 
ریاســت جمهــوری« و »انجمــن صنفــی مهندســان مشــاور معمــار و 
شهرساز« منعقد شده و تفاهم¬نامه همکاری با سازمان نقشه برداری 

کشور نیز در دست نهایی سازی است.
 این مقام مســئول در پایان خاطرنشــان کرد: شورای پژوهشی با تغییر 
رویکــرد از »پژوهــش برای گزارش« بــه »پژوهش بــرای تصمیم«، در 
تلاش اســت شــهرهای جدید را از مصرف کننده دانــش به تولیدکننده 
دانش شــهری تبدیل کند. آینده شــهرهای جدید در اندیشه، تحلیل و 
یادگیری مستمر شکل می¬گیرد و پژوهش، نقشه راه توسعه هوشمند 

و پایدار این شهرها به شمار می رود.

  در تفاهم با سازمان ملی زمین و مسکن

اجرای مسکن محرومان موضوع به 
۱۳ هزار واحد رسید

     معــاون مســکن شــهری بنیــاد مســکن انقــلاب 
اسلامی با بیان اینکه حدود ۱۵ هزار واحد مسکن 
محرومان توســط بنیاد در سراســر کشــور در حال 
اجراســت، میــزان واحدهــای آغاز شــده مســکن 
محرومــان موضوع تفاهــم نامه با ســازمان ملی 

زمین و مسکن را ۱۳ هزار واحد عنوان کرد.
حمیدرضــا ســهرابی معــاون مســکن شــهری بنیــاد مســکن انقــلاب 
اســلامی بخشــی از فعالیت هــای آن بنیــاد را در حــوزه طــرح نهضت 
ملی مســکن ذیل اجرای قانون برنامه هفتم توســعه و اجرای مســکن 

محرومان، تشریح کرد.
معاون مســکن شــهری بنیاد مســکن با بیان اینکه هم اکنون حدود ۱۵ 
هزار واحد مســکن محرومان توســط آن بنیاد در حال ســاخت اســت، 
گفــت: در موضوع احداث ۵۰ هــزار واحد مســکن محرومان، موضوع 
تفاهم نامــه بنیــاد با ســازمان ملــی زمین و مســکن، هم اکنــون تعداد 
واحدهایی که ســاخت آنها توســط بنیاد در اراضی که توســط ســازمان 

ملی زمین و مسکن تامین شده به ۱۳ هزار واحد رسیده است.
اجرای ۱۴۰۰ واحد مسکن محرومان در اراضی تامین شده توسط بنیاد 

مسکن
ســهرابی ادامه داد: بنیاد مســکن همچنین، حدود یکهزار و ۴۰۰ واحد 
مســکن محرومان خارج از تفاهم نامه با ســازمان ملی زمین و مسکن 

در اراضی بنیاد، در حال اجرا دارد.
میانگین پیشــرفت فیزیکی واحدهای نهضت ملی شــهری بنیاد ســاز 

به ۶۰ درصد رسید
وی بــا بیان اینکه واحدهای شــهری که توســط بنیــاد در قالب نهضت 
ملی مسکن آغاز شده و مراحل مختلف را می گذرانند ۲۲۲ هزار واحد 
است، گفت: میانگین پیشرفت فیزیکی واحدهای آغاز شده طبق تازه 

ترین آمار به ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است.
معــاون بنیــاد مســکن تاکیــد کــرد: مشــکلاتی در خصــوص پرداخــت 
تســهیلات مســکن وجود دارد کــه امیدواریــم این مشــکلات به زودی 

برطرف شود.

  
  در دیدار نماینده مردم تبریز در مجلس با معاون 

وزیر راه و شهرسازی مطرح شد؛

بازآفرینی شهری باعث مهار 
مهاجرت به کلانشهرهاست

    در دیدار نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو در 
مجلس با مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایــران بــر ضــرورت تقویــت شــهرهای کوچــک و 
بازآفرینــی  پروژه هــای  اجــرای  طریــق  از  میانــی 
و  زندگــی  کیفیــت  افزایــش  به منظــور  شــهری 

جلوگیری از مهاجرت به کلانشهرها تاکید شد.
در دیــدار روح اللــه متفکــر آزاد نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو 
در مجلس شــورای اســلامی با عبدالرضا گلپایگانی معــاون وزیر راه و 
شهرســازی و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران بر ضرورت 
تقویت شهرهای کوچک و میانی از طریق اجرای پروژه های بازآفرینی 
شــهری به منظــور افزایش کیفیت زندگــی و جلوگیــری از مهاجرت به 

کلانشهرها تاکید شد.
گلپایگانی در این نشست با اشاره به رویکرد دولت در حوزه بازآفرینی 
شهری اظهار کرد: هدف اصلی در این حوزه، تقویت شهرهای کوچک 

و میانی و ارتقای کیفیت زیست در آن هاست.
وی افزود: ساکنان شهرهای کوچک گاه علی رغم برخورداری از شغل، 
به دلیل کمبود امکانات خدماتی، رفاهی و آموزشــی و با هدف تامین 
آینــده ای بهتــر بــرای فرزندان خــود، ناچار بــه مهاجرت به شــهرهای 
بزرگ می شــوند؛ مهاجرتی که در بسیاری موارد به سکونت در حاشیه 
کلانشــهرها و بــروز مشــکلات اجتماعــی، اقتصــادی و کالبــدی منجــر 

می شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی با تاکید بر اینکه شــأن و هویت شــهرهای 
کوچــک در ســال های اخیــر دچــار آســیب شــده اســت، تصریــح کرد: 
بــا اجــرای پروژه هــای کوچک مقیــاس، هدفمنــد و زودبــازده می توان 
رضایتمندی ســاکنان این بافت ها را افزایــش داد، خدمات عمومی را 

بهبود بخشید و از مهاجرت بی رویه به کلانشهرها جلوگیری کرد.
گلپایگانــی همچنین بر نقش همکاری نماینــدگان مجلس، مدیریت 
شــهری و دستگاه های اجرایی در پیشبرد برنامه های بازآفرینی شهری 
تاکیــد کــرد و گفــت: هم افزایی میــان این نهادهــا می تواند به تســریع 

اجرای پروژه ها و تحقق توسعه متوازن شهری منجر شود.
نماینــده مردم تبریز در مجلس نیز با اشــاره به اجــرای پروژه پیاده راه 
در مســیر تاریخــی راســته ســعدی منتهی به خیابــان نماز گفــت: این 
پروژه با هدف ارتقای سیمای شهری، بهبود فضاهای عمومی و حذف 
فضــای ناکارآمد و همچنین جذب گردشــگر و تقویت زیرســاخت های 
فرهنگی و اجتماعی شــهر انجام شــده است و برای اتمام آن حمایت 

شرکت بازآفرینی شهری ایران می تواند راهگشا باشد.
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مطالعــات برنامه عملیاتی تامین زمیــن در اجرای تبصره 
۱ بنــد ب مــاده ۵۰ برنامه هفتم پیشــرفت کشــور و موضوع 
امکان ســنجی و برنامه ریزی مرکــز دیپلماتیک رویدادهای 
بین المللی ایران در هفتمین نشســت از سلســله نشســت 
های هم اندیشی صاحبنظران حوزه شهرسازی و معماری 

بررسی شد.
هفتمین نشســت هــم اندیشــی اســاتید و صاحــب نظران 
با هدف بررســی تخصصی مســائل روز حوزه شهرســازی و 
معمــاری، همچنیــن ارائــه راهبردهای مبتنی بــر پژوهش 
جهــت کاهــش شــکاف میان نظــر و عمــل و تقویــت پیوند 
میــان ارکان دانشــگاه حرفــه و دولت به میزبانــی غلامرضا 
کاظمیان معاون شهرســازی و معماری و با حضور مدیران 

این معاونت در ساختمان دادمان برگزار شد.
در این نشست گزارش نتایج برنامه تامین زمین در راستای 
تحقــق برنامــه هفتــم پیشــرفت و همچنیــن طرحپردیس 

دیپلماتیــک و مرکــز رویدادهــای بیــن المللی ایــران مورد 
بررسی و بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

معاون شهرســازی و معماری وزارت راه و شهرسازی اعلام 
کــرد این معاونت در اجرای تبصره ۱ بند ب ماده ۵۰ قانون 
برنامــه هفتــم پیشــرفت بــرای تامیــن زمیــن مطالعاتی را 
انجام داده است. این مطالعات به عنوان نقشه راهی برای 
مجموعه وزارت راه و شهرسازی برای تحقق و برنامه ریزی 

فعالانه دولت برای تامین زمین است.
کاظمیــان ادامــه داد: ایــن مطالعات با هدایــت دفتر طرح 
ریــزی شــهری و طرحهــای توســعه و عمــران و از طریــق 
ارزیابــی  دانشــگاه شــهید بهشــتی انجــام شــده و ضمــن 
اقدامات گذشــته ظرفیت سنجی تامین زمین برای توسعه 
ســکونتگاهی در ســطح ملــی و اســتانی صــورت گرفتــه و با 
هــدف هدایــت موضــوع در ایــن مرحله منتج به سیاســت 
گذاری تامین زمین در سطوح ملی و منطقه ای شده است. 

با توجه به نتایج و دســتاوردهایی که این مطالعات داشــت 
مقرر شد این موضوع ادامه فرایند قانونی خود را طی کند.

در هفتمیــن نشســت هــم اندیشــی بــا حضــور جمعــی از 
صاحــب نظــران حــوزه معمــاری و شهرســازی، موضــوع 
مطالعات امکان ســنجی و برنامه ریــزی مرکز دیپلماتیک 
رویدادهای بین المللی ایران توســط دفتر ترویج معماری، 
طراحی شــهری و بافتهــای واجد ارزش مطرح و ارائه شــد. 
ایــن طــرح که با هــدف ارایه یکــی از راه حل هــای عملیاتی 
تمرکز زدایی از پایتخت و توســعه منطقــه‌ای مکران عنوان 
تهیه شــده در سطح ایده و از امکان سنجی و برنامه‌ریزی تا 

ارائه ایده اولیه مورد بررسی قرار گرفت.
در جریــان نشســت صاحــب نظــران بــا طــرح دیدگاههــا 
و  ضــرورت  مختلــف  ابعــاد  خــود  تخصصــی  نظــرات  و 
رویکردهــای‌ اجرایی این طرح را مورد بررســی و تبادل نظر 

قرار دادند.

 به میزبانی معاونت شهرسازی و معماری انجام شد

بررسی نتایج مطالعات تامین زمین در برنامه هفتم پیشرفت

شهرسازی

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی بر حمایت دولت 
از ساخت مسکن در استطاعت برای کارکنان نیروهای مسلح، با 

اولویت ویژه، تاکید کرد. 
حبیب‌الــه طاهرخانــی، در نشســت تخصصی پایــش طرح های 
حمایتی با اشاره به اینکه گروه های هدف تامین مسکن نیروهای 
مســلح جزو اقشــار متوســط جامعه هســتند، اعــلام کــرد: تمام 
حمایت هــای مربــوط بــه طرح هــای حمایتــی مســکن، شــامل 
طرح های تامین مسکن در استطاعت برای کارکنان فاقد مسکن 

نیروهای مسلح نیز خواهد شد. 
طاهرخانــی به مدیــران کل راه و شهرســازی اســتان‌ها ماموریت 
داد تــا حداکثر همــکاری را برای حل مشــکلات مســکن کارکنان 
نیروهای مسلح داشته باشند و در هر استانی که نیروهای مسلح 
برای تامین مسکن در استطاعت و منازل سازمانی آمادگی دارند 
با اولویت بالا این موضوع را در دســتور کار قرار دهند و نســبت به 

تامین زمین اقدام کنند.  

کمک خانه های سازمانی به مدیریت بازار اجاره  
طاهرخانی با بیان اینکه تعاملات مناســبی بین قرارگاه مســکن 
نیروهــای مســلح و وزارت راه و شهرســازی بــرای تامین مســکن 
کارکنان نیروهای مسلح شکل گرفته است، افزود: تامین مسکن 
در اســتطاعت برای این افــراد می تواند به مدیریت بــازار اجاره و 
کاهش تقاضا در بازار اجاره مسکن کلانشهرها و شهرهای بزرگ 

کمک کند. 
معاون وزیر راه و شهرســازی همچنین بر ضرورت تسریع فرآیند 
تامین زمین برای ســاخت واحدهای مســکونی در اســتطاعت و 
مساکن سازمانی به منظور اسکان کارکنان فاقد مسکن شاغل در 

نیروهای مسلح کشور، تاکید کرد.  
وی افزود: مشکل مسکن تنها با خانه  سازی غیر هدفمند برطرف 
نخواهد شد، بلکه تامین مسکن در استطاعت برای خانوارها باید 
هدف گذاری شــود. با توجه به ســطوح قیمت مسکن و وضعیت 
درآمــد خانوارهــا، راهــکار حل مشــکل مســکن در کلانشــهرها و 
شــهرهای بزرگ صرفا از مسیر مسکن ملکی میسر نیست و باید 

سیاست استیجار عمومی دنبال شود. 
در این نشســت همچنین عملکرد متولیان در خصوص مسکن 
استیجاری با ارائه ادارات کل استان ها از اقدامات صورت گرفته در 

این زمینه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در طرح استیجار عمومی 
دو گام مهــم برنامه‌ریزی شــده اســت، گفــت: در گام اول تا پایان 
ســال جاری تامین ۱۰ هزار واحد مســکونی اســتیجاری در سراسر 
کشور با مکانیزم معاوضه و تهاتر منابع، اراضی و املاک، کارسازی 
می شود و در گام دوم، ساخت و عرضه مسکن استیجاری از طریق 

واگذاری اراضی دولتی و ســایر مشــوق ها بــه بخش خصوصی و 
عمومی غیر دولتی دنبال خواهد شد.

در این نشست همچنین فرمانده قرارگاه مسکن نیروهای مسلح، 
گزارشــی از برنامه هــا و چالش های تامین مســکن بــرای کارکنان 

نیروهای مسلح ارائه کرد.

۸۵۰۰ واحد مسکونی نیروهای مسلح آماده 
افتتاح است 

ســردار یحیــی محمــودزاده، فرمانده قــرارگاه مســکن نیروهای 

مســلح، با بیان اینکه هم اکنون بیش از ۸۵۰۰ واحد مســکونی 
کارکنــان نیروهای مســلح آماده افتتاح اســت، گفت: در قالب 
برنامه هــای تامین مســکن کارکنان نیروهای مســلح، ســاخت 
۵۰۰ هزار واحد مســکونی شــخصی و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
سازمانی در دستور کار قرار دارد. در بخش خانه‌های شخصی، 
هــم اکنون حــدود ۱۴۰ هزار واحد در حال ســاخت اســت و ۵۴ 

هزار واحد نیز تحویل متقاضیان شده است. 
وی افــزود: در بخــش خانه های ســازمانی نیز که ســاخت ۲۰۰ 
هزار واحد مســکونی هدف گذاری شــده اســت، ۷۱ هــزار واحد 
در دســت ساخت اســت و ۱۶ هزار واحد نیز تحویل شده است. 
بنــا داریم در دهه فجر امســال نیز معادل ۸هــزار و ۵۶۱ واحد 

مسکونی در استان های مختلف کشور افتتاح کنیم. 

 تاخیر در تحویل واحدها به دلیل مشکل
 آب و برق 

ســردار محمــودزاده از وجود مشــکلات مربوط بــه تامین آب، 
بــرق و شــبکه فاضــلاب در برخــی پروژه هــای تامیــن مســکن 
کارکنان نیروهای مســلح خبــر داد و افزود: در مناطق مختلف 
کشــور تعداد قابل توجهی از واحدهای آماده و ساخته شده به 
دلیل آماده نبودن زیرســاخت ها )آب، برق و شبکه فاضلاب(، 
با مشــکل رو به رو شــده و فرآینــد تحویل آن ها بــه متقاضیان 

دچار تاخیر شده است. 
در  همچنیــن  مســلح  نیروهــای  مســکن  قــرارگاه  فرمانــده 
خصــوص آخریــن وضعیــت اراضــی تخصیــص یافتــه بــرای 
تامین مسکن نیروهای مسلح اعلام کرد: تاکنون ۲۲۵۵ هکتار 

زمین تخصیص یافته است. 
وی همچنیــن خواســتار تســریع در فرآینــد اختصــاص اراضی 
مــازاد شناســایی شــده، رفع مشــکلات مربوط بــه قراردادهای 
واگذاری زمین در شــهرهای جدید و برطرف شــدن مشــکلات 
تامین آب، برق و شبکه فاضلاب در پروژه های مسکن کارکنان 

نیروهای مسلح شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در جلسه تخصصی پایش طرح های حمایتی مسکن اعلام کرد

حل مشکل مسکن کلانشهرها با استیجار عمومی 

معاون فنی و راه‌ روستایی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای تشریح کرد

تردد سالانه میلیون ها زائر از مسیرهای ایلام

راه

معــاون فنــی و راه‌ روســتایی ســازمان راهــداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای از 
راهداران به عنوان ســتون های اصلی ایمنی و آرامش ســفرهای جاده‌ای 

کشور یاد کرد.
علــی خانقایــی در آئین تکریم و معارفه مدیرکل راهــداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان ایلام با گرامیداشت هفته حمل‌ونقل، رانندگان و راهداری 
گفت: راهداران و رانندگان در همه بحران ها در خط مقدم خدمت‌رسانی 
قرار دارند و امنیت اقتصادی کشور مرهون تلاش بی‌وقفه این قشر خدوم 

است.
وی خاطرنشــان کــرد: ۲۶ آذرماه یــادآور لبیک گفتن راننــدگان به فرمان 
تاریخــی حضــرت امام خمینــی )ره( و تخلیه کالاهای اساســی از بنادر در 

کوتاه ترین زمان ممکن و توزیع آن ها دراقصی نقاط کشور است.
معاون فنی و راه‌ روستایی بیان کرد: افزایش دو برابری حجم جابه جایی 
کالاهــای اساســی از بنــادر در ایــام جنــگ ۱۲ روزه، جلوه گــر روحیــه ایثار و 

مسئولیت پذیری فعالان حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای است.
وی بــا اشــاره به خدمــات راهداران زمــان بارش بــرف و باران، ســیلاب و 
ســرمای زمســتان برای تأمین ایمنــی تردد کاربــران جــاده‌ای، ادامه داد: 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای نقشی محوری در خدمت‌رسانی، 
امداد و نجات و مدیریت بحران و کاهش خســارات ناشــی از حوادث ایفا 

می کند.
معاون فنی و راه‌ روستایی در بخش دیگری از سخنان خود به جایگاه ویژه 
استان ایلام به عنوان دروازه تمدن غرب آسیا و کانون تردد زائران عتبات 
عالیــات اشــاره و تأکید کرد: تردد ســالانه میلیون‌ها زائر از مســیرهای این 
اســتان و پایانه مرزی شــهید ســلیمانی )مهران( نیازمند نگاه ویژه و ملی 

به این استان است.
خانقایــی تصریح کرد: با وجود کمبود ناوگان اتوبوســی در کشــور، در بازه‌ 
زمانی کوتاه قریب به ســه میلیون زائر اربعین از مسیر پایانه مرزی شهید 
ســلیمانی )مهران( تردد کرده‌اند و با توجه به مدیریت میدانی، بازنگری 
طرح های پایانه و ارتقاء خدمات ارایه شده منجر به افزایش رضایتمندی 

زائران شده است.
وی عنــوان کرد: پروژه هــا و اقدامات زیادی در زمینه رفــع نقاط پرحادثه ، 
بهسازی روکش آسفالت جاده ها، ارتقاء علائم ایمنی و افزایش روشنایی 
مســیرها در ســطح محورهــای مواصلاتی اســتان ایلام اجرایــی و موجب 

کاهش خطرات جاده‌ای شده است.
گفتنی است، در این آئین با قدردانی از خدمات سید زاهدین چشمه خاور 
مدیــرکل پیشــین راهــداری و حمــل و نقل جــاده‌ای اســتان ایــلام، حیدر 

دشتی پور به عنوان سرپرست این اداره کل معرفی و منصوب شد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل در دیدار با نماینده 
مردم مریوان و ســروآباد در مجلس، از برنامه‌ریزی برای آغاز عملیات اجرایی 
کمربندی مریوان خبــر داد و گفت:‌ با تعیین تکلیف پروژه های اولویت‌دار این منطقه، 
تصمیمات اجرایی مهمی برای آغاز و تســریع طرح های کلیدی راه ســازی غرب کشور 

اتخاذ شد.
در نشست هوشنگ بازوند، معاون وزیر راه و شهرسازی با امید کریمیان، نماینده مردم 
مریــوان و ســروآباد در مجلــس، آخرین وضعیــت پروژه های زیربنایی حــوزه انتخابیه 

مریوان و سروآباد بررسی و درباره آغاز و تکمیل چند پروژه کلیدی تصمیم گیری شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به اهمیت پروژه های راهســازی در غرب کشور، از 
برنامه‌ریــزی برای آغاز عملیــات اجرایی کمربندی مریوان خبر داد و گفت: بر اســاس 
توافق انجام شــده، عملیات اجرایی این پروژه به‌زودی و با حضور اســتاندار کردستان و 

نماینده مردم مریوان آغاز خواهد شد.
وی با اشاره به پروژه تونل کماله افزود: مشکلات مربوط به ابلاغ تفویض اختیارات میان 
وزارت راه و شهرسازی و شرکت ساخت در حال پیگیری است و مقرر شد فرآیند تفویض 

به گونه‌ای اصلاح شود که اجرای پروژه بدون وقفه ادامه یابد.
مدیرعامل شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل همچنین درباره تقاطع 
گاران تصریح کرد: برنامه‌ریزی انجام شده به گونه‌ای است که این تقاطع تا پیش از پایان 

سال جاری به بهره برداری برسد و بخشی از مشکلات ترافیکی منطقه را برطرف کند.
بازوند تأکید کرد: شرکت ساخت و توسعه با هماهنگی نمایندگان مجلس و مدیریت 
استان، تکمیل پروژه های اثرگذار حوزه مریوان و سروآباد را با جدیت دنبال می کند تا این 

طرح ها در کوتاه ترین زمان ممکن به مرحله بهره برداری برسند.

پیگیری مشکلات تفویض اختیار 
وزارت راه و شرکت ساخت

خبررسیده

 معــاون عملیــات فرودگاهــی شــرکت فرودگاه‌هــا و ناوبری هوایــی ایــران، از اجرای 
گســترده برنامه های مناسب ســازی محیط های فرودگاهی با هدف صیانت از حقوق 

افراد دارای معلولیت و ارتقاء تجربه سفر هوایی شهروندان خبر داد.
غلامرضا دهقانی زاده با اشــاره به اجرای تکالیف قانونی در حوزه حقوق افراد دارای 
معلولیت اظهار کرد: در راســتای فراهم ســازی امکانات ســفری ایمن، سریع و بدون 
تبعیــض، معاونــت عملیات فرودگاهی اقدامات گســترده ای را برای مناسب ســازی 

محیط فرودگاهی در سراسر کشور آغاز کرده است.
وی افزود: فرودگاه های کشــور با رویکرد توسعه خدمات انسان محور، شاهد بهسازی 
مســیرهای تردد ویلچر، احداث و اصلاح رمپ‌های استاندارد در مسیرهای ورودی و 
خروجی، اصلاح شــیب راهه ها و بهبود مبلمان شــهری در محوطه های فرودگاهی و 

ساختمان های ستادی بوده اند.
معــاون عملیــات فرودگاهــی با اشــاره به دیگــر اقدامات انجام شــده گفــت: »نصب 
نوارهــای ویــژه مســافران نابینــا و کم بینــا در بخش هــای پرتــردد، بهبــود علائــم و 
تابلوهــای راهنمــا بــا خوانایی بــالا، تعمیــر و به‌روزرســانی ســرویس های بهداشــتی 
مناسب سازی شده و ایجاد فضاهای انتظار ویژه توان خواهان از جمله اقداماتی است 
که در حال اجراست. همچنین در طراحی پروژه های جدیدالاحداث، مشاوران ملزم 

به رعایت الزامات تسهیل بهره برداری برای توان خواهان شده اند.
دهقانی زاده ادامه داد: »در بخش ســطوح پروازی نیــز با پیگیری وضع مقررات لازم 

برای تسهیل تردد خودروهای خدمات ویلچر و نگاه ویژه به خطرزدایی از مسیرهای 
دسترسی تا پله های برقی و آسانسورها، اقدامات مؤثری صورت گرفته است.

وی مأموریــت اصلــی ایــن معاونــت را حــذف هرگونــه مانع بــرای مســافران دارای 
محدودیت های جســمی یا حرکتی دانســت و تصریح کرد: مأموریت ما این است که 
هیــچ مســافری به دلیل محدودیت های جســمی یا حرکتی با مانع یــا تضییع حقوق 
خود در محیط های فرودگاهی مواجه نشــود. ارزیابی دقیق وضعیت دسترس پذیری 
در تمامــی فرودگاه ها در حال انجام اســت و رفع نواقص به طور جدی در دســتور کار 

قرار دارد که از طریق مدیریت نگهداری ابنیه و سطوح پروازی پیگیری می شود.
معــاون عملیــات فرودگاهــی شــرکت فرودگاه هــا همچنیــن از جانمایــی صحیــح 
پارکینگ هــای ویــژه معلــولان در نزدیک تریــن فاصلــه بــه ترمینال هــا خبــر داد و 
گفــت: برنامه هــای مرحلــه ای بــرای ارزیابــی و رفــع نواقــص در تمامــی فرودگاه هــا 
و ســاختمان های ســتادی و اداری در حــال تدویــن و اجراســت. هم اکنــون تیم هــای 
تخصصــی به صــورت دوره ای تجهیــزات و مســیرهای دسترســی را پایــش می کننــد 
تــا اطمینان حاصل شــود تمامی اقدامات مطابــق با اســتانداردهای روز بین المللی 

انجام می شود و کاستی ها در کوتاه ترین زمان ممکن برطرف شود.
وی در پایــان تأکیــد کــرد: این طــرح در چارچوب سیاســت های بالادســتی شــرکت و 
بــا هــدف ارتقاء ســطح خدمــات، افزایش رضایــت مســافران و تحقــق فرودگاه های 

انسان محور و بدون تبعیض اجرا می شود.

معاون عملیات فرودگاهی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران:

محیط های فرودگاهی برای افراد نیازمند مناسب سازی می شوند 
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محدودیتی در توزیع کودهای فسفاته، پتاسه و اوره 

وجود ندارد

تأمین بی‌دغدغه کودهای یارانه‌ای 
برای کشاورزان مازندران

مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی مازندران از تأمین و    
توزیع بدون محدودیت کودهای یارانه ای مورد نیاز کشــاورزان 
اســتان از ابتدای ســال جاری خبر داد و گفت: کودهای ازته، فســفاته و 
پتاســه با هماهنگی سازمان جهاد کشــاورزی به صورت الکترونیکی در 
حال توزیع اســت.  به گزارش روابط عمومی شــرکت خدمات حمایتی 
کشــاورزی استان مازندران، رضا افراســیابی، مدیر این شرکت، با اشاره 
به برنامه ریزی کشــاورزان برای کشــت زمســتانه و محصولات بهاره، از 
عــدم محدودیت در تأمین و توزیع کودهای یارانه ای در ســطح اســتان 
خبــر داد.  وی افزود: با هماهنگی های انجام شــده با معاونت تولیدات 
گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران، کودهای مــورد نیاز بخش 
کشــاورزی شــامل انواع کودهای ازته )مانند اوره(، فســفاته و پتاســه به 
میزان کافی تأمین شده و از طریق صدور حواله الکترونیک در دسترس 
کشــاورزان قــرار می گیــرد.  افراســیابی با تأکید بــر اهمیــت زمان بندی 
مناســب در استفاده از کودها، خاطرنشــان کرد: این اقدام به کشاورزان 
استان اطمینان می دهد که می توانند با خیال آسوده برای فصل کشت 
آینــده برنامه ریــزی کنند.  وی همچنین از کشــاورزان خواســت تا برای 
دریافت کودهای یارانه ای به ســامانه های الکترونیکی شرکت خدمات 

حمایتی مراجعه کنند.

 

گذاری ۵۰۰ هکتار زمین برای  وا
نیروگاه خورشیدی در سمنان

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان سمنان گفت: 
۵۴۳ هکتــار زمیــن برای نیروگاه‌های خورشــیدی در این اســتان 

آماده واگذاری است
محمد رضا باقری در جمع خبرنگاران در شرکت شهرک های صنعتی 
ســمنان از آماده ســازی ۵۴۳ هکتــار زمیــن بــرای احــداث نیروگاه های 
خورشــیدی و واگــذاری آن به صــورت قطعی و اجاره ای در این اســتان 

خبر داد.
 وی بــا بیــان اینکــه در راســتای توســعه انرژی‌هــای تجدیدپذیــر، ۵۴۳ 
هکتــار از اراضــی اســتان برای احــداث نیروگاه های خورشــیدی در نظر 
گرفته شده است بیان کرد: تاکنون ۷۸ هکتار از این اراضی در قالب ۵۱ 
قــرارداد به ظرفیت ۵۴ مگاوات واگذار شــده و ۳۰ هکتار دیگر نیز برای 

دریافت مجوز به سازمان ساتبا معرفی شده است.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان ســمنان با بیان اینکه 
۳۳۰ هکتار از این اراضی در شــهرک صنعتی دامغان به ظرفیت ۲۰۰ 
مگاوات به صــورت اجاره ای در اختیار متقاضیان قــرار می گیرد، ادامه 
داد: شــرکت شهرک های صنعتی استان ســمنان آماده واگذاری زمین 
در ۶ منطقــه از جملــه منطقــه ویــژه اقتصــادی ســمنان، شــهرک های 
صنعتــی شــاهرود، دامغــان و مهدیشــهر و همچنین نواحــی صنعتی 
صیدآبــاد و عبدل آبــاد به متقاضیــان احداث نیروگاه های خورشــیدی 
اســت. باقری تاکید کرد که این اقدام بخشــی از برنامه های استان برای 
بهره بــرداری از ظرفیت هــای انرژی تجدیدپذیر اســت و با توســعه این 
نیروگاه هــا، عــلاوه بــر تأمین انــرژی پایــدار، زمینه‌های اشــتغال زایی و 

توسعه اقتصادی در استان فراهم می شود.

یادداشت

اســتاندار همدان با اشــاره به مســئولیت سنگین 
دســتگاه های اجرایــی در حــوزه مســکن، تأکیــد 
کــرد: خانــه‌دار شــدن متقاضیــان دهک های یک 
تا چهــار درآمدی یک وظیفه قطعــی و غیرقابل 
اغمــاض اســت و مدیران باید با اســتفاده از همه 
ظرفیت هــای قانونی و اجرایی، زمینه بهره مندی 

این اقشار از حق مسکن را فراهم کنند.
حمید ملانوری شمســی در جلســه شورای تأمین 
مســکن اســتان بــا بیــان اینکــه موضــوع مســکن 
از اساســی ترین مطالبــات مــردم اســت، گفــت: 
تأمین مسکن برای دهک های کم‌درآمد، به‌ویژه 
دهک های یک تا چهار، نباید صرفاًً در حد آمار و 
گزارش باقی بماند و مدیران موظف‌اند اقدامات 

عملی و نتیجه محور انجام دهند.
 وی افــزود: برخــی از متقاضیان ایــن دهک ها به 
دلیل مشکلات معیشــتی، خانوادگی و فشارهای 
ذهنــی، حتی امکان پیگیری امــور اداری را ندارند 
و ممکن اســت ناخودآگاه از امتیازاتی که دولت و 
قانون گذار برای آن ها پیش بینی کرده‌اند، محروم 
شــوند؛ از ایــن رو وظیفه مدیران اســت که با نگاه 
حمایتی، دلســوزانه و مسئولانه، پیگیری امور این 

افراد را بر عهده بگیرند.
 اســتاندار همــدان بــا اشــاره بــه آمــار ارائه شــده 
در جلســه، گفــت: در حــال حاضــر متقاضیــان 
اســتان  تــا چهــار درآمــدی در  یــک  دهک هــای 
شناسایی شده‌اند که بخشی از آن ها تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی 
قــرار دارند. مقرر شــد در کوتاه ترین زمان ممکن، 
روند پوشــش حمایتی این افراد تکمیل و فرآیند 

اجرایی پروژه های مسکونی آن ها آغاز شود.
 ملانوری شمســی با تأکید بر مسئولیت مدیریتی 
دســتگاه های اجرایــی، تصریــح کــرد: مــا کارگزار 

نظام هســتیم و بر اســاس اختیــارات قانونی باید 
پاسخگوی مردم باشیم؛ یکی از مهم ترین اهداف 
ما این است که این خانواده ها به هر شکل ممکن 
صاحب خانه شوند و کلید واحد مسکونی خود را 

تحویل بگیرند.
ســازمانی  مســکن  موضــوع  بــه  همچنیــن  وی   
نیروهای مسلح در استان اشاره کرد و گفت: تأمین 
مســکن ســازمانی برای فراجا و سپاه پاسداران در 
اولویت قرار دارد و بر اساس مصوبات، مقرر شده 
اســت برای هر یک از این دســتگاه ها زمین واحد 

مسکونی سازمانی تأمین شود.
جبــران  لــزوم  بــه  اشــاره  بــا  همــدان  اســتاندار   
عقب ماندگی های استان در حوزه مسکن، افزود: 
نبایــد اجــازه دهیــم همــدان از برنامه هــای ملی 
حوزه مسکن عقب بماند و تمامی دستگاه ها باید 
با هماهنگی و حداکثر تــوان، مصوبات این حوزه 

را اجرایی کنند.

 وی به آخرین وضعیت طرح های مسکن و قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اشاره کرد و 
گفــت: از حدود ۱۴ هــزار نفــر ثبت نام کننده، پس 
از بررســی های قانونــی، ۲۶۰۰ نفــر واجد شــرایط 
تأییــد نهایی شــده‌اند کــه تاکنون بخشــی از آن ها 
زمین یا واحد مســکونی خــود را دریافت کرده‌اند 
و رونــد تعییــن تکلیــف ســایر متقاضیــان نیز در 
شهرســتان های مختلف استان با جدیت در حال 

پیگیری است.
 ملانوری شمسی خاطرنشان کرد: در مناطقی که 
زمین در اختیار نیست، فرآیند الحاق اراضی و در 
مناطقی که زمین موجود است، مراحل طراحی، 
تخصیص و طی فرآیندهای اداری در حال انجام 
اســت تــا همه متقاضیــان واجــد شــرایط بتوانند 
هرچه ســریع تر به مســکن مورد نیاز خود دســت 

پیدا کنند.

استاندار تأکید کرد: 

 لزوم جبران عقب ماندگی‌های همدان
 در حوزه مسکن

آب و خاک را دریابیم تا حیات ادامه یابد     

ک،سجده گاه بشر و سفره پررزق  خا
موجودات زنده 

محمد عمرانی  
دبیرکمیته محیط زیست انجمن روزنامه نگاران مسلمان
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پاکیــزه)و مســتعد(،گیاهش بــه فرمــان پروردگارمــى روید،امّّــا ســرزمین هاى ناپاک 
)آلوده(،جزگیاه اندک و ب‌ىارزش،ازآن نم‌ىروید،این گونه آیات)خود( را براى گروهى 

که شکرگزارند،شرح م‌ىدهیم«؛
امام باقر)ع(به نقل ازجدبزرگوارخود حضرت علی علیه الســلام می فرمود:هرکس 
آب و خــاک دراختیارداشــته باشــد، ســپس دراثرعــدم بهــره بــرداری از آب و خاک و 
دراثرعدم کاشــت و برداشــت کارش به فقروتهیدســتی برســدخداوند متعال او را از 

رحمت خود دورخواهد فرمود.
امنیــت غذایی و تولید محصولات مغذی کافی،کــه امروز ازمهمترین دغدغه مندی 
های دولت مردان درجوامع پیشرفته دنیاست،بیش و پیش ازهرچیزی به شرایط آب 

و خاک بستگی دارد.
خــاک های مرغوب کــه دارای خصوصیات و ظرفیت های کافی برای رشــد و پرورش 

محصولاتند،تضمین کننده امنیت غذایی انسان و دیگرموجودات زنده هستند.
درنقطه مقابل،زمانی که خاک ویژگی های مفیدخود را ازدســت داده و تخریب شود 
نمــی تواندمحصولات باکیفیتی درون خود پــرورش دهد،درنتیجه تولیدمحصولات 
کاهــش یافتــه و امنیت غذایی انســان ها با خطرجــدی مواجه می شــود.خاک هایی 
کــه دارای مــوادی مثل فلزات ســنگین هســتند، مــی تواننداین موادمضــر را ازطریق 

محصولات خودبه انسان ها منتقل نمایند.
۲۹ عنصربــرای حیات انســان مهــم و ضروری هســتندو ازایــن تعداد،۱۸عنصربرای 
گیاهان مفیداســت و این عناصرازخاک به دست می آیند.البته به جزعناصری مثل

O,H و C زیرا این عناصررا گیاهان ازهوا و آب به دست می آورند.
بنابراين،خــاک مرغــوب که می تواند محیط مناســبی را برای رشــد و پرورش گیاهان 
فراهــم نماید،محصولاتــی را پــرورش می دهدکــه حاوی بخش عمــده عناصرمورد 

نیاززندگی انسان ها است.
خــاک ها ویژگی های متنوعــی دارندکه این خصوصیات درمناطق مختلف،متفاوت 
اســت.یکی ازویژگی های مهم خاک،میزان اســیدی بودن آن است و معیاراسیدی یا 
قلیائی بودن خاک پی اچ خاک است.پی اچ مناسب برای گیاهان بین ۶ تا۲/۷ است و 

درپی اچ های کمتر از۴و بالاتراز۹ گیاهان با مشکلاتی رو به رو می شوند.
درخــاک های مناطق معتدل و جنگلی که میزان بارندگی نیززیاداســت کاتیون های 
موجود درخاک شسته می شوند،ولی هیدروژن درخاک باقی می ماند و باعث پایین 

آمدن پی اچ و همچنین افزایش اسیدیته خاک می شود.
ازمهمترین فوایدخاک برای گیاهان این است که گیاهان ازعناصرموجوددرخاک برای 
رشــد و نموخود اســتفاده می کنند. عناصری که برای رشــدگیاه استفاده می شوند به 

عناصرماکرو و میکرو تقسیم می شوند.
نیتروژن یکی ازعناصرمهم ماکرو اســت که دررشدگیاهان نقش مهمی دارد و کمبود 
آن باعث پژمرده شدن گیاه می شود. همچنین عناصردیگری مثل آهن,فسفر و…. 

که ازدسته عناصرمیکرو هستند هرکدام درفرایند رشدگیاهان سهم به سزایی دارند.
همانطورکــه خــاک مناســب مــی تواندبــرای رشــدگیاهان محیــط امنی باشــد،برای 
نگهداری آب نیزبه عنوان یک مخزن پرگنجایش و مطمئن موثراست.خاک،آب را به 

سفره های زیرزمینی هدایت کرده و از تبخیر آب ها جلوگیری می کند.
ذخیــره آب درســفره هــای زیرزمینی به خصوص درمناطق خشــک و نیمه خشــک 
بســیاربهتر و به صرفه تــر ازذخیره کردن آب درمخازن روی زمین مانند ســدها و آب 

بندها است. بنابراین یکی ازراهکارهای مدیریت آب،حفظ و مدیریت خاک است.
همانطورکه گفته شــد،خاک نقش بســیار مهمی درحیات انسان و تمامی موجودات 
زنــده دارد،بنابراین حفظ و مدیریت این ســرمایه ملی نیز بســیارحائزاهمیت اســت 
و انســان ها بایدبرای ادامه حیات خودهم که شــده با هدف حفاظــت از آن به دنبال 
راهکارهایــی مفید و موثر باشــند.ازجمله این راهکارها می توانیم به موارد زیراشــاره 

کنیم:
شناسایی و تهیه نقشه خاک های کشور.

جلوگیری ازشورشدن زمین های کشاورزی.
اجرای کشاورزی حفاظتی درزمین های حاصلخیز و زراعی.

جلوگیری ازتخریب جنگل ها.
افزایش مواد آلی درخاک مناطق مختلف کشور.

اجرای طرح تعادل دام و حفظ مراتع.
حفاظت ازخاک و کنترل فرسایش آن 

اجرای برنامه حاصلخیزی خاک های کشاورزی.
پایش مستمر منابع خاک کشور.

و.....
و فراموش نکنیم که بدون داشــتن خاک ســالم،حیات تمامی موجودات زنده درکره 

زمین غیرممکن خواهدبود. 

امروز در تقویم: قوای روس در رباط کریم با قوای ژاندارم و سواران مسلح هندی جنگ بسیار شدیدی کردند. )1294ش(  l مستوفی الممالک رئیس الوزراء استعفا داد. )1294ش(  l  فرمانفرما از طرف سلطان احمدشاه به رئیس الوزرائی منصوب شد. )1294ش(
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نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد ســند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات 
موضــوع مــاده یک قانــون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی ازنا مورد 
رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنــان محرز و رای لازم 
صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی 
می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشــته باشــد می تواند از تاریخ انتشــار اولین 
آگهــی بــه مدت دو مــاه  اعتراض خــود را کتباًً به اداره ثبت اســناد 
واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتــراض دادخواســت خودرا بــه مراجع محتــرم قضایی 
تقدیــم وگواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل 
نمایــد، در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
 1 – تقاضــای »علیمــراد خــدادادی حســینوند« فرزنــد »ســوخت 
زار« نسبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»19776.84« مترمربــع تحــت پــلاک شــماره »332« فرعــی از 
»38« اصلی واقــع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»علیمراد خدادادی حسینوند«
 2- تقاضای »اقایان رسول و همت علی شیرازی« فرزند »حسین 
« نســبت به » سه دانگ از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« 
بمســاحت »11131« مترمربع تحت پلاک شماره »208« فرعی از 
»39« اصلــی واقع در بخــش »1«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»محمد علی سعدی«
3- تقاضای »اقایان رسول و همت علی شیرازی« فرزند »حسین 
« نســبت به »ســه دانگ از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« 
بمساحت »13800« مترمربع تحت پلاک شماره »207« فرعی از 
»39« اصلــی واقع در بخــش »1«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»محمد علی سعدی«
4 - تقاضای »مریم و نرگس و الهام و علی و ســمیه و رضا و میثم 
و مهدی و طیبه و الهه و فاطمه و ناهید و مرتضی مهدوی« فرزند 
»تیمور« نســبت به » دو هجدهم ششدانگ قطعه زمین مزروعی 
به اســتثنای یک هشتم بهای عرصه و اعیان« بمساحت »9560« 
مترمربع تحت پلاک شــماره »7194« فرعی از 93 فرعی از »29« 
اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اشرف 

عالم فولادوند و عزت السادات محسنی سجادی عراقی«
5 - تقاضــای »قــدرت اله تــرک« فرزند »روح اله « نســبت به » 2 
ســهم از 14 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی باســتثناء 
ثمنــه اعیانــی« بمســاحت »1052.57« مترمربــع تحــت پــلاک 
شماره »237« فرعی از »24« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »گشتاسب پازیار«
6- تقاضــای »قــدرت اله تــرک« فرزنــد »روح اله« نســبت به » 2 
ســهم از 14 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی باســتثناء 
ثمنــه اعیانــی« بمســاحت »3720.52« مترمربــع تحــت پــلاک 
شــماره »236« فرعی از »24« اصلی واقع در بخش »2« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه » گشتاسب پازیار
7 - تقاضــای »قــدرت اله تــرک« فرزند »روح اله « نســبت به » 2 
سهم از 14 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی استثناء ثمنه 
اعیانی« بمساحت »2640« مترمربع تحت پلاک شماره »235« 
فرعــی از »24« اصلــی واقــع در بخــش »2«  خروجــی از مالکیــت 

مالک اولیه »گشتاسب پازیار«
8 - تقاضــای »قــدرت اله تــرک« فرزند »روح اله « نســبت به » 2 
ســهم از 14 ســهم ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی باســثناء 
ثمنه اعیانی«   بمساحت 225.55 « مترمربع تحت پلاک شماره 
»234« فرعــی از »24« اصلــی واقــع در بخــش »2«  خروجــی از 

مالکیت مالک اولیه »گشتاسب پازیار«
9 - تقاضای »محمد و حامد ســاکی« فرزند »عبدالمناف« نسبت 
به » ســه دانگ شــماع از ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی«  
بمســاحت »6565« مترمربع تحت پلاک شماره »1744« فرعی 
از »27« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

محمد نبی رضائی«
10- تقاضــای »عبدالــه فارســی« فرزنــد »روح الــه« نســبت بــه 
»ششــدانگ یــک بــاب عمــارت مســکونی« بمســاحت 291.95 « 
مترمربع تحت پلاک شماره »1090« فرعی از »31« اصلی واقع در 

بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن قائدی«   
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 سیدرضا بطحائی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان 
ازنا-سری )239( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی شهرســتان 
پلدختــر  مورد رســیدگی و تصرفــات مالکانه و بــلا معارض آنان 
محــرز و رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطــلاع عمــوم به شــرح 
ذیــل  در دو نوبت آگهــی می گردد. در صورتی که هرکس نســبت 
به صدور ســند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می 
تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
کتباًً به اداره ثبت اســناد واملاک محل تســلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به 
مراجــع محترم قضایــی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواســت را به 
اداره ثبــت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونــی واصــل نگردد یا معتــرض گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست . 
 1 – تقاضــای »صادق دریکوند« فرزند »میرزاحســن« نســبت به 
»ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »10373/55« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »465« فرعی از »5« اصلی 
واقع در بخش »8« خروجی از مالکیت مالک اولیه »شــیرمحمد 

ساطروند مع الواسطه«
 2- تقاضــای »علی جمشــید ابراهیمی اصــل« فرزند »ابراهیم« 
نســبت بــه »ششــدانگ یک قطعــه زمیــن مزروعی« بمســاحت 
»4168« مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره »3« فرعــی از 
»116« اصلــی واقــع در بخــش »7«  خروجــی از مالکیــت مالــک 
اولیــه »ابراهیــم بازوند علی صادقی وســایرمالکین مشــاعی مع 

الواسطه«
3- تقاضــای »مــروت ایمانــی« فرزنــد »علــی اکبــر« نســبت بــه 
»ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »8770« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »53« فرعی از »16« اصلی 
واقــع در بخــش »8«  خروجــی از مالکیت مالک اولیــه » هدایت 

نصرتی«
4 - تقاضــای »حســینعلی نصرتــی« فرزند »موســی« نســبت به 
»ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »9597.58« 
 مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره »53« فرعــی از »16« 
اصلــی واقــع در بخــش »8«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه 

»شخص متقاضی«

بــه  نســبت  »ذوقعلــی«  فرزنــد  »صمدمــرادی«  تقاضــای   -  5
»ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »2741« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره »53« فرعــی از »16« 
 اصلــی واقــع در بخــش »8«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه

 »علیمردان نصرتی«
6- تقاضــای »محســن نصرتی« فرزند »حســینعلی« نســبت به 
»ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »16231« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره »53« فرعــی از »16« 
 اصلــی واقــع در بخــش »8« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه

 »حسینعلی نصرتی«
7 - تقاضای »حبیب اله نصرتی« فرزند »حسین علی« نسبت به 
»ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمســاحت »9659.44« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره »53« فرعــی از »16« 
 اصلــی واقــع در بخــش »8«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه

 »علیمردان نصرتی«  
8- تقاضــای »هدایــت نصرتی« فرزند »حســینعلی« نســبت به 
»ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعــی«   بمســاحت »10072« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره »53« فرعــی از »16« 
 اصلــی واقــع در بخــش »8«  خروــجی از مالکــیت ماــلک اولــیه

»علیمردان نصرتی«
9 - تقاضــای »حســینعلی نصرتــی« فرزند »موســی« نســبت به 
»ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعــی«  بمســاحت »8998« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره »53« فرعــی از »16« 
 اصلــی واقــع در بخــش »8«  خروــجی از مالکــیت ماــلک اولــیه

»هدایت نصرتی«
10- تقاضــای »محمــد حســین نصرتــی« فرزنــد »حســینعلی« 
نســبت بــه »ششــدانگ یک قطعــه زمیــن مزروعی« بمســاحت 
»12130« مترمربــع مجزی شــده از پلاک شــماره »53« فرعی از 
»16« اصلی واقــع در بخش »8« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»هدایت نصرتی«     
شناسه آگهی : 2073265     م الف : 1

تاریخ انتشار نوبت اول  : 1404/10/01    
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1404/10/16   

سلمان آروان
  کفیل  اداره ثبت اسناد و املاک
شهرستان پلدختر

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان 
پلدختر-سری )78( جمعی

 صادرات ۵۸ میلیون دلار محصولات کشاورزی
  غذایی بوشهر

بوشهر

مدیــرکل گمرک بوشــهر گفــت: در ۸ ماه امســال ۷۳ هزار تن با ارزشــی 
افزون بر ۵۸ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار از گمرکات استان بوشهر صادر شده 

است.
علی ســلیمانی، مدیرکل گمرک بوشــهر با اعلام آخرین آمار صادرات 
غیرنفتــی اســتان اظهار کــرد: طی هشــت ماهه ســال جاری، حــدود ۲۱ 
میلیــون و ۹۳۵ هــزار تن کالا به ارزش بیش از ۷ میلیــارد و ۹۳۱ میلیون 

دلار از ۱۱ گمرک فعال استان بوشهر صادر شده است.
وی با اشاره به تنوع بازارهای هدف افزود: صادرات کالا از گمرکات استان 
بوشــهر در ســال جاری به ۴۴ کشور مختلف انجام شــده که نشان‌دهنده 
جایگاه راهبردی این استان در تجارت خارجی و نقش مؤثر آن در تأمین 

بازارهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است.
مدیرکل گمرک بوشهر در تشریح جزئیات اقلام صادراتی گفت: در این 

مدت، انواع کالاهای سفالی به ارزش ۱۲ هزار و ۴۲۰ دلار، میگو دریایی و 
پرورشی به میزان ۴ هزار و ۸۳۷ تن و به ارزش ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار 
و همچنین ۲ هــزار تن گوجه فرنگی به ارزش ۱۹ میلیون دلار از گمرکات 

استان صادر شده است.
ســلیمانی افــزود: در مجموع، صــادرات محصولات بخش کشــاورزی و 
صنایع غذایی اســتان طی این مدت به ۷۳ هزار تن با ارزشــی افزون بر 
۵۸ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار رسیده است که بیانگر ظرفیت بالای استان 

بوشهر در تولید و صادرات این بخش هاست.
وی در پایان با تأکید بر تداوم روند رو به رشد صادرات استان تصریح کرد: 
توسعه زیرساخت های گمرکی، تسهیل فرآیندهای صادراتی و حمایت 
از تولیدکنندگان و صادرکنندگان، نقش مهمی در افزایش حجم و ارزش 

صادرات استان بوشهر داشته و این مسیر با جدیت دنبال خواهد شد.



   اخبـــار

مدت  طولانی  خانه نشینی 
ایساک  

تیــم فوتبــال لیورپــول در چارچــوب هفتــه 
هفدهم لیگ برتر انگلیس در حالی با نتیجه 
2 بر یک میزبانش یعنی تاتنهام را شکست 
داد و دومین برد متوالی‌اش در این رقابت ها 
را بــه دســت آورد کــه الکســاندر ایســاک در 
صحنــه‌ای که گل اول بازی را در دقیقه 56 به 
ثمر رساند، به خاطر تکلی که میکی فن‌دفن 
مدافع هلنــدی اســپرز روی پــای او زد، دچار 
مصدومیت شد و همین باعث شد تا 4 دقیقه 
بعد جای خود را به ژرمی فریمپونگ بدهد. 
این مهاجم سوئدی که شب گذشته سومین 
گلش در مجموع رقابت های مختلف فصل 
جاری را برای سرخپوشان مرسی ساید به ثمر 
رســاند، حالا این نگرانی وجود دارد که شــاید 
بازی های باقیمانده فصل جاری را از دســت 

بدهد.
 اکانت »Physio Scout« در شبکه اجتماعی 
»X« که تحلیلگر آسیب های فوتبالی است، 
در خصــوص مصدومیت مهاجم ســوئدی 
لیورپــول نوشــت؛ »احتمــال آســیب ربــاط 
صلیبی قدامــی کمتر از مصدومیــت مچ پا 
است اما یک پیچ خوردگی سطح بالا می تواند 
ایساک را تا 10 هفته خانه نشین کند. مکانیسم 
تکلی که پای حریف را قیچی می کند، معمولاًً 
نگرانی هایــی را در مــورد پیچ خوردگی مچ پا 
از بالا ایجاد می کند که احتمالاًً این نگرانی به 
دلیل چرخش و انحراف اجباری مچ پا است. 
نــازک‌ نــی )اســتخوان ســاق پا( نیز بــه دلیل 
تماس مستقیم، یک محل آسیب شایع در 

چنین مواردی است.
 این نوع تکل ها همچنین می توانند به دلیل 
والگوس اجباری )انحراف به یک سمت(، به 
ساختارهای زانو به ویژه MCL )رباط داخلی 
زانــو( فشــار وارد کننــد. ACL )ربــاط صلیبی 
قدامی( نیز آســیب پذیر اســت امــا احتمال 
آن کمتــر اســت. زمان بهبودی مــورد انتظار 
در چنین مــورادی در صــورت پیچ خوردگی 
بــالای مچ پا 8 تا 10 هفته اســت و در صورت 
پیچ خوردگی داخلی مچ پا 2 تا 6 هفته است. 
در صورت آســیب رباط داخلی زانو، بسته به 
درجه آســیب، مدت زمــان دوری از میادین 
می تواند از 2 تا 12 هفته متغیر باشد. سناریوی 
محتمل تــر در مورد ایســاک، پیــچ خوردگی 
بالای مچ پا است، برای مشخص شدن محل 
شکستگی به عکس برداری با اشعه ایکس و 

اسکن های بیشتر نیاز خواهد بود«.
  

AFC لیگ ملت‌های فوتبال 
آسیا را معرفی می کند؛ 

حرکتی جدید برای 
تقویت تیم‌های ملی

  کنفدراســیون فوتبــال آســیا )AFC( رســماًً 
اعــلام کــرد کــه قصــد دارد مســابقات لیــگ 
ملت هــای AFC را بــا حضــور تیم هــای ملی 
آینــده‌ای  در  آســیایی  کشــورهای  فوتبــال 
نزدیــک برگــزار کنــد. ایــن تصمیم بــا هدف 
تقویت زیرساخت های فوتبال ملی، افزایش 
چارچوبــی  ایجــاد  و  رقابتــی  فرصت هــای 
منظم تــر بــرای بازی هــای ملــی اتخاذ شــده 

است.
 در بیانیــه AFC آمده اســت کــه این لیگ به 
فدراســیون های فوتبــال کشــورهای آســیایی 
از فرصت هــای موجــود  تــا  کمــک می کنــد 
بــرای پیشــرفت بهره منــد شــوند و تیم هــای 
ملــی بتواننــد در شــرایط رقابتی مناســب تر، 
آمادگــی خود را افزایش دهنــد. این اقدام در 
راســتای فراهم کــردن محیطی ســاختارمند 
بــرای بازی هــای ملــی ارزیابی شــده و هدف 
آن، اطمینــان از برگزاری مســابقات منظم و 

هدفمند در طول پنجره های ملی فیفا است.
 یکــی از دلایــل اصلــی راه‌انــدازی ایــن لیگ، 
محدودیت رقبای موجود در پنجره های ملی 
و همچنین افزایش هزینه های عملیاتی برای 
فدراسیون ها عنوان شده است. AFC معتقد 
است که برگزاری لیگ ملت ها به کاهش فشار 
مالی و سازمانی فدراسیون ها کمک می کند و 
برنامه‌ریزی برای مســابقات ملی را ساده تر و 

کارآمدتر خواهد کرد.
 داتــو وینــدزور جــان، دبیــرکل کنفدراســیون 
»لیــگ  گفــت:  بــاره  ایــن  در  آســیا  فوتبــال 
ملت هــای AFC یک گام مهم بــه جلو برای 
پایبندی کنفدراسیون به حمایت از پیشرفت 
۴۷ فدراســیون آسیایی اســت. این تورنمنت 
افزایــش  را  ورزشــی  فرصت هــای  تنهــا  نــه 
می‌دهــد، بلکه مورد توجه همــکاران تجاری 
نیــز قرار گرفته و علاقه برای ســرمایه گذاری و 
همکاری های تجاری در این مســابقات رو به 

رشد است.« 
جزئیات بیشــتر دربــاره ســاختار، زمان بندی 
و نحــوه برگــزاری مســابقات، در کمیته هــای 
مرتبط AFC بررســی شــده و نتایج نهایی در 
زمان مناســب اعلام خواهد شــد. پیش بینی 
می شود لیگ ملت های آسیا تأثیر بسزایی در 
ارتقای ســطح کیفی فوتبال ملی قاره داشــته 
باشــد و تیم هــا را بــرای رقابت هــای مهمــی 
مانند جام ملت ها و رقابت های انتخابی جام 

جهانی آماده کند.
 راه‌اندازی این تورنمنت، فرصت تازه‌ای برای 
تیم هــای ملــی آســیایی فراهم می کنــد تا در 
شرایط رقابتی بهتر و با برنامه‌ریزی دقیق تر، 
توان فنی خود را ارتقا دهند و مسیر پیشرفت 

فوتبال در آسیا را هموارتر کنند.
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 اخبـــار

قول نیمار برای گلزنی در 
فینال جام جهانی 2026

 

نیمــار کــه بیــش از 2 ســال و 2 مــاه اســت 
کــه بــرای تیــم ملــی فوتبــال برزیــل بازی 
نکرده، می گوید در صورت دعوت شدنش 
بــه ایــن تیــم توســط کارلــو آنچلوتــی و در 
صورتی که سلســائو به فینــال جام جهانی 
2026 برســد، قــول گلزنی در بــازی پایانی 
را  رقابت هــا  ایــن  دوره  بیست‌وســومین 
می‌دهــد. آخریــن حضور نیمــار در ترکیب 
سلســائو به بــازی بــا اروگوئــه در تاریخ 18 
اکتبــر 2023 )26 مهــر 1402( بازمی گردد؛ 
دیداری در چارچوب مرحله انتخابی جام 
جهانــی 2026 کــه برزیل 2 بر صفــر تن به 
شکســت داد. او در مجمــوع در 128 بــازی 
بــرای تیــم ملــی برزیــل بــه میــدان رفته و 
موفــق به ثمــر رســاندن 79 گل و ثبت 59 

پاس‌ گل شده است.
و  بارســلونا  تیم هــای  پیشــین  ســتاره   
وجــود  بــا  اخیــرا�  کــه  پاری ســن‌ژرمن 
داشــت،  زانــو  ناحیــه  از  کــه  مصدومیتــی 
بقــا  بــرای  ســانتوس  بــه  شــایانی  کمــک 
در  کــرد،  برزیــل   A ســری  رقابت هــای  در 
گفت‌وگــو بــا شــبکه تلویزیونــی »تیاِِن تــی 
اســپورت برزیــل« گفــت: ما قرار اســت هر 
بــرای آوردن  را  کار ممکــن و غیرممکنــی 
جــام قهرمانــی جــام جهانــی بــه برزیــل، 
انجــام دهیم. در ماه جولای می توانید من 
را مســؤل این کار بدانیــد. هِِی آنچلوتی، به 
ما کمک کــن! اگر به فینــال - جام جهانی 
2026 - برســیم، قول می‌دهم در آن بازی 

گلزنی کنم.
ملــی  تیــم  ســرمربی  آنچلوتــی  کارلــو   
فوتبــال برزیــل پس از مراســم قرعه کشــی 
شــدن  همگروهــی  و   2026 جهانــی  جــام 
شــاگردانش با تیم های مراکش، اسکاتلند 
و هائیتــی در گــروه C،  راجــع بــه احتمــال 
دعــوت از نیمــار گفتــه بــود؛ "می‌دانــم که 
شــما خیلــی بــه نیمــار علاقه منــد هســتید 
امــا باید بگویم کــه ما تازه در ماه دســامبر 
هســتیم و جام جهانــی در ماه ژوئن برگزار 
خواهد شــد. زمانــی که در ماه مِِــی ترکیب 
نهایــی تیم را اعلام کنم، اگــر نیمار لیاقت 
رفتــن به جام جهانی را داشــته باشــد، اگر 
حالــش خــوب بــوده و در ســطح بهتــری 
باشــد، در جــام جهانی بــازی خواهد کرد، 

همین!"
در  ایــن  از  پیــش  کــه  ســاله   33 نیمــار   
 2018 برزیــل،   2014 جهانــی  جام‌هــای 
روسیه و 2022 قطر توانسته برای تیم ملی 
فوتبــال برزیل بــازی کند، در صورتی که در 
بیست‌وســومین دوره این رقابت ها حضور 
پیــدا کنــد، تبدیل به اولیــن بازیکن برزیلی 
خواهد شــد که حضور در چهــار دوره جام 

جهانی را تجربه کرده است.
 او در فصلــی کــه به تازگی به پایان رســید، 
در 28 بــازی از رقابت‌هــای مختلــف برای 
ســانتوس بــه میــدان رفــت و در 15 گل به 
گل(  پــاس‌   4 و  زده  گل‌   11( رســیده  ثمــر 

نقش مستقیم داشت.
 نیمــار قــرار اســت  زانــوی خــود را بــه تیغ 
جراحان بســپارد و همین احتمــالاًً او را در 
حدود دو ماه به دور از مســتطیل ســبز نگه 

خواهد داشت.

  

آخرین وضعیت 3 بازیکن 
مصدوم استقلال برای 

دیدار برابر المحرق
تیــم فوتبــال اســتقلال از ســاعت 19:30 
چهارشــنبه هفتــه جــاری در آخرین بازی 
مرحلــه گروهــی لیــگ قهرمانان آســیا 2 
در منامــه بــه مصــاف المحــرق بحریــن 

می‌رود.
 علیرضــا کوشــکی بــه دلیــل محرومیــت 
در ایــن دیــدار حضــور نخواهــد داشــت. 
مهــران احمدی هــم با وجود شــرکت در 
تمرینــات به دلیــل مصدومیــت به بازی 

روز چهارشنبه نمی‌رسد.
آشــورماتوف  رســتم  حــال  عیــن  در   
مدافع ازبکســتانی اســتقلال به نرم دوی 
پرداخــت. این بازیکــن همچنان از ناحیه 
می‌دهــد،  تســت  و   دارد  درد  پــا  پشــت 
برابــر  بــازی  امــا احتمــال حضــورش در 

المحرق کم است.
 ســامان فلاح دیگر مدافع اســتقلال اما از 
بنــد مصدومیــت رهایی یافته اســت و به 

بازی با المحرق می‌رسد. 
منامــه  راهــی  اســتقلال  تیــم  اعضــای   
می شــوند و آخریــن جلســه تمرینی خود 
پیــش از دیــدار برابــر المحــرق را برگــزار 
خواهنــد کرد. شــاگردان ریکاردو ســاپینتو 
برای صعود به مرحله بعد باید المحرق 

را شکست دهند. 

مهسا حسینی 

پرسپولیس در زمستان فصل گذشته توانست یکی 
از تصمیم های کلیدی خود را عملی کند و اوســتون 
اورونوف، ســتاره خوش تکنیــک و مؤثر تیم، را برای 
ادامــه همــکاری راضــی کنــد. قــرارداد اورونــوف با 
سرخ پوشــان به مدت دو فصل دیگر تمدید شــد تا 
پرســپولیس بتوانــد از حضــور بازیکنــی کــه در بازار 
زمســتانه لیگ بیست‌وســوم به جمع سرخ پوشــان 
پیوســته بود، نهایت بهره را ببرد. این ســتاره ازبک، 
به واقع برگ برنده اوســمار ویــرا در آن فصل بود و 
نقــش مهمــی در قهرمانــی تیــم ایفا کــرد؛ هرچند 
حضــور او در بازی هــا بــا چالش هــای مصدومیــت 

همراه بود.
 فصــل گذشــته، اورونــوف بــا مصدومیت هــای گاه 
و بــی گاه از میادیــن دور شــد و تنهــا در ۲۵ مســابقه 
از مجمــوع رقابت هــای لیــگ برتــر، جــام حذفی و 
ســوپرجام حضور داشــت. مجموع دقایــق بازی او 
۱۴۰۷ دقیقه بود که میانگین حضور در هر مســابقه 
را به ۵۶ دقیقه رساند. در این مدت، او تنها توانست 
۵ گل به ثمر برساند و در بازی های حساس آسیایی 
مقابــل الهــلال و النصــر و همچنیــن داربــی رفــت 
و برگشــت، غیبــت داشــت. ایــن وضعیــت باعــث 
شــد که ســتاره ازبک در مهم ترین لحظــات، نتواند 
تاثیرگــذاری خــود را نشــان دهــد و سرخ پوشــان در 
برخــی دیدارهــا مجبور بــه مدیریت بازی بــدون او 

شوند.
 امــا فصل جاری شــرایط متفاوت اســت. پزشــکان 
باشــگاه با به کارگیری متدهای جدیــد و برنامه های 
دقیــق بــرای حفــظ آمادگــی جســمانی اورونــوف، 
توانســته‌اند ریســک مصدومیــت او را بــه حداقــل 
برســانند. بررســی عملکــرد فصــل جــاری نشــان 
می‌دهــد کــه اورونــوف تــا ایــن لحظــه تنهــا در یک 
مســابقه به دلیل مصدومیت غایب بوده و در سایر 
دیدارها پای ثابت ترکیب پرســپولیس بوده اســت. 
حضور او در تمامی مسابقات از زمان روی کار آمدن 
اوســمار ویرا نشان‌دهنده اعتماد سرمربی پرتغالی 
به این بازیکن کلیدی اســت و امید هــواداران برای 

تکرار موفقیت فصل گذشته را زنده نگه می‌دارد.
 اوســتون اورونــوف، مــرد مــورد اعتمــاد ویــرا، در 

هفته های ابتدایــی فصل تنها فرصت های محدود 
بازی داشــت اما در هفته های گذشــته بــه یار ثابت 
ترکیــب اصلی تبدیل شــده اســت. او در دیدارهای 
اخیر با شــمس آذر قزویــن و پیکان موفق به گلزنی 
شــده و ارزش فنی خود را بیش از پیش نشــان داده 
است. این امر باعث شده که پرسپولیسی ها بتوانند 

روی او در خط حمله حســاب ویــژه‌ای باز کنند و 
به حضــور موثرش در لیــگ و جام های داخلی 

امیدوار باشند.
 بــا وجــود این، چالــش اصلی اورونــوف همان 
مســئله قدیمــی اســت: »بازی هــای بــزرگ«. 
برابــر  حســاس  دیدارهــای  در  ازبــک  ســتاره 
ســپاهان، تراکتور و اســتقلال نتوانســته نمایش 
قابــل قبولی ارائه دهد. آمارها روشــن هســتند؛ 
صفــر گل و صفــر پــاس گل در ایــن مســابقات 

بــه چشــم می آیــد. ایــن ناکامی هــا باعث شــده 
کــه نگرانــی دربــاره توانایــی اورونــوف در تعییــن 

سرنوشــت بازی های کلیدی ادامه داشته باشد. در 
واقع، بازیکنی که در مسابقات معمولی درخشان 

است، در بازی های بزرگ هنوز نتوانسته پتانسیل 
کامل خود را نشان دهد.

 یکی دیگــر از نکات مهم، مواجهــه اورونوف با 
مدافعــان سرســخت و ملی پــوش اســت. در 

دیدارهــای اخیــر، صالــح حردانــی و دانیال 
را  ازبــک  ســتاره  توانســته‌اند  اســماعیلی فر 

مهــار کنند و مانع از خلــق موقعیت های خطرناک 
او شوند. این موضوع نشان می‌دهد که اورونوف در 
مقابل بازیکنان کلیدی حریف، نیازمند راهکارها و 
تمرینات ویژه برای غلبه بر مدافعان ســخت‌کوش 
است. پرسپولیس با آگاهی از این موضوع، امیدوار 
اســت کــه او بــا تمریــن و تجربــه، بتوانــد طلســم 

بازی های بزرگ را بشکند.
میزبــان  پرســپولیس  لیــگ،  دوم  نیم فصــل  در   
سپاهان خواهد بود و این دیدار فرصتی طلایی برای 
اورونوف محســوب می شــود. بازی با طلایی پوشان 
اصفهانی، فرصتی است تا ستاره ازبک بتواند اولین 
نمایش موفــق خود در برابر تیم های مطرح فصل 
را ثبت کند و تاثیرگذاری واقعی خود را به هواداران 
نشــان دهد. این مســابقه، همچنیــن دوئل جذابی 
با آریا یوسفی خواهد داشــت که می تواند نشانه‌ای 
برای پایان دوره ناکامی هــای او در بازی های بزرگ 

باشد.  در کنار این مسائل فنی، اورونوف با آرامش 
و ثبات جسمانی فصل جاری توانسته است نشان 
دهــد کــه کاهــش مصدومیــت، عامــل مهمــی در 
افزایــش اعتمــاد به نفــس بازیکــن و کیفیت بازی 
تیم اســت. به نظــر می رســد برنامه های پزشــکی 
باشــگاه و مدیریــت بــار تمرینی، نقــش کلیدی در 
آماده نگه داشــتن او داشــته و امیدوارکننده اســت 
کــه سرخ پوشــان در ادامــه فصل بتواننــد روی این 
بازیکن کلیدی در بازی های حساس حساب کنند.
 بــا ایــن حــال، هنــوز جــای نگرانــی وجــود دارد. 
اوســتون اورونــوف، بــا وجــود گلزنــی در بازی های 
و  حســاس  دیدارهــای  در  هنــوز  معمولــی، 
تعیین کننــده نــاکام مانــده اســت. اگــر نتوانــد در 
نیم فصل دوم، در مســابقات حساس مثل داربی 
و بــازی بــا تیم هــای مدعــی لیگ، نمایــش موفق 
داشــته باشد، پرســپولیس ممکن اســت دوباره با 
چالــش کمبــود تاثیرگذاری در خــط حمله مواجه 

شــود. ایــن موضوع اهمیــت دارد کــه اورونوف در 
ترکیــب اصلــی و بــا اســتراتژی های مناســب ویرا 
بتوانــد بــار هجومی تیم را در لحظات حســاس بر 

دوش بکشد.
 در نهایت، فصل جاری پرسپولیس برای اورونوف 
فرصتی اســت تا نشــان دهد کــه مصدومیت های 
گذشته تنها خاطره ای از ضعف بوده و او می تواند 
همــان ســتاره ای باشــد کــه تیــم را بــه قهرمانی و 
کنــد.  هدایــت  حســاس  مســابقات  در  موفقیــت 
حضــور ثابــت در ترکیــب، کاهــش مصدومیــت و 
تمرینــات هدفمنــد، همــه نویــد بازگشــتی موفق 
برای ســتاره ازبک را می دهند. با این حال، آزمون 
واقعــی اورونوف نه در تمرین ها، بلکه در میدان و 
در بازی های بزرگ خواهد بود؛ جایی که هواداران 
منتظر تکرار خاطره خوش فصل گذشته هستند و 
اورونوف باید نشــان دهد که توانایی و کیفیتش در 

بازی های مهم نیز قابل اتکا است.

فوتبال

جدال جذاب تراکتور و پرســپولیس در چارچوب مرحله یک شــانزدهم نهایی 
رقابت هــای جام حذفــی با برتری پرشــورها در ضربات پنالتــی خاتمه یافت. 
بازیکنــان دو تیم 22 مرتبه از روی نقطه پنالتی شــانس خــود را امتحان کردند 
کــه در 15 مــورد موفــق عمل کردند. در میــان بازیکنانی که توپ خــود را به تور 
چســباندند، پنج بازیکن ویژه حضور داشــتند که گل شــدن پنالتی شان جالب 

توجه بود.

سعید کریم آذر
بازیکن 23 ساله و تبریزی تراکتور پس از پنالتی هدر رفته مرتضی پورعلی گنجی 
پشــت توپ ایســتاد. او با اعتماد به نفس فراوان مقابل پیام نیازمند قرار گرفت 
و پیــش از زدن ضربــه‌ای بــا پــای چپ، یــک مکث کــرد و به راحتی ســنگربان 
ملی پوش پرسپولیس را فریب داد تا برای نخستین بار تی تی ها از حریف خود 

روی پنالتی پنجم پیشی بگیرند. 

فرشاد احمدزاده
تراکتور با پنالتی الکســاندر سدلار روی پنالتی ششم از پرسپولیس پیش افتاد و 
اگر فرشــاد احمدزاده خوب عمل نمی کرد کار تمام شده بود. هافبک باتجربه 
پرســپولیس که فصلی ســختی را پشــت سر گذاشــته بود و تحت فشــار شدید 

رسانه ها و هواداران تیم سرخ پوش تهرانی قرار داشت، با روحیه فراوان ترجیح 
داد تــا بــا پــای چپ، توپی بــا ارتفاع بــالا را به ســمت دروازه بیرو بفرســتد. گلر 
یک تیم ملی در حالی که جهت را تشــخیص داده بود، توپ به ســمت راست 

دروازه‌اش رفت و به تور چسبید.

شجاع خلیل‌زاده
2 پنالتی قبلی به وسیله پیام نیازمند و علیرضا بیرانوند مهار شده بود. شجاع 
کــه در دیدار با ازبکســتان برای تیم ملی پنالتی نزده بود، هشــتمین پنالتی‌زن 
تیم اســکوچیچ به حساب می آمد. کاپیتان پرشــورها با وجود تمام هجمه ها و 
انتظاراتــی که همراه خود می‌دید، یک پنالتی فوق‌العاده باکیفیت زد و توپ را 
با پای راست به سقف دروازه نیازمند فرستاد تا سنگربان زردپوش تیم تهرانی 

نتواند کاری از پیش ببرد.

مهدی شیری
مهدی شــیری که پنالتــی هدر رفته‌اش مقابــل التعاون در اذهــان باقی مانده 
بود، نهمین پنالتی‌زن میزبان محسوب می شد. بازیکن سابق پرسپولیس که به 
عنوان مهره جانشین به میدان آمده بود دیگر چپ‌پای موفق ضیافت پنالتی ها 
نام گرفت. شاید خوش‌زاویه ترین ضربه توسط او زده شد و پیام نیازمند با وجود 

تشــخیص دادن جهت، نتوانســت توپی که به ســمت تور کناری سمت راست 
دروازه‌اش می‌رفت را مهار کند. 

میلاد محمدی
بازهــم میلاد محمــدی. لحظاتی بعد از موفقیت مهدی شــیری پشــت توپ 
ایســتاد. همگان پنالتی عجیبش برابر ازبکســتان را به یاد داشتند. بیرانوند نیز 
می خواســت میــلاد را وارد بــازی روانی کند و پیــش از زدن ضربه بــه او آدرس 
داد تا توپ را به ســمت چپ خودش و راســت بیرو بفرســتد. فول بک باتجربه 
پرسپولیس نیز به حرف سنگربان پنالتی گیر تراکتور گوش داد و توپش را با زاویه 
و ارتفــاع مطلوب به کنج دروازه فرســتاد و مرد ســبزپوش را گــول زد و نتیجه را 

6-6 مساوی کرد.
 ایــن پنج نفر بــا توجه به سابقه شــان جزو گزینه های متفــاوت ضربات پنالتی 
بودند که توانســتند به خوبی از پسِِ ماموریت دشــواری که به شان سپرده شده 

بود، بربیایند. 

    پنج پنالتی خاص بازی تراکتور- پرسپولیس

موفق های غیرمنتظره

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
،امــلاک  رســمی  ســند  فاقــد  ســاختمان های  و  اراضــی 
متقاضیانــی که در هیات موضــوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهــت اطــلاع عمــوم به شــرح ذیــل  در دو نوبــت آگهی 
می گــردد. در صورتــی کــه هرکس نســبت به صدور ســند 
مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشــته باشــد می تواند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود 
را کتباًً به اداره ثبت اســناد واملاک محل تســلیم وپس از 
اخذ رســید ظرف مدت یکمــاه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خــودرا بــه مراجــع محتــرم قضایــی تقدیم 
وگواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل 
نمایــد، در صورتــی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل 
نگــردد یا معتــرض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محل ارائــه نکنــد اداره ثبت مبــادرت به صدور 
ســند مالکیــت می نمایــد و صدور ســند مالکیــت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
 1 – تقاضــای »آفــای نصرالــه بیرانونــد« فرزنــد »یداله« 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی«  بــه »ششــدانگ  نســبت 
بمســاحت »1350.08« مترمربــع مجــزی شــده از پلاک 
شــماره »203« فرعی از »13« اصلی واقع در بخش »5« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
 2- تقاضــای »آقــای احمــد پاپی زاده« فرزند »حســین« 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی«  بــه »ششــدانگ  نســبت 
بمســاحت »1948.95« مترمربــع مجــزی شــده از پلاک 

شــماره »14« فرعــی از »5« اصلــی واقــع در بخــش »4«  
خروجی از مالکیت مالک اولیه »عسگر پاخیزه زن«

3- تقاضــای »آقــای علــی مومــن زاده« فرزنــد »طالــب 
ســاختمان«  بــاب  یــک  »ششــدانگ  بــه  نســبت  بــک« 
بمســاحت »178.42« مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک 
شماره »10255« فرعی از »3« اصلی واقع در بخش »4«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه » عبدالرضا فرهمند«
4 - تقاضای »خانم ســمیرا شــمس الدین مقدم« فرزند 
»نصــرت اله« نســبت بــه »ششــدانگ یک قطعــه زمین 
مزروعی« بمســاحت »318.21« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »1401« فرعی از »47« اصلی واقع در بخش 

»4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خودمتقاضی«
5 - تقاضای »خانم ســمیرا شمس الدین مقدم« فرزند 
»نصــرت اله« نســبت بــه »ششــدانگ یک قطعــه زمین 
مجــزی  مترمربــع   »507.48« بمســاحت  مزروعــی« 
شــده از پــلاک شــماره »1403« فرعــی از »47« اصلــی 
واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه 

»خودمتقاضی«
6- تقاضای »خانم ســمیرا شــمس الدین مقدم« فرزند 
»نصــرت اله« نســبت بــه »ششــدانگ یک قطعــه زمین 
مجــزی  مترمربــع   »1032.98« بمســاحت  مزروعــی« 
شــده از پــلاک شــماره »1403« فرعــی از »47« اصلــی 
واقــع در بخــش »4« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه 

»خودمتقاضی«
تقاضــای »آقــای ســیدجعفر احمدیــان موســوی«   -  7
فرزند »سیدعیســی« نســبت به »ششــدانگ یــک قطعه 

مترمربــع   »20854.58« بمســاحت  مزروعــی«  زمیــن 
مجزی شــده از پلاک شماره »104« فرعی از »46« اصلی 
 واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه

 »سیدعیسی احمدیان«
8 - تقاضــای »آقــای ســیدجعفر احمدیــان موســوی« 
فرزند »سیدعیســی« نســبت به »ششــدانگ یــک قطعه 
زمیــن مزروعــی«   بمســاحت »20958.94« مترمربــع 
مجزی شده از پلاک شماره »105« فرعی از »46« اصلی 
 واقــع در بخــش »4«  خروــجی از مالکــیت ماــلک اولــیه

»سیدعیسی احمدیان«
9 - تقاضــای »آقــای اســد کرمــی« فرزنــد »عزیزخــان« 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی«   بــه »ششــدانگ  نســبت 
بمســاحت »19608.14« مترمربــع مجزی شــده از پلاک 
شــماره »38« فرعی از »50« اصلــی واقع در بخش »6«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سید نبی شاهرخی«
10- تقاضــای »آقای یداله بیرانونــد« فرزند »پاپی مراد« 
بمســاحت  بــاغ«  قطعــه  یــک  »ششــدانگ  بــه  نســبت 
»2900.41« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »879« 
فرعــی از »47« اصلــی واقــع در بخــش »4« خروجــی از 

مالکیت مالک اولیه »پاپی مراد بیرانوند«   
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علم

ژن های شــکارچی–گردآورنده که احتمــالا در دوران آخرین عصر یخبندان برتری 
داشته‌اند، ممکن است به طول عمر بیشتر ایتالیایی های امروزی کمک کرده باشند.

  بر اساس یک مطالعه جدید، ایتالیایی های صدساله نسبت به جمعیت عمومی، 
سهم بیشــتری از دیاِِناِِی به‌ارث‌رسیده از شکارچی–گردآورندگان باستانی دارند؛ 

یافته‌ای که می تواند به درک بهتر فرایند پیری منجر شود.
 بــه نقــل از ایندیپندنــت، مطالعات پیشــین نشــان داده‌اند کــه »ژن هــای خوب« 
به‌ارث‌رســیده از نیاکان، همراه با عوامل دیگری مانند محیــط و عادات روزمره، به 

افزایش طول عمر افراد کمک می کنند.
 در حالی که پژوهش های قبلی نشان داده‌اند ایتالیا یکی از بالاترین آمارهای افراد 
صدساله در جهان را دارد، دلایل دقیق این پدیده همچنان روشن نبوده است. برای 
درک این موضوع، دانشــمندان ژنوم بیش از ۳۰۰ فرد صدســاله و نزدیک به ۷۰۰ 

بزرگسال سالم با میانگین سنی حدود ۵۰ سال را تحلیل کردند.
 ســپس پژوهشــگران دیاِِناِِی ایــن افــراد را بــا ژنوم هــای باســتانی چهار گــروه که 
جمعیت امروزی ایتالیا را شکل داده‌اند، مقایسه کردند. این گروه ها شامل نوادگان 
شــکارچی–گردآورندگان غربی )Western Hunter-Gatherers( که ساکنان اولیه 

اروپا پس از عصر یخبندان بوده‌اند و همچنین کشاورزان نوسنگی آناتولی، گروه های 
کوچ نشین عصر برنز و گروه های باستانی مناطق ایران و قفقاز بودند.

 دانشــمندان دریافتند افرادی که به ســن ۱۰۰ ســالگی رســیده‌اند، به طور میانگین 
دیاِِناِِی بیشتری از شکارچی–گردآورندگان غربی )WHG( نسبت به افراد عادی 

دارند.
 در حالــی کــه ایتالیایی هــای بررسی شــده در ایــن مطالعــه ترکیبــی از دیاِِناِِی هر 
چهــار گروه باســتانی را حمل می کردند، تنهــا ماده ژنتیکی مربوط به شــکارچی–

گردآورندگان غربی با طول عمر مرتبط تشخیص داده شد.
 مطالعــه نشــان داد کــه بــا هــر افزایــش کوچــک در میــزان دیاِِناِِی شــکارچی–
گردآورنده، احتمال صدساله شدن یک فرد ۳۸ درصد افزایش می یابد. بر اساس 
این پژوهش، زنانی که ســهم بیشــتری از این دیاِِناِِی باستانی داشتند، بیش از دو 

برابر مردان شانس رسیدن به ۱۰۰ سالگی را نشان دادند.
 پژوهشــگران گمــان می کننــد این ژن ها احتمــالا در دوران آخریــن عصر یخبندان 
برتری پیدا کرده‌اند؛ زمانی که نیاکان ما برای بقا در شرایط بسیار سخت و با منابع 

غذایی محدود ناچار به سازگاری بوده‌اند.

 صدساله ها ژن برتر دارند

سینما

ســالن ســینمای بزرگ نیویورک میزبان مرور آثار جعفر پناهی و استاد و راهنمای 
او عباس کیارســتمی خواهد بود؛ دو فیلم ســاز ایرانی که تنها برندگان نخل طلای 

جشنواره کن از ایران به شمار می‌روند.
 مرکز »IFC« نیویورک از ۲ تا ۸ ژانویه ۲۰۲۶ )۱۲ تا ۱۸ دی ۱۴۰۴( میزبان مرور ویژه‌ای 
با عنوان »پناهی و کیارســتمی: دو اســتاد« خواهد بود؛ برنامه‌ای شامل نمایش ۱۸ 

فیلم که به بررسی پیوند هنری و آثار این دو فیلم‌ساز ایرانی می پردازد.
 ایــن مرور آثــار در زمانی برگزار می شــود که جعفر پناهی با فیلــم جدیدش »یک 
تصادف ساده« به تازگی در فهرست اولیه نامزدهای اسکار بهترین فیلم بین‌المللی 

قرار گرفته است.
 به گزارش ایندی‌وایر، این مینی‌ جشــنواره که توســط منتقد سینما گادفری چشایر 
طراحی و برنامه‌ریزی شده، فرصتی برای مخاطبان نیویورکی فراهم می کند تا آثار 

پناهی را در کنار فیلم های تأثیرگذار کیارستمی بر پرده بزرگ سینما ببینند.
 در میــان آثــار کیارســتمی کــه در ایــن برنامــه نمایش داده می شــوند، فیلــم »زیر 
درختان زیتون« قرار دارد که با جلسه پرسش‌وپاسخ همراه با جعفر پناهی )دستیار 
کیارستمی در این فیلم( همراه خواهد بود و همچنین فیلم »طعم گیلاس« برنده 

نخل طلای کن.
 فهرســت کامل فیلم های رویداد »پناهی و کیارســتمی: دو اســتاد« در ادامه آمده 

است:  

 زندگی و دیگر هیچ )عباس کیارســتمی، ۱۹۹۲(
آفســاید )جعفر پناهی، ۲۰۰۶ – نسخه ۳۵ میلی متری(

کلوزآپ )عباس کیارستمی، ۱۹۹۰(
سه رُُخ )جعفر پناهی، ۲۰۱۸(

بادکنک ســفید )جعفر پناهی، ۱۹۹۵ – نسخه ۳۵ میلی متری(
خانه دوســت کجاست؟ )عباس کیارستمی، ۱۹۸۷(

 باد ما را خواهد برد )عباس کیارســتمی، ۱۹۹۹(
خرس نیست )جعفر پناهی، ۲۰۲۲(

 زیر درختان زیتون )عباس کیارســتمی، ۱۹۹۴(
طعم گیلاس )عباس کیارستمی، ۱۹۹۷(

دایره )جعفر پناهی، ۲۰۰۰(
پرده )جعفر پناهی، ۲۰۱۳(

دََه )عباس کیارستمی، ۲۰۰۲(
تاکسی )جعفر پناهی، ۲۰۱۵(

این یک فیلم نیســت )جعفر پناهی، ۲۰۱۱(
 طلای سرخ )جعفر پناهی، ۲۰۰۳(

مسافر )عباس کیارستمی، ۱۹۷۴(

 آثار عباس کیارستمی و جعفر پناهی در نیویورک

سینما و تئاتر

خانه ســینما ســرانجام جزییات آیین نامه تنظیم گــری تولید و نمایش هنر 
صنعت فیلم و سینما را منتشر کرد.

  در ایــن آیین نامــه »عبــور از دایــره تنــگ تصدی گــری دولتــی بــا افزایــش 
نقــش نهادهــای مدنی و بخــش خصوصی بــا بازطراحی نظــام حکمرانی 
از اقتدارگرایــی بــه نظام تنظیم گری ملی در ســطوح تخصصی، لازمه بقا و 

کارکرد صواب دولت ملت های امروزین.« عنوان شده است.
 در ادامه جزئیات طرح »آیین نامه تنظیم گری تولید و نمایش هنرصنعت 
فیلم و ســینما« کــه برای تصویب در هیات دولــت تقدیم وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شده، به نقل از روابط عمومی خانه سینما منتشر شده است.
 در متن این آیین نامه آمده است: »امروزه ما در دورانی از دولت ها هستیم 
کــه امــکان پاســخگویی اقتدارگرایانه ســنتی حکومت هــا به نیازهــای رو به 
فزونــی درعرصه هــای گوناگون عمومی ممکن نیســت؛ بلکه مفهوم اقتدار 
دولــت ملت هــا حاصل بــاز طراحی قــدرت در نهادهای مدنــی، عمومی و 
دولتی اســت. بر ایــن مبنا عبور از دایره تنگ تصدی گــری دولتی با افزایش 
نقــش نهادهــای مدنی و بخش خصوصی با بازطراحــی نظام حکمرانی از 
اقتدارگرایــی بــه نظــام تنظیم گری ملی در ســطوح تخصصــی، لازمه بقا و 

کارکرد صواب دولت ملت های امروزین است.
 ســوگمندانه روند تصویب قوانین، رویه ها و سیاســتگذاری کشــور بر خلاف 
این مسیر صواب با فربه کردن تصدی گری و مداخله بی حصر حکومت در 

تمامی زوایای جامعه مشهود است.
 در نــگاه راهبــردی و کلان بــه حــوزه فرهنــگ، »تقویت نقــش جامعه« در 
حکمرانــی بــه صلاح مــردم و نظام اســت. بدیهی اســت که ایــن مردم در 
نهادهای مدنی که برآمده از اصل انتخاب حقیقی و داوطلبانه است، معنا 

پیدا می کند.
 تغییر و تحولات کشــور ما وارد مرحله جدیدی شــده اســت که پاســخگویی 
بدان با مناســبات و ابزار منســوخ گذشــته، آب در هاون کوبیدن است. پس 
نیازمنــد آرایــش فرهنگــی، سیاســی و اقتصــادی متناســب بــا ایــن مرحله 

هســتیم. بــه ایــن ترتیــب برنامه ها و سیاســت ها بایــد جنبه تحولی داشــته 
باشند و نه اصرار بیهوده بر بنیان های فرسوده گذشته یا رفوهای ناقص.

 بــر این پایه، تحولــی بودن و قبول نقش موثر نماینــدگان مردم متجلی در 
نهادهای مدنی- صنفی به عنوان دو شــاخصه ضروری برای شرایط جدید 

کشور باید در دستور کار نظام قرار گیرد.
 خانــه ســینمای ایــران در اجــرای ماموریــت خــود در بهبود فضای کســب 
و کار و حمایــت از حقــوق اعضــای خود، پیشــتر در بهمن ماه ســال ۱۳۸۷ 
طــرح ســازمان نظام ســینمایی و حمایت از حقوق ســینماگران را تنظیم و 
به مبادی ذی صلاح رئیس دولت و مجلس شــورای اســلامی برای بررسی 
و تصویب ارســال کرد و ســوگمندانه پیگیری‌های مســتمر طی دو ســال بی 

نتیجه ماند.
 اینــک بــا تعهد رییس جمهور، دکتر مســعود پزشــکیان، برپایــه‌ قبول حق 
اشــتغال ســینماگران، طــرح »آییــن نامــه تنظیــم گــری تولیــد و نمایــش 
نمونه هــای  بــا  از مطالعــه تطبیقــی  پــس  و ســینما«  فیلــم  هنرصنعــت 
معاصر در همســایگی و هم طراز در جهان و طی چندین نشســت با هیات 
رییسه های انجمن های عضو با شاخصه های زیر تنظیم و برای تصویب در 

هیات دولت تقدیم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شده است:
- تنظیم گری ملی بدل از تصدی گری دولتی.

- احصای ممنوعیت های نمایش آثار، مســتند به قوانین موضوعه و اسناد 
بالادستی.

- حضور برآیند افکارعمومی در شوراهای صدور پروانه نمایش.
- بــاور به شــأن حرفه ای و منزلت حرفه ای ســینماگران در رفتار مســیولانه 

مستند به قوانین موضوعه.
- رعایت قوانین دادرسی و تجدید نظر خواهی.

 جامعه‌ اصناف ســینمای ایران امید و انتظار دارد، ریاســت محترم جمهور 
بــر عهد خــود پایدار و گــره چند ده ســاله‌ نگرش صغــارت و محجوریت به 

سینماگران را با تصویب این طرح بگشایند.«

خانه سینما مطالبه گر بهبودی در 
 سیاست گذاری ها شد

 ادبیات و کتاب

کتاب »ژنتیک و فلسفه« نشان می‌دهد که ژنتیک چقدر می تواند درگیر ارزش ها و 
تفســیرهای انسانی باشــد و به ما کمک می کند تا با دقت بیشتری درباره‌ ادعاهای 

علمی پیرامون طبیعت انسان قضاوت کنیم.

به گزارش ایسنا، عمران دسترس, مدرس دانشگاه در بازخوانی »ژنتیک و فلسفه« 
اثر پل گریفیتس و کارولا اشــتوتس نوشــته اســت: کتاب »ژنتیک و فلســفه« اثر پل 
گریفیتس و کارولا اشــتوتس، با ترجمه‌ جلال ســلطانی و انتشــار از ســوی نشــر نو، 
پاسخی ضروری به نیازِِ روزافزون به درک عمیق تر مفاهیم ژنتیک در بستر فلسفی 
است. این کتاب شامل هفت فصلِِ »ژن مندلی«، »ژن مادی«، »ژنوم واکنش گر«، 
»بیــرون ژنوم«، »ژن به مثابــه اطلاعات«، »ژن رفتاری« و »ژنــوم در حال تکامل«، 
به همراه یک درآمد و چهار نتیجه گیری است و در محل تلاقی دو حوزه‌ بنیادین قرار 
می گیرد: علم ژنتیک، که در حال متحول ساختن زندگی و درک ما از خود است، و 

فلسفه، که ابزارهای لازم برای تحلیل و نقد این تحولات را فراهم می آورد.
رابطــه علــم و فلســفه، به‌ویــژه در موضــوع حیــات و وراثــت، تاریخــی طولانــی و 
پرفرازونشــیب دارد. در دوران باســتان، ماهیــت ارث بردن صفــات و تولد فرزندان 
شبیه به والدین، یکی از بزرگ ترین اسرار بود. بااین حال، ژنتیک به عنوان یک رشته‌ 
علمی مشــخص، با کارهای گرگور مندل در اواســط قرن نوزدهم آغاز شــد. کشف 
قوانین وراثت مندلی، نقطه‌ عطفی بود که وراثت را از یک پدیده‌ کیفی و مبهم به 

یک فرآیند کمی و قاعده مند تبدیل کرد.
اما اوج انقلاب علمی در این حوزه، با کشــف ســاختار دی.ان.ای توســط واتســون و 
کریک در سال ۱۹۵۳ و پس از آن، پیشرفت های شگرف زیست شناسی مولکولی و 
پروژه‌ ژنوم انســانی در اواخر قرن بیســتم و اوایل قرن بیست و یکم رقم خورد. این 
پیشــرفت ها، که ژنتیک را از مطالعه‌ ارث بردن نخودها به مطالعه‌ کل نقشــه های 
ژنتیکی موجودات زنده گســترش دادند، پرســش‌های جدیــد و بنیادینی را مطرح 
کردند که دیگر صرفاًً در حوزه‌ علم قرار نمی گرفتند؛ پرسش هایی درمورد ماهیت 
اطلاعات، تقلیل گرایی، جبرگرایی زیستی، و مسئولیت اخلاقی. در اینجا، فلسفه پا 
به میدان می گذارد تا ابهامات مفهومی را روشن سازد و پیامدهای اخلاقی را بررسی 
کند. پل گریفیتس و کارولا اشتوتس از چهره های سرشناس در فلسفه‌ زیست شناسی 
هستند. گریفیتس، فیلسوف و تاریخ نگار علم، و اشتوتس، زیست شناس و فیلسوف، 
با همکاری خود توانسته‌اند یک کتاب درسی مقدماتی خلق کنند که به دلیل عمق 
علمی و دقت فلســفی مورد تحســین قرار گرفته اســت. همان طور که الوف اکسل 
کارلســون در نقد خود اشــاره می کند، این کتاب »پلی میان شیوه‌ای که دانشمندان 
به طور سنتی به کار خود نزدیک می شوند و شیوه‌ای که فیلسوفان عمل می کنند« 

ایجاد می کند.
»ژنتیک و فلسفه« که در مجموعه‌ »درآمدی بر فلسفه و زیست شناسی کمبریج« 

منتشر شده، چندین نقطه‌ قوت کلیدی دارد:
یکــم: گســتره‌ جامــع موضوعات: از منــدل تا ژنومیکــس: این کتاب، حــوزه‌ ژنتیک 
را به معنای بســیار گســترده‌ای دربرمی گیــرد؛ نه تنها به وراثت کلاســیک، بلکه به 
ژنومیکس، اپی‌ژنتیک، و زیست شناسی تکوینی-انقلابی نیز می پردازد. گریفیتس 
و اشــتوتس تمــام موضوعــات اســتاندارد و حیاتی در فلســفه‌ ژنتیک را در ســطح 

مقدماتی پوشش می‌دهند.
تقلیل گرایــی: آیا ژنتیک مولکولی می تواند تمام پدیده های زیســتی ســطح بالاتر 

)مانند رفتار یا تکامل( را به فرآیندهای ژنی تقلیل دهد؟
اطلاعات ژنتیکی: مفهوم »اطلاعات« یا »برنامه« در دی.ان.ای چقدر دقیق است و 

آیا استعاره‌ای گمراه کننده نیست؟
وراثت پذیــری: بحث ها درمورد چگونگی اندازه گیری ســهم ژن ها و محیط در یک 
صفــت خاص و انتقــاد از کاربرد نادرســت این مفهــوم در بحث هــای اجتماعی و 

نژادی.
اقتباس گرایی: آیا هر صفت زیستی باید به عنوان یک »اقتباس« مستقیم ناشی از 

انتخاب طبیعی تفسیر شود؟
دوم: نقــد تفکــر جبرگرایانــه: یکــی از مهم ترین خدمــات این کتــاب، نقد عمیق و 
منطقی بر نگرش های ساده‌انگارانه و جبرگرایانه‌ ژنتیکی است. در فرهنگ عامه و 
گاهی در گزارش های رسانه‌ای، ژن ها به عنوان تنها علت سرنوشت، رفتار یا بیماری 
معرفی می شوند )مثلاًً »ژن خشونت« یا »ژن هوش«(. نویسندگان نشان می‌دهند 
کــه چگونه این دیدگاه ها، که ریشــه در برداشــت‌های نادرســت از مدل های ســاده‌ 
مندلی دارند، پیچیدگی تعامل ژن-محیط و فرآیندهای تکوینی را نادیده می گیرند. 
آن ها به طور مشخص بر اهمیت محیط تکوینی و منابع ارثی غیرژنی )مانند میراث 

فرهنگی، ساختارهای سلولی، و اپی‌ژنتیک( تأکید می کنند.
ســوم: اخلاق زیســتی و پیامدهای اجتماعی: کتاب به بررسی دقیق مسائل اخلاق 
زیســتی مرتبط بــا ژنتیک می پردازد. با پیشــرفت هایی نظیر ویرایــش ژنوم )مانند 
CRISPR( و افزایــش دسترســی بــه آزمایش های ژنتیکی شــخصی، پرســش های 
اخلاقی پیرامون حریم خصوصی ژنتیکی، تبعیض ژنتیکی، و انتخاب های والدین 
به یک بحث حیاتی تبدیل شــده‌اند. گریفیتس و اشتوتس با قراردادن این مسائل 

در چارچوب فلسفی، خواننده را به یک بازتاب انتقادی و اخلاقی دعوت می کنند.
»ژنتیک و فلسفه« نه تنها برای دانشجویان فلسفه‌ علم و زیست شناسی، بلکه برای 
زیست شناسان مولکولی که می خواهند از منظر فلسفی به حوزه‌ خود نگاه کنند، و 
همچنین برای عموم مردم آگاه که به دنبال درک پیچیدگی های ژنتیک در دنیای 
مدرن هستند، یک منبع ارزشمند است. این کتاب نشان می‌دهد که ژنتیک چقدر 
می تواند درگیر ارزش ها و تفســیرهای انسانی باشد و به ما کمک می کند تا با دقت 

بیشتری درباره‌ ادعاهای علمی پیرامون طبیعت انسان قضاوت کنیم.

ژنتیک و فلسفه در آینه یکدیگر
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خبر کوتاه

شــبکه های  در   )OpenAI(»اوپــن ای آی« شــرکت  جدیــد  پســت   
 )ChatGPT(»اجتماعی نشــان می دهد که کاربــران »چت جی پی تی
اکنون می توانند میزان گرمی، اشتیاق و استفاده از ایموجی های این 

چت بات را تنظیم کنند.
 به نقل از تک کرانچ، این گزینه ها و تنظیمات مشابه در چت جی پی تی 
ظاهــر   )Personalization(»شخصی ســازی« منــوی  در  اکنــون 
می شــوند و می تــوان آنهــا را روی بیشــتر، کمتر یــا پیش فرض تنظیم 
کرد. گزینه های جدید به کاربران امکان می دهند تا علاوه بر قابلیت 
موجــود بــرای تنظیم ســبک و لحن پایــه از جمله لحن هــای حرفه ای، 
صریــح و عجیبــی کــه اوپــن ای آی در مــاه نوامبــر اضافــه کــرد، لحــن 

چت جی پی تی را بیشتر سفارشی سازی کنند.

مشتاق بودن چت جی بی تی به دست 
انسان تنظیم می‌شود

قـاب

عکس و متن:   هادی زند    / ایسنا

مراسم تشییع و خاکسپاری اشرف بروجردی
 مراسم تشییع و تدفین اشرف بروجردی با حضور تعدادی از مسولین در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 

برگزار شد.
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سایه برین

در سیاســت ایــران، گاه آنچــه بیــش از خــودِِ ســخن اهمیــت پیدا 
می کند، واکنشــی اســت که بــه آن نشــان داده می شــود. ماجرای 
اخیــر و موضع گیــری رســمی رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت 
چهاردهم در واکنش به اظهارات یک چهره سیاسی درباره دولت 
گذشــته، از همین جنس اســت؛ اتفاقی که اگرچه در ظاهر تلاشی 
برای حفظ اخلاق و وفاق سیاسی است، اما در لایه های عمیق تر، 
پرســش های جدی تــری را درباره معیارهای نقد و حساســیت در 

فضای عمومی کشور مطرح می کند.
 اظهــارات الیــاس حضرتی مبنی بــر اینکه دولت بــا بی‌احترامی 
به دولت های گذشــته موافق نیســت و رئیس‌جمهــور نیز همواره 
از زحمات دولت های پیشــین قدردانی کرده، پیامی روشــن دارد: 
دولــت جدیــد نمی خواهــد وارد بــازی تخریب و تقابل شــود. این 
موضع، در ســطح شــعار و نیــت، قابل دفــاع و حتی ضــروری به 
نظر می‌رسد. اما مسأله دقیقاًً از جایی آغاز می شود که می پرسیم 
چرا اساســاًً چنین واکنشــی لازم شد و چرا یک سخن حاشیه‌ای به 

سطح موضع گیری رسمی دولت ارتقا پیدا کرد.
 واقعیــت این اســت که ســخنان مطرح شــده، نه بی ســابقه بود و 
نــه شــدیدترین ادبیاتــی کــه در ســال های اخیــر در نقــد دولت ها 
شــنیده‌ایم. فضــای سیاســی و رســانه‌ای ایــران، سال هاســت بــا 
انتقادهــای تنــد، کنایه‌ها و حتی توهین های آشــکار به دولت های 
مســتقر خــو گرفتــه اســت؛ انتقادهایــی کــه اغلــب بــدون واکنش 

رســمی رها می شوند و بخشی از زیست عادی سیاست به حساب 
می آیند. همین تجربه ســاده، یک سؤال اساسی را پیش می کشد: 
اگــر همین ادبیات، همین لحن و حتی تندتر از آن، متوجه دولت 
فعلی بود، آیا باز هم شــاهد چنین حساســیت و واکنش ســریعی 

می بودیم؟
 پاســخ، دســت کم بــا تکیــه بر تجربــه ســال‌های گذشــته، چندان 
پیچیده نیســت. نقد دولت مســتقر، حتی در شــدیدترین اشــکال 
آن، معمــولاًً امری عادی تلقی می شــود و کمتر پیــش می آید که 
مقامات رســمی برای آن توضیح بدهند یا اعلام موضع کنند. اما 
وقتی جهت نقد تغییر می کند و سخن متوجه دولت های گذشته 
می شــود، ناگهان مفاهیمی چون احتــرام، وحدت ملی و پرهیز از 
دوقطبی سازی برجســته می شوند و حساسیت ها بالا می‌رود. این 
تفاوت، تصادفی نیســت و از وجود نوعی حساســیت نامتقارن در 

سیاست رسمی کشور خبر می‌دهد.
 دولــت چهاردهــم در آغــاز مســیر خــود، بیــش از هر چیــز در پی 
تثبیــت تصویری آرام، اخلاق گرا و وحدت طلب از خویش اســت. 
در چنین شــرایطی، هر ســخنی که شــائبه تقابل و تخریب داشــته 
باشد، حتی اگر از سوی یک فعال سیاسی غیردولتی مطرح شود، 
می توانــد ایــن تصویر را مخدوش کنــد. بنابراین واکنش رســمی، 
بیــش از آنکــه دفاعــی از دولت های گذشــته باشــد، تلاشــی برای 
صیانت از هویت سیاسی دولت فعلی و مدیریت فضای نمادین 

قدرت است.
 اما پیامد این رویکرد، هزینه‌دار شدن سخنانی است که در شرایط 

دیگر به سادگی نادیده گرفته می شدند. وقتی یک جمله معمولی 
به موضوع واکنش رســمی تبدیل می شــود، یعنی فضای سیاسی 
به جای ســعه صدر، دچار شکنندگی شده است؛ فضایی که در آن 
مرزهــای نقــد هر روز تنگ تر می شــود و تحمل شــنیدن صداهای 
متفاوت کاهش می یابد. در چنین فضایی، سیاست‌ورزی به جای 
تمرکز بر مســائل اساســی، ناخواســته درگیــر مدیریت حاشــیه ها 

می شود.
 وفاق ملی، اگر قرار اســت معنای واقعی داشــته باشد، نمی تواند 
بر پایه معیارهای دوگانه بنا شود. نقد، زمانی سازنده و قابل قبول 
اســت که هزینه آن، مســتقل از جهت و مخاطب، یکســان باشــد. 
اگر نقد گذشــته حساســیت‌زا و نقد حال عادی تلقی شــود، شعار 
وفــاق به تدریــج تهــی از محتوا می شــود و اعتمــاد عمومی به آن 
آســیب می بیند. احتــرام به دولت های پیشــین، زمانی معنا دارد 
کــه هم‌زمان با پذیرش نقــد دولت فعلی همراه باشــد؛ وگرنه به 

ابزاری سیاسی بدل می شود، نه یک اصل اخلاقی پایدار.
 ماجرای اخیر، در نهایت، آینه‌ای است از وضعیت امروز سیاست 
ایران؛ وضعیتی که در آن انتقاد به دولت مستقر کم هزینه است، 
امــا نقد گذشــته ناگهان به خط قرمــز تبدیل می شــود. اگر همین 
ســخنان درباره دولت فعلی بیان می شــد، احتمالاًً نه واکنشی در 
کار بود و نه حساسیتی برانگیخته می شد. این تفاوت، نه از شدت 
ســخن، بلکه از جهت آن ناشــی می شــود؛ و تا زمانی که این عدم 
تــوازن پابرجاســت، نه نقد به اصلاح می‌انجامــد و نه وفاق از حد 

یک شعار فراتر خواهد رفت.

نگاه جمله بر حساسیت های نامتوازن در نقد دولت ها به بهانه اظهار نظر در خصوص شهید رئیسی در حضور مسعود پزشکیان

 وقتی گذشته خط قرمز می شود


